
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2023. gada 25. maijā                                                                                                       Nr. 6 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.02 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

 

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Mindaugas Bitinas, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta 

Stare, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris 

Erts, Juris Vucāns, Lauris Pastars,  Maruta Plivda (attālināti), Nadežda Hļebņikova (no plkst. 10.44 

attālināti).  

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Anete Urka – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītāja; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks; 

Aldis Adamovičs – Preiļu novada iedzīvotājs. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Aija Caune, Andrejs Zagorskis, Anita Livdāne, Antoņina Rusiņa, Antra Meluškāne, Ilga Kodore, 

Artūrs Lepers, Ilona Skorodihina, Ilona Žukova, Ināra Upeniece, Inese Jakovele, Iveta Piziča, Inga 

Jurkāne, Ineta Valaine, Inta Kivleniece, Juta Ivanāne, Marija Pastare, Marika Smane, Māra 

Pudnika, Mārīte Bogdanova, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, Sandra Sprindža, Skaidra 

Mukāne, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Irina Vaivode, Valdis 

Lociks. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

Finanšu komitejas jautājumi: 



1. Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu - 

noteikumu apstiprināšanu. 

2. Par deleģēšanu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādei. 

3. Par ēdienreizes maksas noteikšanu bērniem un jauniešiem bērnu tautas deju festivālā 

“Latvju bērni danci veda”. 

4. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

5. Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā. 

6. Par Preiļu novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībās. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

7. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

8. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

9. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17 “Par 

Preiļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm”. 

10. Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklātā konkursa nolikuma 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu. 

11. Par Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivāla organizēšanu 2024.gadā Preiļu parka 

estrādē. 

 

Infrastruktūras un novada attīstības komitejas jautājumi: 

12. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Prasības regulējamā Rušona ezera 

hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai un administratīvā 

atbildība par šo prasību pārkāpšanu” izdošanu. 

13. Par dienesta viesnīcas telpu izīrēšanu. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Zolvas ezerā 2023. gadam iedalīšanu. 

16. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Šusta ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

17. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Bieržgaļa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

18. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Dovales ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

19. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ziņo par papildus sagatavotajiem  10 (desmit) papildjautājumiem, 

kurus būtu nepieciešams iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Papildjautājumi: 

1. (20) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Jašazarā 2023.gadam iedalīšanu. 

2. (21.) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

3. (22)  Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu. 

4. (23) Par kustamās mantas izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

5. (24) Par Projekta Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/009 “Preiļu novada pašvaldības funkciju 

īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļa 

iegāde” ietvaros paredzētā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ, modelis 0303, v/n 

GH-3444 utilizēšanu. 

6. (25) Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 

“Preiļu novada pašvaldības nodevas”. 

7. (26) Par Līču bibliotēkas slēgšanu. 

8. (27) Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvo iesniegumu. 



9. (28) Par komisijas izveidi un lietderības revīzijas veikšanu SIA "Preiļu saimnieks". 

10. (29) Par SIA "Pacific Associates" un SIA “Preiļu saimnieks" 08.02.2023. līguma Nr. 

PA/PS/02 saistību izpildi. 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu atsevišķi balsot par katra papildjautājuma iekļaušanu sēdes 

darba kārtībā.  

Balsojums par 1. papildjautājumu:   

1. (20) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Jašazarā 2023.gadam iedalīšanu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Maruta Plivda - Nepiedalās balsojumā) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 2. papildjautājumu:   

2. (21.) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 3. papildjautājumu: 

3. (22)  Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 4. papildjautājumu: 

4. (23) Par kustamās mantas izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

"PAR"  -  

11 (Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Ineta Anspoka, Iveta Stare) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Lazdāns -  Nepiedalās balsojumā) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 5. papildjautājumu: 

5. (24) Par Projekta Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/009 “Preiļu novada pašvaldības funkciju 

īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļa 

iegāde” ietvaros paredzētā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ, modelis 0303, v/n 

GH-3444 utilizēšanu. 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 



Pēteris Rožinskis,  Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 6. papildjautājumu: 

6. (25) Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 

“Preiļu novada pašvaldības nodevas”. 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis,   Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 7. papildjautājumu: 

7. (26) Par Līču bibliotēkas slēgšanu. 

"PAR"  -  

9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis,  Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"ATTURAS" -  nav  

Papildjautājums netiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 8. papildjautājumu: 

8. (27) Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvo iesniegumu. 

"PAR"  -  

10 (Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  3 (Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Iveta Stare) 

"ATTURAS" -  1 (Ineta Anspoka) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 9. papildjautājumu: 

9. (28) Par komisijas izveidi un lietderības revīzijas veikšanu SIA "Preiļu saimnieks". 

"PAR"  -  
6 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis,  Raimonds Rubins) 

"PRET" -  
7 (Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"ATTURAS" -  1 (Ineta Anspoka) 

Papildjautājums netiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 10. papildjautājumu: 

10. (29) Par SIA "Pacific Associates" un SIA “Preiļu saimnieks" 08.02.2023. līguma Nr. 

PA/PS/02 saistību izpildi. 

"PAR"  -  3 (Juris Erts, Andris Pastars, Maruta Plivda) 

"PRET" -  
7 (Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"ATTURAS" -  nav  

"NEPIEDALĀS" -  
4  (Ineta Anspoka, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis,  Raimonds Rubins 

-  Nepiedalās balsojumā) 

Papildjautājums netiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 



Sēdes vadītājs aicina balsot par izsludināto darba kārtību ar 19 jautājumiem, iekļaujot papildus 

sagatavotus 7 (septiņus) papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt 

sēdi.  

Balsojums par darba kārtību 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 7 (septiņus) 

papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu - 

noteikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: A. Pastars) 

Sakarā ar  Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī, pārskatīti pašvaldības centrālās 

administrācijas iekšējie normatīvie akti – daļu noteikumi  ar mērķi nodrošināt to atbilstību likuma 

prasībām, ņemot vērā to, ka saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 

9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska 

spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā 

pamata izdotais normatīvais akts. Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome un 

pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 50.panta pirmo daļu,  Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piekto daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.Apstiprināt sekojošus Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas un daļu iekšējās 

kārtības noteikumus:  

 

1.1. Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu novada pašvaldībā, 

1.2. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un 

darba braucieniem”, 

1.3.  Preiļu novada pašvaldības skolēnu autobusa izmantošanas noteikumi, 

1.4.  Noteikumi  “Par transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”, 

1.5. Noteikumi “Mobilo telefonu un telefonu numuru piešķiršanas un izmantošanas kārtība Preiļu 

novada pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem), 

1.6. Noteikumi par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Preiļu novada pašvaldībā, 

1.7. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, 

1.8. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un valsts 

mērķdotācijas sadali”, 

1.9. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 

apdraudošu būvju klasificēšanu” 

1.10. Noteikumi “Preiļu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtība”, 



1.11. Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu piedziņu, 

1.12. Aktīvās atpūtas zonas iekšējās kārtības noteikumi,  

1.13. Noteikumi “Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un 

ceļu uzturēšanai Preiļu novadā”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – centrālās administrācijas daļu un struktūrvienību vadītāji, 

juridiskā un iepirkumu daļa  

 

Pielikumā Nr. 1 :  

1. Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu novada pašvaldībā, 

2. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un darba 

braucieniem”, 

3. Preiļu novada pašvaldības skolēnu autobusa izmantošanas noteikumi, 

4. Noteikumi  “Par transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”, 

5. Noteikumi “Mobilo telefonu un telefonu numuru piešķiršanas un izmantošanas kārtība Preiļu 

novada pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem), 

6. Noteikumi par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Preiļu novada pašvaldībā, 

7. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, 

8. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un valsts 

mērķdotācijas sadali”, 

9. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 

apdraudošu būvju klasificēšanu”, 

10.  Noteikumi “Preiļu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtība”, 

11. Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu piedziņu, 

12. Aktīvās atpūtas zonas iekšējās kārtības noteikumi,  

13. Noteikumi “Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un 

ceļu uzturēšanai Preiļu novadā”. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

2.§ 

Par deleģēšanu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādei 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemta Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes 

elektroniski parakstīta  2023. gada 8.maija vēstule Nr.2.4.3/248  “Par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024.-2030.gadam”. 

Lai nodrošinātu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030. gadam 

un saistītās dokumentācijas izstrādi, Valsts atkritumu apsaimniekošanas plāna 2021.- 2028. gadam 

noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanai Latgales reģionā, kā arī pamatojoties uz  Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 10., 10. 1 pantu, Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumiem 

Nr.397 „Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu 

rašanās novēršanas programmu”,  

Pašvaldību likuma 7.pantu, kas nosaka, ka “saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai 

personai”, Valsts pārvaldes likuma 40.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka “Publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.”,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Deleģēt Latgales plānošanas reģionu veikt iepirkuma procedūru par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi. 

2. Noteikt Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējumu Latgales atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādes finansēšanai un 5% (piecus procentus) 

finansējumam no līgumcenas Latgales plānošanas reģiona administratīvo izdevumu segšanai 

proporcionāli Preiļu novada pašvaldības iedzīvotāju skaitam Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PLMP) aktuālajiem 

datiem uz 2023.gada 15.maiju. 

3. Apstiprināt darba uzdevumu par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

2024.-2030.gadam izstrādei. 

4. Paredzēt finansējumu līdz EUR 4000.00 (četri tūkstoši euro 00 centi) no budžeta sadaļas 

“Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

 

Pielikumā Nr. 2 : Darba uzdevums / tehniskā specifikācija “Latgales atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2030. gadam izstrāde”. 

 

Sagatavotājs: Inese Kunakova 

 

3.§ 

Par ēdienreizes maksas noteikšanu bērniem un jauniešiem bērnu tautas deju festivālā 

“Latvju bērni danci veda” 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

2023.gada 1.jūnijā Preiļu novada pašvaldība sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru 

rīko 24.tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda” Preiļos. Festivāls notiek no plkst.1000 līdz 

2000, saskaņā ar Izglītības ministrijas  Valsts izglītības satura centra (turpmāk – VISC) apstiprināto 

nolikumu “Tautas deju festivāls “Latvju bērni danci veda”” (26.10.2022. rīkojumus Nr.4.1-

07/111) - www.visc.gov.lv/lv/dejas.  

Festivāla mērķis ir iesaistīt bērnus un jauniešus Dziesmu un deju svētku procesā un 

tradīcijas ilgtspējas saglabāšanā un sekmēt viņu pilsonisko līdzdalību, kultūras izpratnes un 

pašizpausmes mākslā lietpratību. Tas ir nozīmīgs interešu izglītības jomas valsts nozīmes 

pasākums un dalību tajā ir pieteikuši 83 tautas deju kolektīvi no visas Latvijas. 

Lai nodrošinātu iespēju festivāla dalībniekiem – bērniem un jauniešiem vecumā no 6 

gadiem līdz 20 gadiem – saņemt siltas pusdienas, vakariņas un brokastis Preiļu 1.pamatskolas 

ēdnīcā, ir nepieciešams noteikt ēdienreizes maksu, t.i., par vienu porciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodrošināt bērniem un jauniešiem ēdināšanu Preiļu 1.pamatskolas ēdnīcā tautas deju 

festivāla “Latvju bērni danci veda” laikā  un noteikt maksu par vienu porciju:    

1.1.Pusdienas – EUR 4,00  apmērā (t.sk. PVN); 

http://www.visc.gov.lv/lv/dejas


1.2.Vakariņas – EUR 2,00  apmērā (t.sk. PVN); 

1.3.Brokastis – EUR  2,00  apmērā (t.sk. PVN). 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi : Preiļu novada Izglītības pārvalde un Preiļu novada Bērnu un 

jauniešu centra direktore Aija Caune. 

Sagatavotājs: Aija Caune, Jolanta Gžibovska 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ir saņemts deputāta Oskara Bērziņa priekšlikums:  

“Saistībā ar dažām neskaidrībām ierosinu atcelt 4 jautājuma 5  apakšpunktu  uz nākamo 

domes sēdi” 

 Balsojums par priekšlikumu:  

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Priekšlikums tiek atbalstīts, 4.5. apakšpunkta izskatīšana tiek atcelta.  

 

4.1. 

Par nekustamā īpašuma “Kūlas” nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: A. Pastars, V. Pastare, J. Erts) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kūlas”, kadastra numurs 

76620070021, Riebiņu pagastā Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Kūlas”, 

kadastra nr.76620070021, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no četrām neapbūvētām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76620010335 (2,49ha), 76620020130 (2,38ha), 

76620050067 (1,6ha) un 76620070021 (3,23ha), kurās 6,6ha platībā ir lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme, 0,9ha-krūmāji, zeme zem ūdeņiem-0,44ha, meža zeme-1,58ha. Nekustamais 

īpašums 2014.gada 22.decembrī reģistrēts Daugavpils tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatā un 

atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda reģistrēts zemesgrāmatā 2022.gada 24.maijā, nodalījuma 

Nr.100000540134.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Nekustamā īpašuma sastāvā 

esošo zemes gabalu kadastrālā vērtība uz 2023.gada 1.janvāri ir 4568,00 EUR.    

Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Kūlas” 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība ir 15800,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši 

astoņi simti euro).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 



"NEPIEDALĀS" -  1 (Maruta Plivda - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Kūlas”, kadastra nr. 76620070021, kopplatībā 9,7ha 

platībā Riebiņu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no 4 neapbūvētām zemes vienībām (kadastra 

apz. 76620010130, 76620010335, 76620050067, 76620070021).  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 15800,00 (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kūlas”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā 9,7ha kopplatībā 

izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija. 

 

Pielikumā Nr. 3 (1) : Izsoles noteikumi 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

4.2. 

Par nekustamā īpašuma “Dzērvenītes” nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Dzērvenītes”, kadastra 

numurs 76620010271, Riebiņu pagastā Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts, ka atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums 

“Dzērvenītes”, kadastra nr.76620010271, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no astoņām 

neapbūvētām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76620010271 (2,15ha), 76620040119 

(0,4652ha), 76620040131 (10,14ha), 76620040132 (1,26ha), 76620050606 (5,01ha), 

76620050817 (1,52ha), 76620070276 (1,15ha) un 76620070343 (1,22ha), kurās 11,5916ha platībā 

ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 2,9311ha-krūmāji, zeme zem ūdeņiem-1,6388ha, zeme  

zem ceļiem-0,2937ha, meža zeme-6,24ha. Nekustamais īpašums 2014.gada 22.decembrī reģistrēts 

Daugavpils tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatā un atbilstoši Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam uz Preiļu novada pašvaldības vārda reģistrēts 

zemesgrāmatā 2022.gada 23.maijā, nodalījuma Nr.100000540129.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Nekustamā īpašuma sastāvā 

esošo zemes gabalu kadastrālā vērtība uz 2023.gada 1.janvāri ir 8170,00 EUR.    

Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Dzērvenītes” 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība ir 36700,00 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši 

septiņi simti euro).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Maruta Plivda - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Dzērvenītes”, kadastra nr. 76620010271, kopplatībā 

22,9152 ha kopplatībā Riebiņu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no 8 neapbūvētām zemes 

vienībām (kadastra apz. 76620010271, 76620040119, 76620040131, 76620040132, 

76620050605, 76620050817, 766200702766, 76620070343).  



2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 36700,00 (trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dzērvenītes”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā 22,9152 ha 

kopplatībā izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija. 

 

Pielikumā Nr. 3 (2) : Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

4.3. 

Par nekustamā īpašuma "Līči" atsavināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Līči”, kadastra numurs 

76620010254, Suņepos, Riebiņu pagastā Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts, ka atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums 

“Līči”, kadastra nr.76620010254, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas  neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620010254 5,47ha platībā (eksplik.:   meža zeme-

5,42ha, zem ūdens-0,05ha). Nekustamais īpašums 2023.gada 24.aprīlī reģistrēts Daugavpils tiesas 

Riebiņu pagasta zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda,  nodalījuma 

Nr.100000679616.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

mežu teritorijas (M), klasifikatora kods 0201. Nekustamā īpašuma  zemes gabala kadastrālā vērtība 

uz 2023.gada 1.janvāri ir 1521,00 EUR, meža audzes vērtība ir 2892,00 EUR.    

Atbilstoši sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Līči” 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība ir 12800,00 EUR (divpadsmit tūkstoši 

astoņi simti euro).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Līči”, kadastra nr. 76620010254, platībā 5,47ha platībā 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76620010254.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 12 800,00 (divpadsmit tūkstoši astoņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Līči”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā 5,47ha platībā izsoles 

noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija. 



  

Pielikumā Nr. 3 (3) : Zemes robežu plāns, izsoles noteikumi 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

4.4. 

Par nekustamā īpašuma „Kārkliņu meži” atsavināšanu  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Kārkliņu meži”, kadastra 

Nr.7642 008 0059, sastāvoša no vienas zemes vienības 2,23 ha kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 

76420080083, konstatēts: 

ar Preiļu novada domes 29.12.2022. lēmumu Nr.14.4. nolemts uzsākt atsavināšanas procesu uz 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Kārkliņu meži”. 

Atsavināmais objekts – Preiļu novada pašvaldības nekustamais īpašums „Kārkliņu meži”, kadastra 

Nr.7642 008 0059, sastāvošs no 1 zemes vienības 2,23 ha kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 

76420080083, t.sk. 2,15 ha meža zeme.  

Nekustamais īpašums reģistrēts 17.09.2014. Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļā (nodalījuma 

Nr.1000 0053 7048), pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 2.punktu. 

Zemes pirmreizējo tiesību nomnieks saskaņā ar 04.10.2011. noslēgto lauku apvidus zemes nomas 

līgumu ir J. K. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 

8.punktam, atsavināšanas ierosinātājs – J. K. uzskatāma par personu, kurai ir pirmpirkuma tiesības 

uz atsavināmo objektu. 

Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs: SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964. 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 7 400,00 EUR.  

Pamatojoties uz „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu un LR likuma „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, uz 5.panta otro un piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (-Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Kārkliņu meži”, kadastra Nr. 7642 008 0059, 

nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 7 400,00 (septiņi tūkstoši četri simti eiro, 00 

eirocenti). 

3. Piedāvāt J. K.,  personas kods xxx-xxx, izmantot pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 

objektu, iesniedzot Preiļu novada pašvaldībā rakstisku pieteikumu 1 mēneša laikā no 

atsavināšanas paziņojuma saņemšanas. 

4. Pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā noslēgt Pirkuma –Pārdevuma līgumu ar J. K.,  

personas kods xxx-xxx. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – A.Streļčs 

 
Sagatavotājs: Ainārs Streļčs 
 

 



4.5. 

Lēmumprojekta izskatīšana ir atcelta. 

 

4.6. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Sporta iela 4B, Preiļos atsavināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma Sporta iela 4B, Preiļos, īpašuma kadastra 

Nr.7601 004 0015 ,atsavināšanu, konstatēts: 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisija 2023.gada 06.aprīļa sēdē, protokols Nr.7, 

punkts 7.1., ir lēmusi par atsavināšanas procesa uzsākšanu pašvaldības nekustamajam īpašumam 

Sporta iela 4B, Preiļos ar kadastra Nr. 7601 004 0015. Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0016. Zemes kopplatība sastāda 0,0413 ha, 

zemes vienībai noteikts statuss „starpgabals” un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -0501 

(Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

Nekustamais īpašums reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000627059. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010040016 dabā robežojas ar nekustamajiem  

īpašumiem  Sporta iela 4A, Preiļos, Sporta iela 8-1, Preiļos, Sporta iela 8-2, Preiļos A.Paulāna iela 

9-1, Preiļos, A.Paulāna iela 9-2, Preiļos, A.Paulāna iela 7-1, Preiļos, A.Paulāna iela 7-1A, Preiļos, 

A.Paulāna iela 7-2, Preiļos, Liepu iela 27-1, Preiļos, Liepu iela 27-2, Preiļos, Liepu iela 27-3, 

Preiļos. 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 

1.punktam, visi pierobežnieki uzskatāmi par personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz 

atsavināmo objektu. 

 Saņemts V. Ņ. iesniegums (20.04.2023., Nr.4-15.1/490) , S. N. iesniegums (24.04.2023., 

Nr.4.15.1/503) un K. A. T. un M. Š. pilnvarotās personas A. Š. iesniegums (11.05.2023., 

Nr.4.15.1/563) par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. No pārējām personām iesniegumi par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu nav saņemti. 

Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs: SIA „Vindeks”, reģistrācijas Nr.40003562948. 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 900,00 EUR.  

  Pamatojoties uz „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, LR likuma „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 1.punktu  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
1 (Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Juris Erts -  Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu– starpgabalu, Sporta iela 4B, Preiļos, ar kadastra 

Nr. 7601 004 0015 sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7601 004 0016 kopplatībā 0,0413 ha, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 900,00 (deviņi simti eiro, 00 eiro centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Sporta iela 4B, Preiļos, ar kadastra Nr. 7601 004 0015, izsoles 

noteikumus ar ierobežotu dalībnieku skaitu (piedalās pirmpirkuma tiesīgās personas: V. Ņ., S. 

N., K. A. T. un M. Š. pilnvarotā persona A. Š. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa. 

 



Pielikumā Nr. 3 (4): Izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

No plkst. 10.44 turpmākajā domes sēdē attālināti piedalās deputāte Nadežda Hļebņikova. 

 

5.§ 

Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

5.1.  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7694 001 0122 Preiļu novada Vārkavas 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Vārkavas pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 76940010122, kas ietilpst īpašumā “Znotiņi” ar kadastra Nr.76940010122, 

reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Vārkavas pagastā ar kadastra apzīmējumu 7694 001 0122, kas 

ietilpst īpašumā “Znotiņi” ar kadastra Nr.76940010122, ir rezerves zemes fonda zeme, kas 

nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Saskaņā ar Vārkavas novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2015.gada 29.decembrī 

(lēmums Nr. 19; 12&), stājies spēkā 15.01.2016., zemes vienība atrodas Vārkavas ciema 

savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā. 

3. Zemes vienība ir 20.08.1992. gadā uzmērīta. 

4. Likuma „Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 25.aprīļa rīkojumu Nr.212 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Vārkavas novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma  Vārkavas novada 

lauku apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7694 001 0122, ieskaitīta rezerves zemes fonda 

zemēs ar Valsts zemes dienesta 2022. gada 15. februāra  aktu par zemes vienības iekļaušanu 

rezerves zemes fondā. 

8. Uz zemes vienības atrodas I. A. tiesiskajā valdījumā esoša dzīvojamā māja un palīgēkas. 

9. 2018.gada 25.februārī Vārkavas novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7694 001 0122 nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu,  “Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”,  

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76940010122 1,3 ha platībā Preiļu novada 

Vārkavas pagastā piekrīt pašvaldībai. 

2. Reģistrēt nekustamo īpašumu “Znotiņi” ar kadastra Nr.76940010122 Preiļu novada 

Vārkavas pagastā ar sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76940010122, 

platībā 1,3 ha, zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi nekustamā īpašuma speciāliste I. Vaivode. 

 

Pielikumā Nr. 4 : Zemes robežu plāns 

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

5.2.  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095 Preiļu novada Preiļu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 

7658 002 0095, kas ietilpst īpašumā “Ausekļi” ar kadastra Nr. 7658 002 0103, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095, kas 

ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7658 002 0103, ir rezerves zemes fonda zeme, kas nav tikusi 

izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

7658 002 0103 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 0.6 ha, 

kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095, ieskaitīta rezerves zemes fonda 

zemēs ar Preiļu novada domes 2014. gada 28. augusta sēdes lēmumu, protokols Nr.9, punkts 

3.3.2. 



8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7658 002 0095, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095 iekļaut jaunā īpašumā ar jaunu 

nosaukumu “Auseklīši”. 

2. Reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 002 0103 Preiļu novada Preiļu pagastā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095 zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

5.3.  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119 Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 7644 001 0119, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7644 001 0119, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119, 

kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7644 001 0119, ir rezerves zemes fonda zeme. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

7644 001 0119 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 0,78 ha, 

kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 



tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119, ieskaitīta rezerves zemes fonda 

zemēs ar VZD Latgales reģionālās nodaļas  2010. gada 26. augusta aktu Nr.15-22-L2/284. 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7644 001 0119, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 76440010119, 

sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76440010119 piešķirt 

nosaukumu “Noras”. 

2. Reģistrēt nekustamo īpašumu Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 76440010119, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76440010119 zemesgrāmatā kā 

Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

5.4. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329 Preiļu novada Pelēču pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 

7656 002 0329, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7656 002 0329, reģistrāciju zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329, kas 

ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7656 002 0329, ir zeme zemes reformas pabeigšanai. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

7656 002 0329 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 1,2 ha, 

kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 



4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

7. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7656 002 0329, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra Nr. 7656 002 0329, 

sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329 piešķirt 

nosaukumu “Zīles”. 

2. Reģistrēt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 7656 002 0329, sastāvošu no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329 zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības 

īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

5.5. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 1A, Preiļos, ar kadastra Nr. 7601 

001 0601 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7601 001 0601, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 



1. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 001 0601 Preiļu novada Preiļu pilsētā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601, ir valsts rezerves fonda zeme, kas nav tikusi 

izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir jauktas centra apbūves 

teritorijā. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

7601 001 0601 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 0,7244 

ha, kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta.  

4. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 atrodas pašvaldībai nepiederošas 

būves ar kadastra apzīmējumiem 76010010601001 (garāža), 76010010601002 (garāža), 

76010010601003 (garāža), 76010010601004 (garāža), 76010010601005 (garāža), 

76010010601006 (garāža), 76010010601007 (garāža), 76010010601008 (ēka). 

5. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

6. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.42 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada Preiļu pilsētā” pabeigta zemes reforma Preiļu pilsētā. 

8. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 ieskaitīta rezerves zemes fondā ar 

Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2011.gada 02.jūnija lēmumu Nr.15-22-

L2/3787 “Akts par zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”. 

9. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7601 001 0601, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Reģistrēt nekustamo īpašumu Lāčplēša iela 1A, Preiļos , ar īpašuma kadastra Nr. 7601 001 

0601, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

6.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībās 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: A. Pastars, A. Zīmelis, J. Erts, M. Plivda) 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pants nosaka, ka publiska persona, kas dibinājusi 

kapitālsabiedrību vai ieguvusi līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, pārvērtē līdzdalību tajā saskaņā 

ar šo pantu un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu. Atbilstoši 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmajai daļai 

publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībās. 

Pamatojoties un minēto,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  3 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Veikt Preiļu novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībās: SIA 

„Preiļu saimnieks”, SIA „AADSO”, SIA „Preiļu slimnīca” un SIA “Cirīšu HES”; 

2. Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt iepirkumu par pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu 

pašvaldības kapitālsabiedrībās; 

3. Finanšu līdzekļus līdz EUR 12100,00 (divpadsmit tūkstoši viens simts euro 00 centi) paredzēt 

budžeta sadaļā “Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana”. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

 

7.§  

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

7.1. 

J. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   J. P., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

02.05.2023., reģ. Nr.15.3/525)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai E. 

B., personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju 

personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz J. 

P., personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.4368-7, 

kadastra Nr. xxxxxxxxx  Pamats:  2022.gada 21.decembra pirkuma līgums no E.  B., 

personas kods: xxx-xxx, V. B., personas kods: xxx-xxx, B. Z., personas kods: xxx-xxx, 

žurnāla Nr. 300005769438, lēmums 28.12.2022.  Ar jaunā īpašnieka ierakstu 



Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības ( katrai 1/3 domājamā daļa) – E. B., V. B.,  

B. Z. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta 

pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 

4. panta pirmo daļu, E. B. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 

(03.05.2023., reģ. Nr.15.3/1148) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētai norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās 

ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā 

ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām E. B. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx 

2000.gada 5.decembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījusi. J. P.  

iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxxxxx,  sakarā 

ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētajai personai E. B. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno 

īpašnieku persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. 

Pēc Fizisko personu reģistra ziņām E. B. ar J. P.  nav radniecības. Īpašnieks mutiski 

informēja, ka persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto 

adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, 

kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieka 

norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu E. B. 

saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Anulēt ziņas par E. B. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 

88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

7.2. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   I. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

12.05.2023., reģ. Nr.15.3/575)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. N. , 

personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personai 

ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “V”, xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā  uz I. S., personas kods: xxx-xxx, vārda. Riebiņu pagasta  Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.3885, kadastra Nr.xxxxxxxxxxx  Pamats:  2022.gada 22.februāra pirkuma 

līgums no J. F.-M., personas kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 3000055600655, lēmums 

21.03.2022.  Ar jaunās īpašnieces ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības  

J. F.-M.   

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta 

pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 

4. panta pirmo daļu, V. N. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 

(15.05.2023., reģ. Nr.15.3/1190) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties 

ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās 

ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā 

ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. N. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2007.gada 21.augustā ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījis. I. S.  

iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxx,  sakarā ar 

to, ka viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētajai personai V. N. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno 

īpašnieci persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. 

Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. N. ar I. S.  nav radniecības. Īpašniece iesniegumā 

norāda, ka persona viņai ir sveša, dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība 



ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir 

mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt  īpašnieka 

norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. N. 

saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par V. N., personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 

88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

7.3. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   I. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

12.05.2023., reģ. Nr.15.3/575)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai I. N. 

, personas kods: xxx-xxx, personai V. N., personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxx sakarā 

ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personām ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētām pēc 

norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “V”, xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā  uz I. S., personas kods: xxx-xxx, vārda. Riebiņu pagasta  Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.3885, kadastra Nr.xxxxxxxxxxx.  Pamats:  2022.gada 22.februāra pirkuma 

līgums no J. F.-M., personas kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 3000055600655, lēmums 

21.03.2022.  Ar jaunās īpašnieces ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības  

J. F.-M.   

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta 

pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 

4. panta pirmo daļu, I. N. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 

(15.05.2023., reģ. Nr.15.3/1189) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties 



ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētai ar bērnu norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās 

ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā 

ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām I. N. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 

2019.gada 14.augustā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  norādīts – radniecība ,  

meitai V. N. dotajā adresē dzīvesvieta deklarēta 2007.gada 1.augustā, dzīvesvietas 

deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. I. S.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto 

dzīvesvietu   personām  adresē: xxxxxxxxxx,  sakarā ar to, ka viņa ir nekustamā īpašuma 

īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētajām personām I. N. un V. 

N. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno īpašnieci personas nav 

slēgušas ne mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Pēc Fizisko personu 

reģistra ziņām I. N. un V. N. ar I. S.  nav radniecības. Īpašniece iesniegumā norāda, ka 

personas viņai ir svešas, dotajā adresē  nedzīvo. Personu vienīgā atlikusī saistība ar doto 

adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas gadījumā personu pienākums ir mēneša laikā, 

kopš tās pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. No Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās daļas izriet, ka attiecībā uz 

nepilngadīgajiem bērniem likumdevējs ir īpaši uzsvēris, ka bērns iegūst tiesisku pamatu 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, kā arī iegūst tiesību tur deklarēt savu 

dzīvesvietu, ja nekustamais īpašums ir arī šā nepilngadīgā bērna vecāku dzīvesvieta un 

vecāki nav deklarējuši šā bērna dzīvesvietu citur. Tādējādi Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 3.panta trešā daļa savā būtībā veido patstāvīgu nepilngadīgā bērna tiesisko pamatu 

būt deklarētam noteiktā dzīvesvietā un pieņem, ka nepilngadīgs bērns attiecībās ar valsti 

un pašvaldību ir sasniedzams vecāku dzīvesvietā. Anulējot personai ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu , anulē arī ziņas par personas nepilngadīgo bērnu deklarētajām dzīvesvietām, 

par to informējot Bāriņtiesu. 

7. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu 

lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai ar bērnu īpašumā, var atzīt  

īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

I. N., V. N. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

8. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, trešo daļu, 4.panta pirmo daļu,  

Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, 

Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta 



Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par I. N., personas kods: xxx-xxx, V. N., personas kods: xxx-xxx, 

deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 

88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

8.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

 

8.1. 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Brīvības ielā 50-4, 2023. gada 5. maija iesniegumu (reģ. 15.05.2023., Nr.13-1/579) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Brīvības ielā 50-4, īres līgumu uz 6 

mēnešiem –  līdz 2023.gada 28.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

8.2. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot L. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Skolas ielā 

8a-7, Preiļos, 2023. gada 8. maija iesniegumu (reģ.09.05.2023. Nr. 13-1/ 554) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas ielā 8a-7, Preiļos, īres līgumu uz 

sešiem mēnešiem - līdz 2023.gada 28.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

8.3. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a - 5, 2023. gada  9. maija  iesniegumu (reģ. 15.05.2023., Nr.13-1/578) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas ielā 8a-5, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2023.gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

8.4. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Rēzeknes ielā 20-5, 2023. gada 8.maija iesniegumu (reģ., 09.05.2023., Nr. 13-1/555) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 



Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Rēzeknes ielā 20-5, īres līgumu uz 

6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

  

8.5. 

    T. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot T. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-4, 2023. gada 2.maija iesniegumu ( reģ.  02.05. 2023., Nr. 13-1/523) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-4, īres līgumu uz 

6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

8.6. 

    O. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot O. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   Raiņa iela 

12-3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2023. gada 11.maija iesniegumu ( reģ.  12.05. 

2023., Nr. 13-1/573) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar O. M. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, Raiņa 

iela 12-3, īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 
 

8.7. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Skolas iela 

8a-3a , Preiļi, 2023. gada 27. aprīļa iesniegumu (reģ. 27.04.2023., Nr. 13-1/517) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas iela 8a-3a ,  Preiļos īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

8.8. 

J. P.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr.18, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.,  2023. gada 8. maija iesniegumu (reģ. 

10.05.2023. Nr.13.1/561 ) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties 

uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. P. noslēgto  sociālās istabas Nr.18, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023.gada 28. novembrim. 



2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 8.9. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-2, 2023.gada 2. maija iesniegumu (reģ. 02.05.2023. Nr. 13-1/522) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2, īres līgumu uz 

trim mēnešiem - līdz 2023. gada 28.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

  8.10. 

P. G. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: Ā. Vucāns) 

 Izskatot P. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Zaļā iela  18-7, Preiļi, Preiļu 

nov., 2023. gada 2. maija iesniegumu (reģ.02.05.2023, Nr.13-1 /524) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar P.  G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā iela  18-7, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

8.11.  

S. S.  iesnieguma izskatīšana 



(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot S. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr.5, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.,  2023. gada 8. maija iesniegumu (reģ. 09.05.2023. 

Nr.13.1/558 ) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" 

-  
nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.  Pagarināt ar S. S. noslēgto  sociālās istabas Nr.5, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov., īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023.gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 
 

Plkst. 10.52 no zāles iziet deputāts Pēteris Rožinskis. 

 

9.§ 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17 “Par 

Preiļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm” 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta priekšlikumu veikt grozījumus 

Preiļu  novada pašvaldības  2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/17 "Par 

Preiļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm", konstatēts, ka grozījumu veikšana 

saistošajos noteikumos nepieciešama sakarā ar ikmēneša pabalsta uzturam audžuģimenē 

ievietotam bērnam palielināšanu, pabalsta bērna uzturam un vienreizējā pabalsta apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei izmaksas termiņa precizēšanu, kā arī tiek papildināti saistošie noteikumi 

ar  pienākumu audžuģimenēm pēc Sociālā dienesta  pieprasījuma iesniegt pārskatu, par vienreizējā 

pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei izlietojumu, vismaz vienreiz gadā vai, ja beidzas 

bērna uzturēšanās audžuģimenē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta otro daļu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija 

noteikumu Nr. 354 "Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/8 “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17  “Par Preiļu novada 

pašvaldības palīdzību audžuģimenēm”. 



2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai 

atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Juridiskā un iepirkumu daļa.  

 

Pielikumā Nr. 5: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/8 “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17  “Par Preiļu novada pašvaldības 

palīdzību audžuģimenēm” 

 

Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

 

Plkst. 10.55 zālē atgriežas deputāts Pēteris Rožinskis. 

 

10.§ 

Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklātā konkursa nolikuma 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: A. Pastars, M. Plivda, I. Klindžāne, J. Erts, I. Stare, A. Urka, A. Zagorskis) 

Preiļu novada Izglītības pārvaldē ir saņemts Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores 

Ligitas Pauniņas 2023. gada 7. marta (reģistrācijas Nr. 2.7/7) iesniegums ar lūgumu izbeigt darba 

tiesiskās attiecības ar 2023.gada 31.jūliju, sakarā ar plānoto došanos pensijā. 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4. punktu izglītības 

iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietver arī pretendentu 

vērtēšanas metodiku un izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz minētajiem noteikumiem un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu 

 

Ir saņemti  priekšlikumi no deputāta Andra Pastara, Izdarīt sekojošas izmaiņas konkursa 

vērtēšanas komisijas sastāvā, balsojot par katru punktu atsevišķi.  

1. Izslēgt no komisijas sastāva Intu Klindžāni - Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāju un 

Ivetu     Piziču - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāju. Viņu vietā 

komisijā iecelt Noru Šņepsti- Preiļu 1 pamatskolas direktori un Nadeždu Hļebņikovu - 

Preiļu 2. vsk. direktori. 

 Pamatojums - komisijā vēlams kompetentāks vērtētāju sastāvs no izglītības nozares. 

Balsojums par priekšlikumu:  

"PAR"  -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins,) 

"PRET" -  
8 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns 

"ATTURAS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Nadežda Hļebņikova, Maruta Plivda - Nepiedalās balsojumā) 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

2. Par komisijas priekšsēdētāju Sandas Launertes - Preiļu novada izpilddirektora vietnieces 

vietā iecelt Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieku Pēteri Rožinski.  

Pamatojums - atbilstoši konkursa svarīguma līmenim, komisijas priekšsēdētājam, tomēr, ir           

jābūt kādam no vadības. 

Balsojums par priekšlikumu:  

"PAR"  -  
6 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins, Nadežda 

Hļebņikova, Maruta Plivda) 



"PRET" -  
6 (Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, 

Iveta Stare, Juris Vucāns 

"ATTURAS" -  2 (Ineta Anspoka, Ārijs Vucāns) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

Deputāts Juris Erts ierosina veikt precizējumus konkursa vērtēšanas Nolikumā, 21. punktā, 

sadalot apakšpunktos obligātās un vēlamās prasības pretendentiem un 22. punktā, norādot 

atsauci uz 21.1. obligātajām prasībām. Deputāti atbalsta priekšlikumu un Nolikumā tiek veikti 

precizējumi.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  2 (Andris Pastars, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" 

-  

5 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklātā konkursa 

nolikumu. 

2. Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

Komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektora vietniece Sanda Launerte; 

Komisijas locekļi: 

Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Andris Pakers – LIZDA Preiļu un Līvānu novadu arodorganizācijas priekšsēdētājs. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Atklātā konkursa nolikums uz Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora 

amatu 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

11.§ 

Par Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivāla organizēšanu 2024.gadā Preiļu parka 

estrādē 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldība ir saņēmusi 2023.gada 30.aprīļa Latgales reģionālās pensionāru 

apvienības (reģistrācijas nr. 40008122844) valdes priekšsēdētājas aicinājumu ar lūgumu uzņemties 

goda pienākumu un organizēt Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivālu 2024.gadā Preiļu 

parka estrādē.  

Ņemot vērā, ka 2023.gada 17.jūnijā Balvu novada Rugāju pagastā notiks 18. Latgales senioru 

dziesmu un deju festivāls, kura noslēgumā festivāla karogs tiek nodots nākošā festivāla 

organizētājiem un, lai nodrošinātu labu tradīciju turpināšanu Preiļu novadā, Preiļu novada 

pašvaldība un Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde tiek aicināta pārņemt šo stafeti senioru 

atbalstam un sniegt atbalstu, t.i. organizēt Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivālu 

2024.gadā Preiļu parka estrādē. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu 

un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 



saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm ( Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punkts.) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, kas nosaka – “pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Organizēt Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivālu 2024.gadā Preiļu parka 

estrādē. 

2. Paredzēt  2024.gada budžetā finansējumu pasākuma organizēšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Inese Pedāne 

12.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Prasības regulējamā Rušona ezera 

hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai un administratīvā 

atbildība par šo prasību pārkāpšanu” izdošanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot saistošo noteikumu „Prasības regulējamā Rušona ezera hidrotehniskās būves 

ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai un administratīvā atbildība par šo prasību 

pārkāpšanu”  projektu, konstatēts: 

Rušona ezers ir hidroloģiski saistīts ar vairākām ūdenstilpnēm un ūdenstecēm, kas skar 

vairāku pašvaldību teritoriju un veido kopīgu hidroloģisko sistēmu un kas saistīta ar ūdens līmeņu 

svārstībām iepriekš minētajos ūdensobjektos, Rušona ezera ekspluatācijas noteikumi ir izstrādāti, 

lai novērstu nelabvēlīgu ietekmi uz vidi un nodrošinātu optimālu savstarpēji saistīto ezeru sistēmu 

apsaimniekošanu, kā arī sabalansētu visu iesaistīto pušu intereses.  

Rušonas ezerā ir nepieciešams nodrošināt hidroloģisko režīmu, kas nerada draudus 

hidrobūvju drošībai un apkārt esošām īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, kā arī, tā kā virkne 

ezeru – Rušona ezers, Bicānu ezers, Kategrades ezers, Zolvu ezers, Cirīša ezers, Eikša ezers un 

Jašezers, ir hidroloģiski saistīti, tad izstrādājot EEN ūdenstilpēm, kurām tie vēl nav izstrādāti, to 

izstrāde jāveic, ņemot vērā jau izstrādātos un saskaņotos EEN. 

Pēdējā periodā Rušonas ezera ūdens līmenis strauji mainās, pastāvīgi notiek ezera ūdens 

līmeņa samazināšana zem noteiktās normas. Tāpēc rosinu pašvaldībai pieņemt Rušonas ezera 

ekspluatācijas noteikumos kā saistošos noteikumus. Šobrīd tos var apstiprināt, lai Preiļu novada 

pašvaldības policija un atbildīgie dienesti varētu veikt kontroli.  

Saistošie noteikumi  

1. palīdzēs kvalitatīvāk apsaimniekot Rušonas ezera ūdeņus, kā arī pasargāt publisko 

ūdenstilpni no plūdu draudiem un applūšanas platības ap ūdenskrātuvēm, palīdzēs veikt 

ūdens objekta hidroloģisko režīmu regulēšanu Kameņecas HES un Jaunaglonas HES.  

2. noteiks  prasības regulējamā Rušonas ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam 

plūdu draudu novēršanai un administratīvo atbildību par šo prasību pārkāpšanu. 

3. Saglabās Rušonas ezera un ar to saistīto sugu un biotopu daudzveidību, teritorijas 

kultūrvēsturiskās un ainaviskās vērtības, kā arī, veicināt teritorijas nenoplicinošu 

saimniecisko attīstību, dabas tūrismu un ekoloģisko izglītību ilgtermiņā. 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2011. gada 12. jūlija noteikumu 

Nr. 549 "Noteikumi par ūdens objektiem, kuru hidroloģiskais režīms ir regulējams ar 

hidrotehniskajām būvēm" 7. un 9. punktu:  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt un izdot Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/9 „Prasības 

regulējamā Rušona ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu 

novēršanai un administratīvā atbildība par šo prasību pārkāpšanu” . 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai 

atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas.  

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 7 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/9 „Prasības regulējamā 

Rušona ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai un 

administratīvā atbildība par šo prasību pārkāpšanu”, Paskaidrojuma raksts, Rušonas ezera 

ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

13.§ 

Par dienesta viesnīcas telpu izīrēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot SIA “Skujas M”, reģistrācijas Nr. 40203443718, adrese: Nikodema Rancāna iela 8-23, 

Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, 2023.gada 3.maija iesniegumu (reģ. 03.05.2023., Nr. 4.11/1274) 

par dienesta viesnīcas telpu izīrēšanu, tika konstatēts: 

(1) SIA “Skujas M” valdes priekšsēdētājs M. M. lūdz izīrēt telpas Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, 

Aglonas pagasts, Preiļu novads (2 istabas) ar izmantošanas mērķi -  darbinieku 

izmitināšanai. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, SIA 

“Skujas M”, reģistrācijas Nr. 40203443718, 2023.gada 3.maija iesniegumu (reģ. 03.05.2023., Nr. 

4.11/1274),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 



Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izīrēt SIA “Skujas M”, reģistrācijas Nr.  40203443718, 2 dzīvojamās telpas pašvaldībai 

piekritīgajā ēkā Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, kadastra 

apzīmējums 76420010013001, ar kopējo platību 36 m2 5.stāvā uz 1 (vienu) gadu, nosakot 

īres maksu EUR 0,50 par 1kv.m. mēnesī, papildus nosakot maksu par elektrību un 

ūdens/kanalizācijas pakalpojumu saskaņā ar skaitītāju rādījumiem pēc apstiprinātiem 

tarifiem. 

2. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “Skujas M”, reģistrācijas Nr.  40203443718, 

par 2 dzīvojamo telpu īri Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā ar 

kopējo platību 36 m2 5.stāvā uz 1 (vienu) gadu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

14.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

14.1. 

M. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 8.maija, M. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/542) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 



pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju 

murds ar sētu līdz 30 m, iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, M. S., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, M. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

14.2. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 



Izskatot 2023. gada 15.maija, V. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/582) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju 

murds ar sētu līdz 30 m, iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, V. B., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, V. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

15.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Zolvas ezerā 2023. gadam iedalīšanu 

 

15.1. 

V. F. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 9. maija V. F., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/546)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m 

garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1 apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1 apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 



Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, V. F., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma 

acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. F., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 



dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

15.2. 

O. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 9.maija O. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/548)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m 

garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1 apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1 apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 



maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, O. S., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma 

acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka O. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

15.3. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 9. maija J. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/547)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m garumā, tiek 

konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  



 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1 apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1 apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, J. B., personas kods xxx-xxx, 



dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma acs 

ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

15.4. 

V. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 12. maija V. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/569)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m garumā, tiek 

konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1 apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1 apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 



Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, V. D., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla 

linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. D., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

 

 



 

15.5. 

J. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 12. maija  J. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/570)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m garumā, tiek 

konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1 apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1 apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, J. V., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma 

acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka  J. V., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

16.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Šusta ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

16.1. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 27.aprīļa V. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/515) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  



 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunkts nosaka, ka Šusta ezerā zvejas rīku kopējais limits ir 205 m,  4.1. apakšpunkts 

nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām 

un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi 

(turpmāk – zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, V. V., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru garumā (zvejas tīkla linuma acs 

ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 



Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. V., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

16.2. 

R. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 15. maija R. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/580) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunkts nosaka, ka Šusta ezerā zvejas rīku kopējais limits ir 205 m,  4.1. apakšpunkts 

nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām 

un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi 

(turpmāk – zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 



sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, R. D., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma 

acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka R. D., personas kods xxx-xxx,  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

16.3. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 16. maija A. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/591)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  diviem zvejas tīkliem , katrs 

zvejas tīkls 15m garš, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 



veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. V., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 15 metru garumā (zvejas tīkla linuma 

acs ne mazāka par 30 mm). 



2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 17.10 euro (septiņpadsmit euro, 10 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. V., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

16.4. 

G. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 16. maija G. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/589)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  diviem zvejas tīkliem , katrs 

zvejas tīkls 15 m garš, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 



tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, G. S., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 15 metru garumā (zvejas tīkla 

linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 17.10 euro (septiņpadsmit euro, 10 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka G. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

16.5. 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 16. maija K. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/587)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 



pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  diviem zvejas tīkliem , katrs 

zvejas tīkls 15 m garš, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, K. S., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 15 metru garumā (zvejas tīkla 

linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 17.10 euro (septiņpadsmit euro, 10 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka K. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

16.6. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 16. maija J. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/588)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  diviem zvejas tīkliem , katrs 

zvejas tīkls 15 m garš, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 



Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, J. K., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 15 metru garumā (zvejas tīkla 

linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 17.10 euro (septiņpadsmit euro, 10 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. K., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 



4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

16.7. 

G. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 16. maija G. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/592)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  diviem zvejas tīkliem , katrs 

zvejas tīkls 15 m garš, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 



par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, G. K., personas kods xxx-xxx 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 15 metru garumā (zvejas tīkla 

linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 17.10 euro (septiņpadsmit euro, 10 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka G. K., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

16.8. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 16. maija J. L. personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/590)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  diviem zvejas tīkliem , katrs 

zvejas tīkls 15 m garš, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  



 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". 

Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, 

ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta 

maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos 

ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, J. L., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar diviem zvejas tīkliem, katrs zvejas tīkls 15 metru garumā 

(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. L., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

17.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Bieržgaļa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatījusi 2023. gada 15. maija V. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldībā reģistrēts 15.05.2023. Nr. 4.15.1/583)  par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Bieržgaļa ezerā – ar  vienu murdu, 

kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bieržgaļa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts paredz, ka Bieržgaļa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 450 metri, 

4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 



Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. punkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus 

limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar 

ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 

apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes 

lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu 

līdz 30 m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Maruta Plivda - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Bieržgaļa ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, V. B., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, V. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 



4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

18.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Dovales ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 12. maija J. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 18.01.2023. Nr. 4.15.1/574) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Dovales ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Dovales ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu 

kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja 

saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas tīklu limits 

– 75 metri.  

Saskaņā ar  Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 ”Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punkts nosaka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē 

var noteikt šādus limitus: 7.9.1. – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, 

privātajos ūdeņos, 7.9.2. – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 



pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes 

Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par 

zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  

5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dovales ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, J. Š., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā (zvejas 

tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. Š., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

19.§ 



Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 12. maija L. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/571) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā 

piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 

4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar 

sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, L. D., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka L. D., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

20.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Jašazarā 2023.gadam iedalīšanu 

 

20.1. 

J. B. iesniegumu izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 24. maija J. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/641) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Jašazarā – ar  vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Jašazars ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja 

saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas tīklu limits 

– 75 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  



 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1.1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju 

murds ar sētu līdz 30 m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Jašazarā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. B., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas garums 

vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 



2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 
 

20.2. 

A.S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 24. maija A. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/643) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Jašazarā – ar  vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Jašazars ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja 

saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas tīklu limits 

– 75 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 



pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1.1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju 

murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Jašazarā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. S., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

20.3. 

D.P. iesnieguma izskatīšana 



(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 24. maija D. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/642) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Jašazarā – ar  vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Jašazars ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja 

saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas tīklu limits 

– 75 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1.1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes 

sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju 

murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 



Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Jašazarā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, D. P., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības  budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka D. P., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

21.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

21.1. 

A.M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 23. maija A. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/637) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā 

piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 



veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 

4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar 

sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. M., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums 

vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. M., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 



4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

21.2. 

A.M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 23. maija A. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/638) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā 

piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) 

un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas 

tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 

atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 

limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks 

nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 



4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar 

sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. M., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums 

vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. M., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

22.§ 

Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, J. Ivanāne) 

 Izskatot Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas 

būvinženiera N. Dudeniča (turpmāk tekstā saukts arī kā - Darbinieks) 2023. gada 20. maija  

iesniegumu (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā ar Nr.5.15/237) par atļauju savienot 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas būvinženiera amatu ar darbu UAB “YIT 

Lietuva” celtniecības inženiera amatā, konstatēts: 

1. N.Dudeničs 04.04.2023. ir iesniedzis iesniegumu (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā ar 

Nr.5.15/131) ar lūgumu izskatīt iespēju samazināt amata slodzi no 1 uz 0.5 (ar iespēju 0.5 

slodzi daļēji veikt attālināti) sākot ar 2023.gada 8.maiju, pamatojoties uz darba tiesisko 

attiecību nodibināšanu UAB “YIT Lietuva”. 

2. 2023.gada 8. maijā ar N.Dudeniču tika noslēgta vienošanās par grozījumu veikšanu 

29.12.2021. darba līgumā Nr.5.7/2023/229, kurā tika atrunāts, ka Darbiniekam sākot ar 

08.05.2023.  tiek noteikts darba laiks 20 stundas nedēļā – 0,5 slodze. Darbinieks darbu veic 

klātienē vienu konkrētu dienu nedēļā (8 stundas) – pirmdienā vai piektdienā (vai pēc 



vajadzības citā nedēļas dienā, pēc Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas 

vadītājas lūguma). Pārējās 12 stundas Darbinieks veic tiešos darba pienākumus attālināti. 

3. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā – 

Likums) 8.1panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos 

valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai 

amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un 

mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju 

amatu savienošanai, savukārt Likuma 8.1panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās daļas 

2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 

1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām.  

 Lai Pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

• vai savienošana neradīs interešu konfliktu; 

• nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 

• nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot amatu savienošanas iespējamību pēc augstāk minētajiem kritērijiem, konstatēts, 

ka papildus amatā veicamā darba apjoms atļauj amatpersonai veikt šos pienākumus un nekaitēs 

tiešo darba pienākumu (Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas būvinženiera) veikšanai. 

Amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, jo Darbinieks atturēsies no lēmumu pieņemšanas 

un dokumentu parakstīšanas gadījumos, ja uzņēmums piedalīsies Preiļu novada pašvaldības 

rīkotajos iepirkumos un tirgus izpētēs. Amatu savienošana nav pretrunā ar ētikas normām.     

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, Likuma 6.panta 

pirmo, otro un trešo daļu, 81.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Andris Pastars) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atļaut Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas 

būvinženierim Normundam Dudeničam savienot amatu ar amatu UAB “YIT Lietuva”- 

celtniecības inženieris. 

2. Atbilstoši Likuma 8.1panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai 

daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir 

pienākums rakstiski informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai 

faktiskie apstākļi, kas varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. Saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo lēmumu 

personai ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī lēmuma 

spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās dzīvesvietas 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 
 

Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

23.§ 

Par kustamās mantas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, V. Pastare) 



Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas - specializētā mikroautobusa Mercedes 

Benz 208 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FP1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, 

izlaiduma gads – 1997, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 5.p.12., 2023.gada 23.maijā 

tika izsludināta pašvaldības kustamās mantas - specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 208 ar 

valsts reģistrācijas numura zīmi FP1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 

1997, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējies viens pretendents – Zemnieku saimniecība “Ramaņi”, 

reģ.Nr.42401020737. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli un automašīnas galīgā pirkuma 

maksa ir nosacītā sākumcena EUR 500,00 EUR (pieci simti euro 00 centi t.sk. PVN), 

plus viens augšupejas solis EUR 50,00, t.i. EUR 550,00 (pieci simti piecdesmit euro 

00 centi t.sk.PVN). 

4. Izsoles dalībnieks samaksājis nodrošinājumu EUR 50,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma 

maksā. Atlikusī pirkuma maksa ir EUR 500,00 kas jāsamaksā divu nedēļu laikā. 

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts 

un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 27.04.2023. prot. Nr. 5.punkts 12.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt novada pašvaldības kustamās mantas - specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 

208 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FP1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma 

gads – 1997, izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības kustamās mantas specializētā mikroautobusa Mercedes 

Benz 208 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FP 1346, , pirkumu ar Zemnieku saimniecību 

“Ramaņi”, reģ.Nr.42401020737, par cenu EUR 550,00 (pieci simti piecdesmit euro 00 

centi t.sk. PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 8 : Izsoles protokols 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

24.§ 

Par Projekta Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/009 “Preiļu novada pašvaldības funkciju 

īstenošanai  un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļa iegāde” 

ietvaros paredzētā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ, modelis 0303, v/n GH-3444 

utilizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, M. Bogdanova) 

Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 23.februāra domes sēdē pieņēma  lēmumu (protokols Nr.3, 

41.§)  piedalīties Centrālās finanšu līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna trešās komponentes "Nevienlīdzības mazināšana" 

3.1.reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.6.i.investīcijas "Pašvaldību funkciju 

īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde", 



projektu konkursā ar projektu “Preiļu novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu 

sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļa iegāde “.  

Šī projekta ietvaros tika  iekļauts nosacījums pārtraukt ekspluatēt ar fosilās izcelsmes degvielu 

darbināmu M2 vai M3 kategorijas transportlīdzekli un to aizstāt ar M2 vai M3 kategorijas 

bezemisiju transportlīdzekli un izveidot ar to saistītā bezemisiju transportlīdzekļa uzlādes punkta 

infrastruktūru. 

2023.gada 22.maijā ir veikta tirgus izpēte - cenu aptauja ID.Nr.PNP 2023/3-5.2/55 par projektā 

paredzētā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ, modelis 0303, v/n GH-3444 utilizēšanu, uz kuru 

pieteicies viens pretendents – SIA “AMETEKS”, reģ. Nr.42103040230, juridiskā adrese 

Dzelzceļmalas iela 5, Jēkabpils. 

SIA “AMETEKS” atbilstoši tirgus izpētes  - cenu aptaujas noteikumiem piedāvā veikt 

pakalpojumu, atbilstoši tehniskajai specifikācijai par līgumcenu EUR 140,00/ tonna bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot utilizēšanai pašvaldības kustamo mantu -  automašīnu MERCEDES BENZ, modelis 

0303, v/n GH-3444, reģistrācijas datums 15.12.1988. 

2. Slēgt līgumu ar SIA “AMETEKS”, reģ. Nr.42103040230, par automašīnas MERCEDES 

BENZ, modelis 0303, v/n GH-3444, utilizēšanu par cenu EUR 140,00 (viens simts 

četrdesmit euro) par 1 tonnu, saskaņā ar tirgus izpētes - cenu aptaujas rezultātiem. 

3. Atbildīgais par līgumu izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Transporta daļa. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

25.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Preiļu 

novada pašvaldības nodevas” 

(Ziņo: Ā. Vucāns, M. Bogdanova, izsakās: A. Pastars, O. Bērziņš, M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces Sandas Launertes  priekšlikumu veikt 

grozījumus  Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Preiļu novada pašvaldības 

nodevas” IV. nodaļā Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās  (turpmāk - Saistošie noteikumi 

Nr.2022/14), konstatēts, ka: 

1. Ir nepieciešams veikt grozījumus Saistošo noteikumu Nr.2022/14 IV nodaļā “Nodeva par 

tirdzniecību publiskās vietās” un papildināt nodaļu ar jauniem apakšpunktiem  10.1.21. un 

10.1.22. , ieviešot nodevu par alkohola tirdzniecību publiskos pasākumos vai svētkos, 

nosakot nodevu likmi Preiļu pilsētā un Preiļu novada pagasta teritorijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

12. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 „Noteikumi 

par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/10 ”Par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Preiļu novada 

pašvaldības nodevas””. 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai 

atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 9 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/10 “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Preiļu novada pašvaldības  

nodevas””, Paskaidrojuma raksts 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

26.§ 

Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvo iesniegumu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Klindžāne, izsakās: A. Adamovičs) 

Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 18. maijā saņemts kolektīvais iesniegums (312 paraksti) par 

pagastu pārvalžu vadītāju darba izvērtēšanu un darbinieku skaita samazināšanu.  

Pašvaldību likuma 56.panta pirmā daļa paredz personu loku, kas ir tiesīgas iesniegt kolektīvo 

iesniegumu: Latvijas Republikas pilsoņi, kas sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta pirmo daļu pašvaldības atbildīgais speciālists veicis 

iesnieguma parakstītāju pārbaudi ar mērķi noskaidrot atbilstību likuma 56.panta pirmās daļas 

prasībām. Konstatēts: 295 parakstītāji atbilst prasībām. 

Likums paredz - Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, domes priekšsēdētājs nodrošina tā 

iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. Uz attiecīgo domes sēdi 

uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, un 

pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā iesniegumā ietvertais prasījums. 

Pašvaldību likuma 57.panta trešā daļa nosaka, ka dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, 

nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju un panta ceturtā daļa paredz: Atbildīgajai 

pašvaldības institūcijai ir pienākums triju mēnešu laikā no šā panta trešajā daļā minētā domes 

lēmuma pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

Iepazīstoties ar iesnieguma saturu, konstatēts, ka kolektīvā iesnieguma tekstā sniegta neprecīza 

informācija: 

(1) Iesniegumā pieprasīts izskatīt jautājumu par pagastu pārvalžu reorganizāciju. Pagastu 

pārvalžu reorganizācija Preiļu novadā nav notikusi. Ir samazināts pagastu pārvalžu vadītāju 

skaits bijušo Vārkavas un Preiļu novadu teritorijās (samazinātas 2 pagasta pārvaldes 

vadītāju likmes) un mainījušies amata pienākumi pārvalžu vadītājiem (vienam pagasta 

pārvaldes vadītājam ir pa 0,5 likmei katrā no diviem pagastiem). 

(2) Norāde uz to, ka deputāti nav bijuši informēti par izpilddirektora darbībām, samazinot 

pagastu pārvalžu vadītāju amata likmju skaitu, nav patiesa. 2023.gada 30.martā novada 

domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/5 “Par Preiļu novada pašvaldības 

2023.gada budžetu”, kas paredzēja darbinieku skaita samazināšanu. Par šo jautājumu bija 

arī diskusijas komitejas un domes sēdē, ko ir iespēja vēlreiz noklausīties sēžu 

audioierakstos. Pie tam pagastu pārvalžu vadītāju skaita samazināšana uzsākta pagājušajā 

gadā, kad samazināts pagastu pārvalžu vadītāju skaits bijušajā Riebiņu novadā, novada 

domes deputātu prasība bija turpināt izvērtēt pārvalžu vadītāju darba apjomu arī citos 



pagastos un izskatīt iespēju vienam pagasta pārvaldniekam strādāt divos pagastos pa 0,5 

likmei katrā pagastā. 

(3) Pagasta pārvalžu vadītāju darba novērtēšanu veic pašvaldības izpilddirektors saskaņā ar 

Preiļu novada pašvaldības noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības un tās iestādēs 

nodarbināto darba izpildes novērtēšanas kārtību”. 2023.gada 27. aprīļa Ivetas Stašulānes 

darba izpildes novērtēšanas veidlapā ir darbinieces gala komentārs – “Kopējam 

vērtējumam piekrītu”. Komisijas izveidošana pagasta pārvaldes vadītāja darba 

novērtēšanai nav atbilstoša pašvaldībā noteiktajai darbinieku vērtēšanas kārtībai. 

Sakarā ar augstāk minētajiem faktiem,  pastāv aizdomas, ka kolektīvā iesnieguma parakstītāji 

tikuši maldināti par patieso situāciju sakarā ar pagasta pārvalžu vadītāju skaita samazināšanu 

bijušajos Preiļu un Vārkavas novadu pagastos.  

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, Pašvaldību likuma 57.pantu, 

 

Sēdes vadītājs izvirza atbildīgās personas kolektīvā iesnieguma izskatīšanai: Sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare, Preiļu novada pašvaldības vecākā 

finanšu analītiķe Sandra Patmalniece. Citi priekšlikumi nav izteikti.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Iveta Stare - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Noteikt atbildīgo par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu –  Sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare, Preiļu novada pašvaldības vecākā finanšu 

analītiķe Sandra Patmalniece. 

2. Uzdot atbildīgajām personām triju mēnešu laikā sniegt pārskatu par kolektīvā iesnieguma 

virzību. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.52 

 

Sēdes vadītājs                           (personīgais paraksts)                   Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                                (personīgais paraksts)                 Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 26.05.2023. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  

Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§) 

 

REPREZENTĀCIJAS MATERIĀLU IEGĀDES UN APRITES KĀRTĪBA  

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBĀ 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  
 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk tekstā – 

Kārtība) nosaka vienotu Preiļu novadu reprezentējošu materiālu iegādi un apriti Preiļu novada 

pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Centrālajā administrācijā, pašvaldības budžeta iestādēs, 

pagastu pārvaldēs.  

2. Kārtība ir Preiļu novada domes (turpmāk – Dome) pieņemts iekšējs normatīvs akts, kas saistošs 

visām Pašvaldības budžeta iestādēm, kas noteiktas saistošajos noteikumos “Preiļu novada 

pašvaldības nolikums”.  

3. Atbildīgā par Kārtības īstenošanu pašvaldībā ir Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa.  

 

II. Reprezentācijas materiālu raksturojums 

4. Reprezentācijas materiāli Pašvaldībā tiek dalīti divās kategorijās: reklāmas preces un novada 

oriģinālpreces:  

4.1. Reklāmas preces – poligrāfijas, drukāšanas, tipogrāfijas u.c. ārpakalpojumu 

uzņēmumos vairumā iepirktas standarta preces (t.sk. krūzes, bloknoti, pildspalvas, 

kalendāri, zibatmiņas u.c.), kas tiek personalizētas, dažādās drukas tehnikās iestrādājot 

novada simbolus – ģerboni, nosaukumu u.c.; 

4.2. Novada oriģinālpreces – Preiļu novada amatnieku, mājražotāju un/vai uzņēmēju 

veidotas lietas/izstrādājumi (t.sk. dažādi keramikas, māla izstrādājumi, ilgi 

uzglabājamas pārtikas preces u.c.), kas raksturo Preiļu novadu un atklāj tā 

daudzveidību.  



5. Reklāmas preces Pašvaldība un tās budžeta iestādes izmanto, piemēram, pieredzes apmaiņas 

braucienos, semināros, kultūras, tūrisma un sporta aktivitātēs u.c. notikumos, kur nepieciešami 

reprezentācijas materiāli vairumā.  

6. Novada oriģinālpreces Pašvaldība un tās budžeta iestādes izmanto, piemēram, viesojoties/uzņemot 

ministriju, ārvalstu u.c. pašvaldībai nozīmīgas delegācijas, sadarbības partnerus, kā arī pasniedzot 

Pašvaldības apbalvojumus, ja to paredz attiecīgie nolikumi, un citos novada publicitātei un 

reprezentācijai svarīgos notikumos.  

 

III. Reprezentācijas materiālu pieteikšanas un iegādes kārtība 

7. Reklāmas preces Pašvaldībā tiek iegādātās un turētas atbilstoši Pašvaldības budžeta iestāžu 

pieteikumiem un Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas gada budžetam:  

7.1. Pašvaldības budžeta iestādes aizpildītu pieteikumu (pielikums nr. 1) iesniedz 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai pēc tās pieprasījuma, norādot vajadzīgo 

vienību apjomu kā minimums uz pusgadu (6 mēnešiem). Pieteikuma anketa jāiesniedz, 

iesūtot uz to e-pasta adresi, no kuras iestāde saņem attiecīgo paziņojumu; 

7.2. Pašvaldības Centrālā administrācija prezentācijas materiālu pieteikumu nepilda, visu 

daļu vajadzībām preču apjomu paredz Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

Centrālās administrācijas darbiniekiem, kā arī biedrībām un nodibinājumiem 

nepieciešamības gadījumā reklāmas preces jāpiesaka Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļā ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms attiecīgās norises;   

7.3. Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa veic iestāžu pieteikumu apkopojumu un, 

apzinot atbilstošos pakalpojumu sniedzējus, veic pasūtījumu. 

8. Novada oriģinālpreces Pašvaldībā tiek iegādātās konkrētām norisēm, atbilstoši šī nolikuma 6. punktā 

definētajām un iekļaujoties Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas gada budžetā paredzētajam 

finansējumam: 

8.1. Ne biežāk kā 2 (divas) reizes kalendārā gada ietvaros Pašvaldība ievieto savos  

komunikācijas kanālos aicinājumu Preiļu novada amatniekiem, mājražotājiem un/vai 

uzņēmējiem iesniegt savus piedāvājumus, aizpildot pieteikumu (pielikums nr. 2). 

Pieteikuma anketa jāiesniedz, iesūtot uz to e-pasta adresi, kas norādīta paziņojumā; 

8.2. Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa apkopo saņemtos piedāvājumus un informē 

Centrālo administrāciju un visas Pašvaldības budžeta iestādes par termiņiem, kādos 

iespējams pieteikt Novada oriģinālpreces;  

8.3. Ja Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļā tiek saņemts Pašvaldības iestāžu 

pieprasījums pēc Novada oriģinālpreces ārpus norādītā termiņa, tas netiek pieņemts.   

 

IV. Reprezentācijas materiālu uzskaites kārtība 

9. Saņemot Reklāmas preču pasūtījumu, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa preces ņem uzskaitē, 

izsniedz iestādēm atbilstoši pieprasījumam un katra kalendārā mēneša beigās Finanšu un grāmatvedības 

daļā iesniedz materiālu izlietojuma atskaiti.  

10. Centrālajai administrācijai un Pašvaldības budžeta iestādēm, saņemot Reklāmas preces no Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļas, jānorāda izlietojuma mērķis (piemēram, norises datums, nosaukums 

u.c.), lai reprezentācijas materiālu aprite būtu pārskatāma un maksimāli caurspīdīga.  

11. Ja gada laikā Pašvaldības budžeta iestādes pieprasa vairāk Reklāmas preču kā norādīts viņu pieteikumā, 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa izvērtē iespējas veikt papildu pasūtījumu atbilstoši daļas 

budžetam.  

12. Novada oriģinālpreces pēc pieteikuma pasūta un izsniedz Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, 

norēķinoties ar pasūtījuma izpildītāju daļas budžeta ietvaros un veicot Novada oriģinālpreču 

izsniegšanas uzskaiti, lai to aprite būtu pārskatāma un maksimāli caurspīdīga.     

 

 V. Citi noteikumi 

13. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu 

novada pašvaldībā (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumu (protokols Nr.21, 

4.§). 

Domes priekšsēdētājs   (personīgais paraksts)     Ārijs Vucāns 



Pielikums nr. 1  

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

Reklāmas preces 
 

___________________________________________________ 

(iestādes nosaukums) 

 

____________________________________________________________________ 

Atbildīgā persona iestādē – Vārds Uzvārds, tālr. nr. un e-pasta adrese  
(ar ko komunicēt vajadzības gadījumā, piemēram, par izmaiņām pasūtījumā, skaitā u.c.)  

 

Plānojam, ka pieteikto suvenīru daudzums būs pietiekošs (vajadzīgo iekrāsot/atzīmēt):  

 2023. gada janvāris-jūnijs (I pusgads) 

 2023. gada janvāris-decembris (kalendārais gads) 
 

REKLĀMAS PRECE* 

(*attēli ir ilustratīvi, jo Izpildītājs pie pasūtījuma veikšanas var piedāvāt citu maketu) 

VAJADZĪGAIS 

SKAITS 

Metāla krūze ar Preiļu novada ģerboni 

 

 

Pierakstu bloknots ar Preiļu novada ģerboni 

 

 

Ūdens pudele ar Preiļu novada ģerboni 

 

 

  



Pildspalva 

 

 

Papīra dāvanu maisiņš 

 

 

 

Auduma soma (ekoloģisks materiāls) ar Preiļu novada ģerboni 

 

 

 

Norādīt citu suvenīra veidu, ja ir ieteikumi 

 

 

 

Veidlapas aizpildīšanas datums ____________________ 

Iestādes vadītāja Vārds Uzvārds, paraksts _______________________  

(ja tiek parakstīts elektroniski, tas jāatzīmē) 

 

 



Pielikums nr. 2 

 

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

Preiļu novada oriģinālpreces reprezentācijas vajadzībām 
 

___________________________________________________ 

(Preiļu novada amatnieka, mājražotāja un/vai uzņēmēja Vārds Uzvārds vai juridiskas personas 

nosaukums) 

 

 

Piedāvātās preces/lietas 

nosaukums 

 

Piedāvātās preces/lietas 

materiāls 

 

Piedāvātās preces/lietas izmēri   

Piedāvātās preces/lietas cena 

EUR par vienu vienību* 

*PVN norāda atsevišķi (piemēram, 

3.00 EUR + PVN)  

 

Termiņš, kādā iespējams 

izveidot piedāvāto preci/lietu* 

*ja preces/lietas izveidošanas 

termiņš atkarīgs no pasūtījuma 

apjoma, lūgums to norādīt 

 

 

Norādījumi par uzglabāšanu (ja 

tādi ir) 

 

Piedāvātās preces/lietas makets, fotogrāfija vai skice jāpievieno kā pielikums 

 

Veidlapas aizpildīšanas datums ____________________ 

 

Iesniedzēja Vārds Uzvārds, paraksts _______________________  

(ja tiek parakstīts elektroniski, tas jāatzīmē) 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§) 

Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku)  

komandējumiem un darba braucieniem” 

                                                                                                Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

                                                                                          Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Iekšējie noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un 

darba braucieniem” (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību kādā noformējami Preiļu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

mācību vai darba komandējumi un darba braucieni; 

1.2. komandējumu un darba braucienu pieteikuma un komandējuma atskaites 

noformēšanas prasības; 

1.3. ar komandējumiem un darba braucieniem saistīto izdevumu atlīdzināšanas 

kārtību; 

1.4. komandējamā vai darba braucienā nosūtāmo amatpersonu (darbinieku) tiesības 

un pienākumus.  

2. Noteikumi attiecas uz: 

2.1. Preiļu novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem: 

2.1.1. Preiļu novada domes deputātiem, kuri ieņem algotus amatus domē: domes priekšsēdētāju, 

domes priekšsēdētāja vietnieku;  

2.1.2. Preiļu novada domes deputātiem, kuri neieņem algotus amatus Preiļu novada pašvaldības 

iestādēs un struktūrvienībās; 

2.1.3. pašvaldības izpilddirektoru, izpilddirektora vietnieku; 

2.1.4. pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem. 

2.2. personām, kuras nav darba attiecībās ar pašvaldību, bet kuras komandējumā nosūta domes 

priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības izpilddirektors, izpilddirektora 

vietnieks vai attiecīgās pašvaldības iestādes vadītājs (turpmāk noteikumu 2.punktā minētās 

personas sauktas  - komandējamā persona).  

3. Par komandējumu noteikumu izpratnē uzskatāms iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas 

rakstiski izdots rīkojums par komandējamās personas braucienu uz noteiktu laiku uz citu apdzīvotu 

vietu Latvijas Republikā vai ārvalstīs ar mērķi: 

3.1. Darba pienākumu veikšana (komandējums vai darba brauciens); 

3.2. Kvalifikācijas paaugstināšana, zināšanu papildināšana, t.sk. pieredzes apmaiņas braucieni 

(mācību komandējums). 

4. Par darba braucienu šo noteikumu izpratnē uzskatāms darbinieka darbs, ja tas saskaņā ar noslēgto 

darba līgumu vai amata aprakstu norisinās ceļā (piemēram, autobusu vai automobiļu vadītājiem) 



Latvijas Republikā vai ārvalstīs vai, ja amata pienākumi saistīti ar regulāriem un sistemātiskiem 

izbraukumiem un pārvietošanos. 

5. Iestādes vai struktūrvienības vadītājs, plānojot gada budžeta izdevumus, tajos paredz plānotos 

iekšzemes, ārvalstu komandējumu un darba braucienu izdevumus. Nosūtīšana komandējumā notiek 

kārtējā gada apstiprinātā budžeta ietvaros.  
 

II. Komandējuma noformēšanas un piešķiršanas kārtība 
 

6. Komandējamā persona elektroniski vai papīra formātā parakstītu komandējuma pieteikumu 

(1.pielikums) iesniedz Preiļu novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centra 

speciālistam, komandējuma pieteikumā norādot attiecīgo komandējuma pieteikuma veidu 

(komandējums, ārvalstu komandējums vai mācību komandējums) un norāda: 

6.1. komandējuma mērķi/uzdevumu un pamatojumu (mācību komandējumam – mācību 

organizētāja nosaukumu); 

6.2. plānotos izdevumus (dienas nauda, transporta izdevumi, naktsmītnes izdevumi, mācību/ 

dalības maksa, apdrošināšana un citi iespējamie izdevumi); 

6.3. komandējuma laiku (ilgums), vietu, iestādi; 

6.4. sabiedriskā transporta, pašvaldības autotransporta vai privātā autotransporta izmantošanas 

nepieciešamību; 

6.5. nepieciešamos finanšu līdzekļus avansā; 

6.6. finanšu līdzekļu avotu, no kura tiks apmaksāti komandējuma izdevumi. 

7. Komandējuma pieteikumam pievieno komandējuma norises apliecinošus dokumentus 

(uzaicinājumus, paziņojumus par kursiem vai semināru u.c.), ja tādi ir.  

8. Komandējuma pieteikumu piesaka ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms iekšzemes komandējuma 

sākuma un ne vēlāk kā piecas darba dienas pirms ārvalstu komandējuma sākuma. 

9. Ja ārvalstu komandējumam nepieciešama iepriekšēja aviobiļešu un/vai naktsmītņu rezervācija, 

komandējumu piesaka ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms ārvalstu komandējuma sākuma.  

10. Par komandējamās personas komandējuma organizēšanu (transports, naktsmītne, dalības 

apstiprināšana, nepieciešamo vīzu, pilnvaru un apdrošināšanas iegāde, u.tml.) ir atbildīga komandētā 

persona, saskaņojot ar tiešo vadītāju.  

11. Komandējamā persona izdevumus plāno un ar piešķirtajiem finanšu līdzekļiem rīkojas racionāli, 

izvērtējot izdevumu lietderību, lai ar pēc iespējas mazākiem finanšu līdzekļiem sasniegtu labāko 

iespējamo rezultātu.  

12. Pēc komandējuma lietderības izvērtēšanas komandējuma saskaņošanu un komandējuma izdevumu 

apstiprināšanu veic: 

12.1. Domes priekšsēdētāja vietniekam – ar domes priekšsēdētāja rīkojumu; 

12.2. Pašvaldības izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekam – ar domes priekšsēdētāja, vai domes 

priekšsēdētāja vietnieka rīkojumu; 

12.3. Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem – komandējumu apstiprina ar izpilddirektora 

vai izpilddirektora vietnieka rīkojumu; 

12.4. Pašvaldības struktūrvienību darbiniekiem – komandējumu saskaņo attiecīgās struktūrvienības 

vadītājs, komandējumu apstiprina ar izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka rīkojumu; 

12.5. Pašvaldības izglītības iestādes vadītājam – komandējuma lietderību izvērtē un saskaņo 

izglītības pārvaldes vadītājs, komandējumu apstiprina ar izpilddirektora vai izpilddirektora 

vietnieka rīkojumu; 

12.6. Pašvaldības iestādes darbiniekam – ar attiecīgās pašvaldības iestādes vadītāja rīkojumu; 

12.7. Personām, kas nav darba attiecībās ar pašvaldību, bet, kas saistītas ar Pašvaldības uzdevumu 

veikšanu – ar iestādes vadītāja rīkojumu, kurš komandējamo personu norīko komandējumā; 

12.8. Visus ārvalstu komandējumus pirms rīkojuma izdošanas saskaņo ar Finanšu un grāmatvedības 

daļas vadītāju. 

13. Rīkojumu Finanšu un grāmatvedības daļai par komandējuma izdevumu segšanu domes 

priekšsēdētājam izdod domes priekšsēdētāja vietnieks. 

14. Pēc saskaņošanas un apstiprināšanas Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās 

daļas personāla speciālists raksta rīkojumu par komandējumu kurā norāda: 

14.1. Rīkojuma izdošanas vietu, numuru un datumu; 

14.2. Komandētās personas amatu, vārdu un uzvārdu; 

14.3. Komandējuma mērķi; 

14.4. Komandējuma ilgumu; 



14.5. Komandējuma vietu (valsts, pilsēta, iestāde); 

14.6. Visus ar komandējumu saistītos izdevumus; 

14.7. Atlīdzināmos izdevumus – komandējuma dienas nauda un citi izdevumi, ko atlīdzina; 

14.8. Citus nosacījumus, kas paredzēti šajos noteikumos; 

14.9. Avansā izmaksājamo summu; 

14.10. Budžeta līdzekļus, no kuriem sedz komandējuma izdevumus.  

15. Komandējuma rīkojumu ne vēlāk kā vienu dienu pirms komandējuma sākuma personāla speciālists 

iesniedz Finanšu un grāmatvedības nodaļā, par Izglītības pārvaldes vadītāja komandējumu iesniedz 

Izglītības pārvaldē galvenajam grāmatvedim. 
 

III. Darba brauciena noformēšanas un nosūtīšanas kārtība 

16. Darba braucienā nosūta darbinieku, kura darba pienākumi atbilst noteikumu 4.punktā minētajam.  

17. Darbinieku nosūta darba braucienā saskaņā ar apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrā 

saņemto komandējuma vai autotransporta rezervācijas (2.pielikums) pieteikumu. 

18. Pieteikumu par darba braucienu piesaka, ja: 

18.1. Darbinieku nosūta darba braucienā ārpus Preiļu novada teritorijas no 170 km; 

18.2. Darbinieku nosūta darba braucienā uz ārvalstīm.  

19. Darbinieks darba braucienu piesaka elektroniskā (sūtot uz Preiļu novada pašvaldības oficiālo epastu 

dome@preili.lv) vai papīra formātā (3.pielikums) (iesniedzot Preiļu novada pašvaldības apmeklētāju 

pieņemšanas un informācijas centra speciālistam), pieteikumā norāda: 

19.1. Transportlīdzekļa marku, valsts reģistrācijas numuru; 

19.2. Darba brauciena datumu, vietu, iestādi, ilgumu; 

19.3. Darba brauciena mērķi/uzdevumu;  

19.4. Finanšu līdzekļu avotu, no kura tiks apmaksāti darba brauciena izdevumi.  

20. Darba brauciena pieteikumu piesaka ne vēlāk kā divas darba dienas pirms iekšzemes darba brauciena 

sākuma un ne vēlāk kā četras darba dienas pirms ārvalstu darba brauciena sākuma. 

21. Par darba braucienā norīkotās personas naktsmītņu organizēšanu, nepieciešamo vīzu, pilnvaru un 

apdrošināšanas iegādi u.tml. ir atbildīgs tiešais vadītājs.  

22. Rīkojumu par iekšzemes darba braucienu un ārvalstu darba braucienu sagatavo tiešais vadītājs, 

paraksta izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks, rīkojumā norāda: 

22.1. Rīkojuma izdošanas vietu, numuru un datumu; 

22.2. Darba braucienā nosūtāmās personas amatu, vārdu un uzvārdu; 

22.3. Pašvaldības transportlīdzekļa marku, valsts reģistrācijas numuru; 

22.4. Darba brauciena datumu un ilgumu; 

22.5. Darba brauciena mērķi; 

22.6. Darba brauciena vietu (valsts, pilsēta, organizācija); 

22.7. Visus ar darba braucienu saistītos izdevumus; 

22.8. Atlīdzināmos izdevumus; 

22.9. Citus nosacījumus, kas paredzēti noteikumos; 

22.10. Avansā izmaksājamo summu; 

22.11. Budžeta līdzekļus no kuriem sedz darba brauciena izdevumus. 

23. Domes priekšsēdētāja ar amata pienākumu izpildi saistītam braucienam (ministriju u.c. institūciju 

apmeklējums, darba vizītes, tikšanās, dalība sanāksmēs, pārstāvība tiesās utt.) rīkojumu negatavo.  
 

IV. Komandējuma un darba brauciena izdevumu atlīdzināšanas kārtība 

24. Komandējuma un darba brauciena izdevumus komandētajai personai atlīdzina no attiecīgās 

struktūrvienības/iestādes budžeta līdzekļiem saskaņā ar rīkojumu.  

25. Komandējumam paredzētā dienas nauda un izdevumi par viesnīcu (naktsmītni) nedrīkst pārsniegt 

ārējos normatīvajos aktos noteiktās komandējuma izdevumu normas.  

26. Darbiniekam dienas nauda par darba braucienu tiek maksāta, ja komandējuma laiks pārsniedz 8 h 

dienā un komandējuma gala mērķis ir tālāk par 170 km no komandējuma sākuma punkta. 

27. Ja Darbinieks ir darba braucienā ārpus Latvijas teritorijas, dienas nauda tiek atlīdzināta saskaņā ar 

Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumiem Nr.969 “Kārtība kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem saistītie izdevumi”. 

28. Ja komandētajai personai pirms došanās komandējumā vai darba braucienā nepieciešams avanss, 

persona komandējuma pieteikumā aizpilda avansa pieprasījuma sadaļu. 

29. Komandētajai personai dienas naudu un avansā pieprasīto summu izmaksā uz komandētās personas 

bankas kontu ne vēlāk kā piecas dienas pēc Finanšu un grāmatvedības daļā saņemta rīkojuma.  

mailto:dome@preili.lv


30. Ja daļu no komandējuma izdevumiem sedz institūcija vai ārvalsts puse, kura uzaicinājusi 

komandējamo personu komandējumā, komandējamajai personai attiecīgos izdevumus neatlīdzina. 

31. Komandējuma laikā radušos izdevumus par autostāvvietu un iebraukšanu teritorijās komandētajām 

personām, kuras nelieto autostāvvietu norēķinu sistēmu Mobilly, EuroPark pašvaldības vārdā, kur ir 

noteikta maksa par transportlīdzekļa iebraukšanu, izdevumus apmaksā ar nosacījumu, ka 

transportlīdzekļa stāvēšanas izmaksas atmaksā ne vairāk kā 15 euro apmērā par vienu komandējuma 

dienu.  
 

V. Komandējuma atskaites 

32. Komandētā persona piecu darba dienu laikā pēc komandējuma/darba brauciena pēdējās dienas, 

aizpilda komandējuma/darba brauciena atskaiti (4.pielikums) un iesniedz to Finanšu un 

grāmatvedības daļā. Komandējuma atskaiti darba devējam (5.pielikums), kurā aprakstīts ar 

komandējumu saistītais ieguvums pašvaldībai vai pašvaldības iestādei, iesniedz darba 

devējam/amatpersonai, kas izdeva rīkojumu par nosūtīšanu komandējumā,  triju darba dienu laikā 

pēc komandējuma pēdējās dienas. Komandējuma atskaiti apstiprina noteikumu 12.punktā minētā 

amatpersona, darba brauciena atskaiti apstiprina tiešais vadītājs.  

33. Komandējuma/darba brauciena atskaitei pievieno ar komandējumu/darba braucienu saistīto 

izdevumu apliecinošus dokumentus (rēķini, aviobiļetes, transporta izdevumi, apdrošināšana, 

dokuments par naktsmītnēm u.c. apliecinoši dokumenti, kas saistīti ar komandējuma/darba brauciena 

izdevumiem).  

34. Finanšu un grāmatvedības daļas grāmatvedis izskata atskaites atbilstību rīkojumam, normatīvajiem 

aktiem un pievienotajiem attaisnojuma dokumentiem un veic norēķinu ar darbinieku piecu darba 

dienu laikā vai nosūta atskaiti papildināšanai.  
 

VI. Noslēguma jautājumi 

35. Jautājumi par komandējumu vai darba braucienu izdevumiem un to atlīdzināšanas kārtību, kas nav 

noteikti ar šiem noteikumiem, tiek regulēti Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu ietvaros. 

36. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos zaudē spēku 2022.gada 28.aprīļa noteikumi “Par Preiļu novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un darba braucieniem” 

(protokols Nr. 11., 4.§). 

 

Novada domes priekšsēdētājs                  (personīgais paraksts)                                    Ā. Vucāns 



1.pielikums noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu  

(darbinieku) komandējumiem un darba braucieniem”  

 

APSTIPRINU: 

(amata nosaukums, vārds, uzvārds) 

 

(paraksts) 

 

(apstiprināšanas datums) 

 

KOMANDĒJUMA PIETEIKUMS  

(norādīt attiecīgā komandējuma pieteikuma veidu) 

Darbinieka vārds, uzvārds      _____________________________________________ 

Iestāde, struktūrvienība          _____________________________________________ 

Ieņemamais amats                  _____________________________________________ 

Lūdzu apstiprināt komandējumu uz: 

Komandējuma vieta (valsts, pilsēta, 

adrese) 

 

Iestādes nosaukums  

Komandējuma laiks (ilgums) No _________   līdz __________, kopā ____ (dienas) 

Komandējuma mērķis/uzdevums, 

pamatojums 

 

Komandējuma paredzamie izdevumi: 

Mācību maksa  

Ceļa izdevumi: 

- sabiedriskais transports (maršruts) 

- personīgā automašīna (marka, reģ.Nr., 

degvielas patēriņš uz 100 km) 

 

Dienas nauda  

Izdevumi par viesnīcu/naktsmītni  

Citi saistītie izdevumi  

 

Avansā nepieciešamā summa (norāda ja nepieciešams):  

Komandējuma izdevumus segt no ___________________________ budžeta līdzekļiem (norāda budžeta 

pozīciju). 

_________________                                      _______________________________________ 

             (datums)                                                                                      (komandējuma pieteicēja paraksts, atšifrējums) 

SASKAŅOTS: 

(amata nosaukums, vārds, uzvārds) 

(paraksts) 

(saskaņošanas datums) 



 

2.pielikums noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu  

(darbinieku) komandējumiem un darba braucieniem”  

 

Preiļu novada pašvaldības 

Transporta daļai 

 

 

Par autotransporta rezervāciju 

 

 _______________________________________________(iestāde, struktūrvienība, u.c.) 

Lūdz ___________________________(datums) rezervēt __________________________ vietīgu  

autotransportu braucienam uz __________________________________(pasākuma nosaukums),  

________________________________________________________________________(adres). 

Izbraukšana plkst. ______, no ________________________________________________(adrese). 

Plānotais atgriešanās laiks plkst.____________. 

Dalībnieku skaits - ___________. 

Kontaktpersona - ______________, mob. t. _________________________________. 

 

 

_______________(datums) 

 

__________________________________                        (pieprasītājs) 

 

 

Sagatavotājs 

Mob.t. ____________________________ 

 



3.pielikums noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu  

(darbinieku) komandējumiem un darba braucieniem”  

 

APSTIPRINU: 

(amata nosaukums, vārds, uzvārds) 

 

(paraksts) 

 

(apstiprināšanas datums) 

 

 

DARBA BRAUCIENA PIETEIKUMS  

 

Darbinieka vārds, uzvārds      _____________________________________________ 

Iestāde, struktūrvienība          _____________________________________________ 

Ieņemamais amats                  _____________________________________________ 

Lūdzu apstiprināt darba braucienu uz: 

Darba brauciena vieta (valsts, pilsēta, 

adrese) 

 

Iestādes nosaukums  

Darba brauciena laiks (ilgums) No _________   līdz __________, kopā ____ (dienas) 

Darba brauciena mērķis/uzdevums  

Transportlīdzekļa marka, valsts 

reģ.Nr. 

 

 

Avansā nepieciešamā summa (norāda ja nepieciešams):  

Komandējuma izdevumus segt no ___________________________ budžeta līdzekļiem (norāda budžeta 

pozīciju). 

 

 

_____________                                      _______________________________________ 

          (datums)                                                                            (darba brauciena pieteicēja paraksts, atšifrējums) 

 

 

 

 



4.pielikums noteikumiem  “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu  

(darbinieku) komandējumiem un darba braucieniem”  

 

APSTIPRINU: 

(amata nosaukums, vārds, uzvārds) 

 

(paraksts) 

 

(apstiprināšanas datums) 

 

KOMANDĒJUMA/DARBA BRAUCIENA ATSKAITE  

 

Darbinieka vārds, uzvārds  _______________________________, p.k.___________-__________ 

Iestāde, struktūrvienība       _____________________________________________ 

Ieņemamais amats               _____________________________________________ 

Saskaņā ar 20___gada ____. __________ rīkojumu Nr.______ es atrados komandējumā/darba 

braucienā: 

Komandējuma/Darba brauciena vieta 

(valsts, pilsēta, adrese) 

 

Iestādes nosaukums 
 

Komandējuma/Darba brauciena laiks 

(ilgums) 
No _________   līdz __________, kopā ____ (dienas) 

Komandējuma/Darba brauciena mērķis 

(-i) un īss apraksts par sasniedzamo 

rezultātu 

 

 

Komandējuma/Darba brauciena īstenošanai tā laikā izdarīti izdevumi:   

N.p

.k. 
Izdevumu saturs 

Izdevumu 

attaisnojoša 

dokumenta 

Nr. 

Izmaksu 

summa 

EUR 

Valū

ta 

Grāmatvedības aprēķins 

LB 

kurss 
EUR Db konts 

1. Dienas nauda *       

2. Ceļa izdevumi       

3. Viesnīcas izdevumi       

4. Degvielas izdevumi       

5. A/m apdrošināšana       

6. Autostāvvieta       

7. Dalības maksa       

 Piešķirts avanss  EUR       

Kopā apmaksai      

 

* komandējuma ilgums virs 8 stundām vai darba brauciens virs 8 stundām 

Pielikumā attaisnojošie dokumenti uz _____ lapām. 

Apliecinu, ka visi minētie izdevumi ar pievienotiem dokumentiem pilnībā saistīti ar iestādes vajadzībām. Lūdzu 

apmaksāt tos pilnā apmērā. 

Norēķinu personas paraksts ___________________      Datums _______________ 

 

Grāmatvedības atzīme par izpildi: _______________________________________ 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                

5. pielikums 

noteikumiem “Par Preiļu novada  

pašvaldības amatpersonu (darbinieku)  

komandējumiem un darba braucieniem” 

KOMANDĒJUMA ATSKAITE DARBA DEVĒJAM 

 

Darbinieka vārds, uzvārds  _______________________________, p.k.___________-__________ 

Iestāde, struktūrvienība       _____________________________________________ 

Ieņemamais amats               _____________________________________________ 

Saskaņā ar 20___gada ____. __________ rīkojumu Nr.______ es atrados komandējumā/darba 

braucienā: 

 

Komandējuma/Darba brauciena vieta 

(valsts, pilsēta, adrese) 

 

Iestādes nosaukums 
 

Komandējuma/Darba brauciena laiks 

(ilgums) 
No _________   līdz __________, kopā ____ (dienas) 

Komandējuma sasniedzamo rezultātu atskaite: 

Nr.p.k. Komandējuma sasniedzamie 

mērķi (procesi, kas tiks 

uzlaboti, jautājumi, kas tiks 

risināti ar iegūto pieredzi 

komandējuma laikā) 

Darbības, pasākumi un aktivitātes, kas un 

kādā laika grafikā tiks realizēti, lai 

sasniegtu mērķi.  

Sasniegtais rezultāts (skaitļi, notikumi vai citi 

fakti, kas pierāda mērķa sasniegšanu) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

Datums     paraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  

Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, 

e-pasts - dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

                                                                                                               

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§) 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS SKOLĒNU AUTOBUSA IZMANTOŠANAS 

NOTEIKUMI 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 4.punktu,   

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas mantas finanšu līdzekļu  

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu 
                                                              

1. Noteikumi nosaka Preiļu novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) piederošo, tiesiskā valdījumā 

esošo pasažieru autobusu izmantošanas veidus, rezervēšanas, izdevumu segšanu un to izmantošanas 

lietderību un apmēru. 

2. Noteikumu piemērošanu nodrošina un veic pašvaldības Transporta daļa, kuras valdījumā un 

atbildībā autobusi ir nodoti. 

3. Ja pašvaldības iestādes un struktūrvienības kārtējā gada budžetā ir paredzēti līdzekļi 3.1. un 3.2. 

apakšpunktos paredzēto dalībnieku pārvadājumiem, pasažieru autobusi tiek izmantoti pašvaldībai 

noteikto izglītības, sporta, sociālo un kultūras funkciju veikšanai sekojošos veidos: 

           3.1. Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo nogādāšanai uz izglītības iestādēm, izglītības, 

sporta un kultūras pasākumiem (mācību olimpiādes, sporta sacensības, konkursi, koncerti, izrādes, 

skates, mēģinājumi, mācību ekskursijas un tml.), un no tiem atpakaļ uz dzīvesvietu vai izglītības 

iestādi. Mācību ekskursijas var būt tikai vienas dienas ekskursijas, nepārsniedzot kopējo vienas 

ekskursijas nobraukto kilometru attālumu - 600 km un nepārsniedzot 15 (piecpadsmit) darba stundas 

autobusa vadītājam.  

          3.2.  Preiļu novada pašvaldības iestāžu un tās struktūrvienību dalībnieku nogādāšanai uz 

izglītības, sporta uz kultūras pasākumiem, kuros tie paši ir dalībnieki (sporta sacensības, koncerti, 

izrādes, deju skates, apmācību kursi, semināri, pieredzes apmaiņas vizītes un tml.), un no tiem 

atpakaļ. 1 
 



1  Noteikumu 3.2. punktā paredzētais mērķis netiek attiecināms uz programmas “ 3.1.1.6.i 

Pašvaldību funkciju īstenošanai un  pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde”  ietvaros iegādāto elektroautobusu. 
 

4. Šo noteikumu 3.2. punktā minētā pasažieru autobusu izmantošana var tikt realizēta tikai pie 

nosacījuma, ka netiek kavēts šo noteikumu 3.1. punktā noteiktais pasažieru autobusu izmantošanas 

veids. 

5. Pasažieru autobusu pašpārvadājumi tiek nodrošināti pašvaldības teritorijā reģistrētām biedrībām 

un nodibinājumiem, ja transports nepieciešams tādu aktivitāšu nodrošināšanai, kas saistītas ar 

pašvaldības funkciju veikšanu un ja finanšu līdzekļi tam ir paredzēti pašvaldības budžetā. 

6. Pasažieriem jāievēro pašvaldībā pieņemtie “Uzvedības un drošības noteikumi pašvaldības skolēnu 

autobusā”. 

7. Pirms mācību gada sākuma līdz 20. augustam, izglītības iestāžu direktori iesniedz pašvaldības 

Transporta daļai skolēnu pārvadāšanas maršrutus un skolēnu sarakstus, kuri brauc konkrētajos 

maršrutos. Maršruti tiek apstiprināti mācību gada pirmajā pašvaldības domes sēdē. 

8. Transports no dzīvesvietas uz izglītības iestādi netiek nodrošināts šādos gadījumos: 

      8.1. Ja skolēns dzīvo tuvāk par 3 (trīs) kilometriem no attiecīgās izglītības iestādes (katrs gadījums 

tiek izskatīts atsevišķi); 

      8.2. Ja skolēnu pārvadāšanas maršruts dublējas ar sabiedrisko autobusu (katrs gadījums tiek 

izskatīts atsevišķi); 

9.  Par regulāro skolēnu autobusa maršrutu lietderīgu izmantošanu atbild pašvaldības Transporta daļa. 

10. Pašvaldības transports tiek nodrošināts skolēniem līdz mācību iestādei, izvērtējot katra 

pieprasījuma lietderību.  

11. Bērnu (izglītojamo) pavadonis var būt algots darbinieks vai cita persona, kura uz līguma par 

brīvprātīgo darbu pamata apņēmusies veikt pavadoņa pienākumus. Līgumu par brīvprātīgo darbu ar 

pavadoni slēdz attiecīgās izglītības iestādes vadītājs, saskaņojot ar pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieku.  

12. Regulārajos skolēnu pārvadāšanas maršrutos nedrīkst pārvadāt citas kategorijas pasažierus.  

13. Transporta pieteikšanas kārtība: 

    13.1. Transporta pieteikumus pieņem elektroniski sūtot uz dome@preili.lv; 

    13.2. Transporta pieteikumus iesniedzot rakstveidā Preiļu novada pašvaldības apmeklētāju 

pieņemšanas un informācijas centrā ne vēlāk kā piecas dienas pirms izbraukšanas datuma. 

    13.3. Preiļu novada pašvaldības darbiniekiem transporta pieteikumus veikt caur ZZdats Visvaris 

sistēmas sadaļu Darbinieku iesniegumi un personu lieta - par autotransporta rezervāciju.  

14. Transporta pieteikumā ir jānorāda sekojoša informācija: Transporta pieprasītājs (kas piesaka 

transportu); brauciena datums; brauciena mērķis, maršruts; izbraukšanas laiks un vieta; plānoto 

atgriešanās laiks; pasažieru skaits; atbildīgā persona brauciena laikā, personas kontaktinformācija. 

(1. pielikums). 

15. Transporta pieteikumus apstiprina pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks.  

16. Pašvaldības Transporta daļa kontrolē un organizē racionālu transporta izmantošanu, atbilstoši 

pasažieru skaitam, izbraukšanas vietai, transporta noslogojumam, un citiem svarīgiem apstākļiem. 

17. Transporta izmantošanas izdevumu segšana tiek iekasēta arī dažādos ārkārtas gadījumos.  

18. Noteikumi ir saistoši visām pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, to darbiniekiem  un 

amatpersonām. 

19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 29. decembra noteikumi “Preiļu novada 

pašvaldības skolēnu autobusa izmantošanas noteikumi”  (protokols Nr.27., 4.§). 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)                          Ā. Vucāns

  

mailto:dome@preili.lv


1.pielikums  

Preiļu novada pašvaldības skolēnu  

autobusa izmantošanas noteikumiem  

(protokols Nr.6., 1.§) 

 

Preiļu novada pašvaldības 

Transporta daļai 

Par autotransporta rezervāciju 

 

____________________________________________(iestāde, struktūrvienība, u.c.) 

 

Lūdz ___________________________(datums) rezervēt __________________________ vietīgu  

 

autotransportu braucienam uz __________________________________(pasākuma nosaukums),  

____________________________________________________________________(adrese). 

 

Izbraukšana plkst. ______, no ________________________________________________(adrese). 

Plānotais atgriešanās laiks plkst.____________. 

Dalībnieku skaits - ___________. 

Kontaktpersona - ______________, mob. t. _________________________________. 

 

 

_______________(datums) 

 

__________________________________                                                    (pieprasītājs) 

Sagatavotājs 

Tālr. ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  

Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, 

e-pasts - dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

                                                                                                                                                                                                                             

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§)                                                                 

                      NOTEIKUMI 

            

          “PAR TRANSPORTLĪDZEKĻU  IZMANTOŠANU  PREIĻU  NOVADA  PAŠVALDĪBĀ” 

 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 4.punktu,   

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu                                                      

                                                                                                Publiskas personas mantas finanšu līdzekļu  

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 5.2 panta piekto daļu 

                                                              

 

I. Vispārējie jautājumi 

1.  Noteikumu par transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk – Noteikumi) 

mērķis ir noteikt Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) un tās iestādēs un struktūrvienībās 

vienotu kārtību autotransporta izmantošanā, degvielas uzskaitē un norakstīšanā, lai sekmētu 

lietderīgu Preiļu novada pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu. 

2.Preiļu novada pašvaldības transportlīdzekļus drīkst izmantot tikai Darbinieku darba pienākumu 

pildīšanai, lai nodrošinātu Pašvaldības funkciju izpildi. 

3. Pašvaldības transportlīdzekļu izmantošana privātām vajadzībām ir aizliegta. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības transportlīdzekļu izmantošanu darba pienākumu pildīšanai 

uzskatāma to lietošana arī šādos gadījumos: 

4.1. darba pienākumi ir saistīti ar nepieciešamību nodrošināt iespēju jebkurā brīdī atgriezties pie 

darba pienākumu pildīšanas vai darba pienākumu pildīšanu nepieciešams nodrošināt īpašas 



steidzamības kārtībā, arī tādēļ, lai novērstu ārkārtas situācijas un to sekas, apdraudējumu 

sabiedrības veselībai vai drošībai; 

4.2.darba pienākumu specifika paredz to pildīšanu tādā teritorijā, kuru objektīvu iemeslu dēļ 

nevar sasniegt bez transportlīdzekļu izmantošanas; 

4.3. Braucieni, lai transportiem uzpildītu degvielu.  

5. Ārpus darba laika un brīvdienās autotransports izmantojams tikai tiešo darba pienākumu 

veikšanai saskaņā ar pašvaldības transporta daļas vadītāja, transporta daļas vadītāja vietnieka vai 

pašvaldības izpilddirektora  rīkojumiem. 

6. Atbildīgās personās par pašvaldības autotransporta izmantošanu ir: pašvaldības Transporta daļas 

vadītājs, transporta daļas vadītāja vietnieks,  izpilddirektors, pašvaldības iestāžu un struktūrvienību  

vadītāji (turpmāk tekstā – iestādes). 

7. Saskaņā ar šiem Noteikumiem par katru transportlīdzekļa izmantošanu tiek aizpildīta ceļazīme, 

kurā jānorāda šāda informācija:  

• datums – konkrēts braukšanas datums;  

• laiks - izbraukšanas laiks un atgriešanās laiks; 

• brauciena maršruts – apmeklējamā institūcija vai adrese; 

• brauciena mērķis – norāda konkrētu brauciena mērķi, nepieciešamības pamatojumu; 

• odometra rādītāji – izbraucot un atgriežoties tiek ierakstīts odometra rādījums;  

• nobrauktie kilometri – faktiski nobrauktie kilometri katra maršruta ietvaros un kopā 

nobrauktie kilometri izsniegtās ceļazīmes ietvaros;  

• pašvaldības iestāde vai struktūrvienība – konkrētā pašvaldības iestāde vai 

struktūrvienība, kura izmanto autotransportu;  

• degvielas kustība – aizpilda degvielas atlikumu izbraucot (no iepriekšējās ceļazīmes 

atlikums atgriežoties), iegādātas degvielas litrus, atbilstoši noteiktai degvielas normai, 

faktiskais degvielas patēriņš un atlikums atgriežoties;  

• autotransporta materiāli atbildīgās personas vai struktūras vadītāja paraksts 

autotransportu ceļazīmes beigās, kas apliecina ceļazīmes ierakstu pareizību; 

• degvielas patēriņu normas (vadoties no Preiļu novada pašvaldības apstiprinātam degvielas 

normām): 

o ziemas periodā litros uz 100 km (laikā no 1.novembra līdz 31.martam); 

o vasaras periodā uz 100 km (laika no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim). 

          7.1 Aizpildītas ceļazīmes par iepriekšējo kalendāro mēnesi, ar attaisnojošiem dokumentiem 

(degvielas iegādes čekiem u.c.) materiāli atbildīgās personas nodod Transporta daļai 3 (trīs) darba 

dienu laika pēc kalendārā mēneša beigām. 

          7.2.Transporta daļa nodod   Finanšu un grāmatvedības daļā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

kalendārā mēneša beigām. 

8. Pašvaldības transportlīdzekļiem, kuri aprīkoti ar „GPS Auto standarta risinājuma sistēmas” iekārtu, 

kas uztver globālās pozicionēšanas sistēmas satelītu raidītos signālus un kuras dati tiek izmantoti 

braucienu lietderības kontrolei, t.sk. nodrošina: transportlīdzekļa sekošanu reālajā laikā, automātiskas 

auto ceļazīmes, transportlīdzekļa maršrutu saglabāšanu vēsturē piecu gadu garumā. 

         8.1. Par katru pašvaldības transportlīdzekļa izmantošanu tiek aizpildīta autotransporta ceļazīme. 



Transportlīdzekļiem, kuri aprīkoti ar „GPS Auto standarta risinājuma sistēmas” iekārtu, tiek 

aizpildītas autotransporta ceļazīmes vadoties pēc Navirec.com sistēmas datiem.  

Transportlīdzekļa materiāli atbildīgā persona (autovadītājs)vai struktūras vadītājs, veic 3 (trīs) darba 

dienu laika par iepriekšējo kalendāro mēnesi Navirec.com sistēmā sekojošus ierakstus: 

✓ transportlīdzekļa brauciena mērķi (datums, odometra rādījums , maršruts automātiski pēc 

Navirec.com.sistēmas); 

✓ struktūrvienības kodu, kas izmantoja transportu, atbilstoši transporta pieteikumiem; 

✓ degvielas iegādes čekus (Transporta daļas vadītājs ieimportē Navirec.com sistēmā). 

Katra mēneša 5 darbadienu laikā , par iepriekšējo kalendāro mēnesi, Navirec.com sistēma iesniedz 

Transporta daļai elektroniski aizpildītas autotransporta ceļazīmes.  

Navirec.com.sistēmā  netiek izveidotas : 

• traktortehnikas ceļazīmes. Traktortehnikas ceļazīmju ierakstu un degvielas faktisko 

patēriņu pareizību apstiprina komunālās daļas vadītāji; 

• pašvaldības transportam, kas nav aprīkots ar GPS sistēmu.  

Transporta daļas vadītājs, attiecīgi analizējot ierakstus ceļazīmē, izskata degvielas patēriņu gan pēc 

normas, gan fakta, secinot, vai ir transportlīdzeklim degvielas ekonomija vai pārtēriņš. 

Pēc rezultātiem, transporta daļas vadītājs salīdzina iepriekšējo 2-3 mēnešu degvielas faktisko 

patēriņu, lai izdarītu secinājumu, vai ir nepieciešams pārskatīt transportlīdzeklim degvielas patēriņa 

normas. Ja normas ir jāpārskata, tad izveidotā transporta daļas  komisija veic testa braucienu un 

rezultātus atspoguļo aktā, vadoties pēc kura tiek sagatavots degvielas patēriņa noteikšanas akts par 

jaunas degvielas patēriņa normu, kuru apstiprina Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors.  

 Transporta daļas vadītājs (atsevišķos gadījumos daļas  vietnieks), iesniedz ZZ Dats sistēmā Lietvaris 

autotransporta ceļazīmes.  

✓ Autotransporta ceļazīmes ierakstu pareizību apstiprina Transporta daļas vadītājs, 

autotransporta materiāli atbildībā persona(autovadītājs) vai struktūrvienības vadītājs.  

✓ Pēc iepriekšminēto personu saskaņošanas, autotransporta ceļazīmes tiek nosūtītas 

ZZ Dats sistēmā Lietvaris - Finanšu un grāmatvedības daļai-grāmatvedei, kas veic krājumu 

(2115.konta)uzskaiti. 

✓ Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgais grāmatvedis veic ierakstu pārbaudi, degvielas 

faktiskā patēriņa sadalījumu  precizēšanu pa struktūrvienībām. Par Izglītības pārvaldes 

struktūrvienību braucieniem, kuri nav definēti kā skolēnu pārvadājumi( uz skolu un no 

skolas), izdarot atzīmi, par rēķinu sagatavošanu Izglītības pārvaldei. 

✓ Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgais grāmatvedis izskata/ labo ceļazīmes ZZ Dats 

sistēmā  Lietvaris. 

✓ Autotransporta ceļazīmes apstiprina pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

✓ Pēc ceļazīmju apstiprināšanas, Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgais grāmatvedis, G-

Vedis programmā veic faktisko degvielas norakstīšanu pa struktūrvienībām.  

✓ Ceļazīmju izdruka papīra formā netiek veikta, atsevišķos gadījumos, tikai pēc  pamatota 

pieprasījuma.  

Ceļazīmes glabāsies elektroniska formātā 5 (piecus) gadus  ZZ Dats sistēmā Lietvaris. 

9. Autotransporta ceļazīmes, attaisnojošie dokumenti (transporta pieteikumi, rīkojumi u.c.) ir 

pieejami ZZ Dats programmā Visvaris- Transporta pieteikumi un Rīkojumi par transporta 

norīkošanu. 



10. Reizi gadā ar  pašvaldības priekšsēdētaja  rīkojumu noteiktā inventarizācijas komisija veic 

transportlīdzekļa odometru rādījumu un degvielas atlikumu inventarizāciju. Komisija pārbauda 

degvielas atlikumus visiem pašvaldības īpašuma un valdījumā esošajiem transporta līdzekļiem. 

Degvielas atlikumu bākā pārbauda, ņemot par pamatu pilnas bākas ietilpību (t.i. inventarizācijas 

dienā transportlīdzeklim uzpilda pilnu bāku, no pilnas bākas ietilpības (pēc transportlīdzekļa 

tehniskajiem datiem) atskaitot inventarizācijas laikā  transportlīdzeklim iepildīto degvielas 

daudzumu un rezultātu salīdzina ar ceļazīmē uzrādīto atlikumu. Salīdzināšanas rezultātā konstatētās 

novirzes līdz + 5  vai – 5 litriem ieskaitot starp ceļazīmē uzrādīto degvielas atlikumu un degvielas 

tvertnes ietilpību ir uzskatāmas par nebūtiskām un pieļaujamām, un grāmatvedības uzskaitē 

korekcijas nav jāveic. Par degvielas novirzēm (iztrūkumiem, pārpalikumiem) virs + 5 un – 5 litriem 

transporta daļas vadītājs rakstiski informē  pašvaldības izpilddirektoru.  

11. Pašvaldības transporta daļa, katru mēnesi veic odometru salīdzināšanu. 

 

II. Pašvaldības īpašumā vai nomā esošu transportlīdzekļu izmantošana 

 

12. Pašvaldības transportlīdzekļus iedala:  

• transportlīdzeklis, kuram ir piesaistīts viens transportlīdzekļa vadītājs, un kurš pēc vajadzības 

pārvadā Darbiniekus; 

• transportlīdzeklis, kurš nodots konkrētai pašvaldības iestādei vai struktūrvienībai lietošanā un 

kuru, pildot darba pienākumus, drīkst vadīt  darbinieks, kuram ir atbilstošās kategorijas 

vadītāja apliecība;   

13. Autotransporta izmantošanu pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbiniekiem un 

amatpersonām darba pienākumu veikšanai organizē Transporta daļas vadītājs, vai transporta daļas 

vadītāja vietnieks, pašvaldības iestāžu un pārvalžu vadītāji (atbildīgais darbinieks).  

14. Atbildīgās iestādes vai struktūrvienības vadītājs vai administrācijas darbinieks, kam 

nepieciešams autotransports, veic  transporta pieprasījumu, kurā norāda plānoto maršrutu, laiku, 

pasažieru skaitu, pamatojumu. Transporta pieteikuma forma  (1.pielikums ).  

Pieteikums jāiesniedz vismaz 5 (piecas) darba dienas pirms plānotā brauciena: 

• iesniedz pašvaldības informācijas un klientu apkalpošanas centrā dokumenta papīra formātā; 

• elektroniski uz e-pasta adresi dome@preili.lv; 

• Preiļu novada pašvaldības darbinieki transporta pieteikumus veic caur ZZdats sistēmu 

Lietvaris. Sistēmas sadaļā Darbinieku iesniegumi un personu lieta - par autotransporta 

rezervāciju. 

15. Pašvaldības izpilddirektors vai domes priekšsēdētājs, kura turējumā ir transportlīdzeklis, ar savu 

rīkojumu (turpmāk tekstā – Rīkojums) nosaka transportlīdzekļa vadītāju/vadītājus (turpmāk tekstā – 

Atbildīgā persona), ar kuru/kuriem tiek noslēgts materiālās atbildības līgums (līguma paraugs – 

2.pielikums) par konkrēta transportlīdzekļa izmantošanu darba pienākumu izpildei, kā arī dodoties 

un atgriežoties no atvaļinājuma vai darba nespējas un kurš tiek nodots Atbildīgai personai/ 

Atbildīgām personām ar pieņemšanas – nodošanas aktu (akta paraugs – 3.pielikums).  

       15.1. Rīkojumā norāda: 

mailto:dome@preili.lv


• Atbildīgo personu/personas par transportlīdzekļa izmantošanu; 

• transportlīdzekļa marku, valsts reģistrācijas numuru, u.c. nepieciešamo informāciju; 

• transportlīdzekļa piešķiršanas nepieciešamību, lietderību un kam ir tiesības izmantot 

transportlīdzekli; 

• degvielas tipu un patēriņa normu uz 100 km nobraukuma, saskaņā ar transportlīdzekļa 

izgatavotājrūpnīcas dokumentā (sertifikātā) sniegtajiem datiem, kas nepārsniedz 

izgatavotājrūpnīcas norādīto pilsētas cikla degvielas patēriņa normu vai ar apstiprinātu 

Preiļu novada pašvaldības degvielas patēriņa normu. 

 

16. Reizē ar transportlīdzekli tiek nodota arī degvielas iegādei nepieciešamā tā uzņēmuma izsniegtā 

degvielas karte, ar kuru Pašvaldība ir noslēgusi līgumu par degvielas iepirkumu, un kura izmantojama 

tikai norēķiniem par degvielas uzpildīšanu konkrētajam transportlīdzeklim. Persona, kurai nodota 

degvielas karte, ir atbildīga, lai tā nenonāktu trešās personas rokās un tiktu izmantota atbilstoši 

lietošanas noteikumiem 

17. Pieņemot konkrēto transportlīdzekli, atbildīgā persona kļūst par materiāli atbildīgo personu, kura 

uzņemas pilnu individuālo materiālo atbildību par konkrēto transportlīdzekli, ar kuru iestādes 

/struktūrvienības vadītājs vai izpilddirektors noslēdz līgumu par darbinieka materiālo atbildību. 

Atbildīgā persona atbild par: 

• transportlīdzekļa uzturēšanu ekspluatācijai derīgā stāvoklī; 

• transportlīdzekļa ceļazīmes (automātiskās ceļazīmes aizpildīšanu navirec.com 

lietotājprogrammā) un citu ar tā lietošanu saistīto dokumentu noformēšanu atbilstoši 

noteikumiem; 

• nodrošināt autotransporta kopšanu, t.sk., auto mazgāšanu vienu reizi nedēļā  (nepieciešamības 

gadījumā biežāk, retāk) un salona dezinficēšanu pēc katra brauciena, salona tīrīšanu pēc 

vajadzības; 

• nekavējoties informēt Preiļu novada pašvaldības Transporta daļas vadītāju, vai Transporta 

daļas vadītāja vietnieku, par autotransporta bojājumiem, tehniskajiem vai citiem defektiem, 

ceļu satiksmes negadījumiem, ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem; 

• veikt autotransporta ekspluatāciju saskaņā ar tehniskajām normām, un ievērot ceļu satiksmes 

noteikumus. Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumu gadījumā segt administratīvo sodu 

saskaņā ar administratīvo aktu; 

• ceļu satiksmes negadījuma izraisīšanas gadījumā veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības 

un segt izdevumus saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības vai domes iestādes rīkojumu par 

apdrošināšanas gadījumu pašriska apmērā vai nodarīto zaudējumu apmērā, ja neiestājas 

apdrošināšanas gadījums; 

• materiāli atbildēt par autotransporta bojājumiem, atlīdzināt pašvaldībai vai citām personām 

nodarītos zaudējumus vai kaitējumu saskaņā ar normatīvajiem aktiem; 

18. Pašvaldības transportlīdzekļiem stāvvieta tā novietošanai ārpus noteiktā darba laika vai darba 

pienākumu izpildes, tiek saskaņota ar Transporta daļu un apstiprināta ar Preiļu novada pašvaldības 

izpilddirektoru. 

19. Darbinieki ir tiesīgi izmantot transportlīdzekļus darba braucieniem, iepriekš saskaņojot 

izmantošanas laiku ar Transporta daļas vadītāju, vai vadītāja  vietnieku. 

20.Autotransporta reģistrācijas dokumenti un aizdedzes atslēgas darba laikā atrodas pie 

transportlīdzekļa vadītāja vai materiāli atbildīgās personas. Rezerves aizdedzes atslēgas glabājas pie 

Transporta  daļas vadītāja vietnieka tām paredzētā vietā iestādes telpās. 



21. Maksājumus par degvielu Pašvaldības transportlīdzekļiem veic ar pārskaitījumu par rēķinā 

norādītajām iegādēm ar degvielas kartēm. 

22. Pašvaldības Transporta daļas vadītājs un Transporta daļas vadītāja vietnieks nodrošina kontroli 

par Dienesta transportlīdzekļu izmantošanu atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumam, šo Noteikumu, kā arī citu normatīvo aktu prasībām. 

23. Pašvaldības īpašumā esošiem transportlīdzekļiem no Pašvaldības budžeta līdzekļiem apmaksā: 

• normatīvajos aktos noteikto transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli un 

apdrošināšanas polises - OCTA, KASKO; 

• tehnisko remontu, kā arī nepieciešamos remontdarbus, kuri rodas transportlīdzekļa 

nolietojuma rezultātā; 

• transportlīdzekļa ekspluatācijai nepieciešamo materiālu iegādes un apkopes izdevumus; 

• degvielas izdevumus noteiktā mēnesī; 

• ikgadējās tehniskās apskates izdevumus. 

24. Tā kā Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokļa 

likuma 14. panta trešā daļa nosaka, ka pieļaujamā datu nesakritība starp odometra rādījumu un 

maršruta kontroles sistēmas fiksētajiem nobrauktajiem kilometriem mēneša laikā ir līdz 5 % (pieciem 

procentiem), tad grāmatvedībā atskaitē par transportlīdzekļa izdevumiem par pamatu nobrauktajiem 

kilometriem un patērētajai degvielai tiek izmantoti transportlīdzekļa faktiskie odometra rādījumi, kuri 

tiek uzrādīti ceļazīmē. 

25. Par katru mēnesi, katra autotransporta materiāli atbildīgā persona, salīdzina faktiskos odometra 

rādījumus ar maršruta kontroles sistēmas uzrādītajiem rādījumiem ar transporta daļas vadītāju. 

26. Ja maršruta kontroles sistēmai ir radušās tehniskas problēmas un kontroles sistēma pārtrauc 

darboties, materiāli atbildīgajai personai jāsastāda akts par maršruta kontroles sistēmas bojājuma 

konstatējumu un 5 darba dienu laikā pēc šo tehnisko problēmu rašanās jāziņo transporta daļas vadītāja 

vietniekam vai transporta daļas vadītājam. 

III. Darbinieku personīgā transportlīdzekļu izmantošana 

 

27. Ja Darbiniekam darba pienākumu izpildes nodrošināšanai nav iespējams vai nav lietderīgi 

izmantot Pašvaldības transportlīdzekli, Darbinieks var izmanot šim nolūkam savā īpašumā vai 

turējumā esošu transportlīdzekli. 

28. Pašvaldības Darbinieku amati un mēneša kilometru limiti, ar kuriem tiks slēgts patapinājuma 

līgumus par personīgā vai turējumā esoša transportlīdzekļa izmantošanu darba pienākumu 

pildīšanai, nosaka ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu, kuru apstiprina domes sēdē.  

29. Degvielas patēriņš mēnesī tiek noteikts vadoties pēc 4.pielikuma (akts par degvielas noteikšanu).  

30. Ar Darbinieku tiek slēgts patapinājuma līgums (5.pielikums) (turpmāk – Līgums) par viņa 

īpašumā vai turējumā esoša transportlīdzekļa izmantošanu darba pienākumu izpildes nodrošināšanai, 

saskaņā ar šiem Noteikumiem. Līgumam pievieno transportlīdzekļa tehniskās pases kopiju un 

Līgumā norāda: 

• transportlīdzekļa marku, modeli, izlaiduma gadu, valsts reģistrācijas numuru; 

• degvielas tipu, vidējo degvielas patēriņu litros uz 100 km; 



• degvielas patēriņu normu ziemas periodā litros uz 100 km (laikā no 1.novembra līdz 31.martam 

drīkst palielināt ne vairāk kā par 10% salīdzinājumā ar vasaras perioda degvielas patēriņu). 

31. Patapināto transporta līdzekli drīkst vadīt tikai pats Darbinieks. 

32. Līgumu Pašvaldības Darbiniekiem paraksta izpilddirektors. Reizē ar līguma noslēgšanu 

Darbiniekam tiek nodota arī degvielas iegādei nepieciešamā tā uzņēmuma izsniegtā  kredītkarte, ar 

kuru Pašvaldība ir noslēgusi līgumu par degvielas iepirkumu, un kura izmantojama tikai 

norēķiniem par degvielas uzpildīšanu konkrētajam transportlīdzeklim. Katrai degvielas kartei ir 

noteikts mēneša limits. Ja mēneša limits netiek izmantots, tas netiek pārcelts uz nākamo 

mēnesi. 

33. Transportlīdzekļa vadītājs ir tiesīgs saņemt kompensāciju par sekojošiem izdevumiem: 

• kompensāciju par Patapinātā transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatācijas izdevumiem, 

saskaņā ar konkrētajā mēnesī iesniegto ceļazīmi; 

• kompensācija par Patapināto transportlīdzekļu nolietojumu un ekspluatācijas izdevumiem tiek 

noteikta – EUR 0.04 par katru nobraukto kilometru, atbilstoši ceļazīmei, bet ne vairāk kā EUR 

57 mēnesī. (MK noteikumu Nr. 565  65. pants) 

34. Lai saņemtu kompensāciju par Izdevumiem, Patapināta transportlīdzekļa vadītājs piecu darba 

dienu laikā par iepriekšējo mēnesi, izņemot decembra mēnesi, iesniedz Pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības daļā parakstītu un iestādes izpilddirektora apstiprinātu ceļazīmi (6.pielikums). 

35. Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgais grāmatvedis, desmit darba dienu laikā par iepriekšējo 

mēnesi, sagatavo un izpilddirektors apstiprina Patapināto transportlīdzekļu vadītāju sarakstu ar tiem 

individuāli kompensējamās summas apmēru, ko samaksā mēneša laikā līdz 20. datumam, pēc 

maršruta lapas un izdevumu attaisnojuma dokumentu saņemšanas, pārskaitot kompensācijas summu 

uz transportlīdzekļa vadītāja kontu kredītiestādē.  

36. Maksājumus par degvielu Patapinātiem transportlīdzekļiem veic ar pārskaitījumu par rēķinā 

norādītajām iegādēm ar degvielas kartēm. 

37. Izdevumu kompensācija par Patapinātā transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatācijas 

izdevumiem tiek apmaksāta no Pašvaldības iestādes budžeta līdzekļiem, kura izmantojusi 

transportlīdzekli, pēc iesniegtajiem attaisnojuma dokumentiem. 

38. Darbinieka transporta līdzekļa nomaiņas gadījumā Darbiniekam viena mēneša laikā ir jāpaziņo 

iestādes Transporta daļas vadītājam par notikušajām izmaiņām, par ko savstarpēji tiek noslēgta 

vienošanās par izmaiņām patapinājuma līgumā. 

IV. Dienesta un patapināta līguma  transportlīdzekļa degvielas patēriņa normas 

noteikšanas kārtība 

 

39. Degvielas patēriņa normu transportlīdzeklim uz 100 km nobraukuma nosaka, izmantojot vienu 

no metodēm: 

• pēc transportlīdzekļa pases datiem, pamatojoties uz izgatavotājrūpnīcas dokumentā sniegtajiem 

datiem (jaunam transportlīdzeklim); 

• CSDD mājas lapā pieejamo informāciju – Rokasgrāmata par vidējo degvielas patēriņu; 

• lietotiem transportlīdzeklim, ja ražotāja tehniskie dati nav pieejami - eksperimenta ceļā, 



pamatojoties uz degvielas faktisko patēriņu kontrolnobraukuma laikā; 

• jaunam vai lietotam transportlīdzeklim, ja tiek konstatēti objektīvi apstākļi degvielas 

patēriņa normas izmaiņām - eksperimenta ceļā, pamatojoties uz degvielas faktisko 

patēriņu kontrolnobraukuma laikā. 

40.  Transportlīdzekļa nobraukuma normu aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

       X = QL * 100 / Lkm, kur X - transportlīdzekļa 100 km nobraukuma norma;  

       QL kontrolnobraukuma degvielas patēriņš; 

       Lkm - transportlīdzekļa kontrolnobraukums (km). 

V. Noteikumu izpildes kontrole un pārskatīšanas kārtība 

 

41. Par transportlīdzekļu izmantošanu un noformēto dokumentu atbilstību Noteikumiem pārrauga un 

organizē Transportu daļas vadītājs vai transporta daļas vadītāja vietnieks, kurš pret parakstu 

iepazīstina ar Noteikumiem transportlīdzekļu vadītājus. 

42. Ceļazīmju reģistrācija notiek automātiski ZZdats sistēmā Lietvaris. 

VI.  Noslēguma jautājumi 

43. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Preiļu novada domes 2021. gada 29. decembra 

noteikumi “Par transportlīdzekļa izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā” (protokols Nr.27., 3.§). 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)        Ā. Vucāns 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  1.pielikums  

                                                                Preiļu novada domes 2023. gada 25. maija noteikumiem   

“Par transportlīdzekļa izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”  

( protokols nr. 6.,1.§). 

 

 

                                                                                                   Preiļu novada pašvaldības Transporta daļai 

     

 

 

Par autotransporta rezervāciju 

 

 _______________________________________________(iestāde, struktūrvienība, u.c.) 

Lūdz ___________________________(datums) rezervēt __________________________ vietīgu  

autotransportu braucienam uz __________________________________(pasākuma nosaukums),  

________________________________________________________________________(adrese). 

 

Izbraukšana plkst. ______, no ________________________________________________(adrese). 

Plānotais atgriešanās laiks plkst.____________. 

Dalībnieku skaits - ___________. 

Kontaktpersona - ______________, mob. t. _________________________________. 

 

 

_______________(datums) 

 

__________________________________                            (pieprasītājs) 

 

 

Sagatavotājs 

Tālr. ____________________________ 

 

 

 

 



2.pielikums 

                                                                Preiļu novada domes 2023. gada 25. maija noteikumiem   

“Par transportlīdzekļa izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”  

( protokols nr. 6.,1.§) 

 

                 Līgums Nr.___ 

par darbinieka pilnu materiālo atbildību 

 

Preiļos,  202_. gada __. _______ 

 

___________, personas kods:_________, turpmāk tekstā saukts – Darbinieks, no vienas puses, un 

Preiļu novada pašvaldība, reģ.Nr.90000065720, Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, 

izpilddirektora ___________ personā, kas darbojas pamatojoties uz nolikumu, turpmāk tekstā saukts 

– Darba devējs, no otras puses, noslēdz pilnu materiālās atbildības līgumu: 

1. Darbinieks, kurš pilda autotransporta vadītāja pienākumus, kuri ir tieši saistīti ar viņam 

nodoto Darba devēja materiālo vērtību izmantošanu (t.sk. glabāšanu un lietošanu),  uzņemas 

pilnu materiālo atbildību par šādām Darba devēja  materiālajām vērtībām: 

 

1.1. Transporta līdzekli: 

Marka modelis  

Reģistrācijas numurs  

Šasijas numurs  

  

1.2. Transporta līdzekļa komplektāciju atbilstoši transporta līdzekļa nodošanas - 

pieņemšanas aktam. 

1.3. Darbinieks izmanto viņam nodotās materiālās vērtības patstāvīgi vai atbilstoši Darba 

devēja apstiprinātam materiālo vērtību izmantošanas grafikam. 

2.  Līguma 1.punktā noteiktā materiālā atbildība par Darba devēja materiālām vērtībām 

Darbiniekam iestājas ar brīdi, kad Darbinieks ir saņēmis Darba devēja materiālās vērtības un 

izbeidzas brīdī, kad materiālās vērtības tiek nodotas atpakaļ Darba devējam. 

3.  Materiālo vērtību nodošanu Darbiniekam apliecina nodošanas - pieņemšanas akts, kuru 

Darbinieks paraksta brīdī, kad viņam faktiski tiek nodotas attiecīgās materiālās vērtības. 

Sastādītais nodošanas - pieņemšanas akts ir šī Līguma neatņemama  sastāvdaļa.  

4.   No brīža, kad Darbinieks ir pieņēmis materiālās vērtības iestājas Darbinieka pilna materiālā 

atbildība par viņam nodotajām materiālajām vērtībām, saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

5.  Darbinieks apņemas izmantot materiālās vērtības tikai savu darba pienākumu veikšanai. 

6.  Darbiniekiem nav tiesību bez Darba devēja atļaujas nodot materiālās vērtības trešajām 

personām. 

7.  Darbinieks apņemas saudzīgi izturēties pret Darba devēja materiālajām vērtībām, uzturēt tās 

pilnīgā kārtībā, zināt un ievērot to lietošanas noteikumus un instrukcijas, ugunsdrošības un darba 

aizsardzības prasības.   



8.  Darbinieks apņemas veikt nepieciešamos pasākumus saistībā ar Darba devēja materiālo vērtību 

saglabāšanu un aizsardzību, nekavējoties informēt Darba devēju, ja materiālās vērtības salūst, 

tiek bojātas vai nozaudētas, kā arī par visiem apstākļiem, kuri traucēja vai traucē Darbiniekam 

izmantot Darba devēja materiālās vērtības. 

9.   Darbinieks apņemas veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu kaitējuma nodarīšanu 

Darba devēja materiālajām vērtībām. 

10.  Ja Darbinieka vainas dēļ viņam uzticētās materiālās vērtības tiek salauztas, sabojātas, 

nozaudētas, Darbinieks atlīdzina Darba devējam šādi nodarītos zaudējumus saskaņā ar spēkā 

esošo likumdošanu. 

11.  Darba devējs apņemas: 

11.1. radīt apstākļus, kas nepieciešami Darbiniekam uzticēto materiālo vērtību saglabāšanai; 

11.2.  iepazīstināt Darbinieku ar likuma (Darba likums, Civillikums) paredzēto atbildību par 

Darba devējam nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu; 

11.3. noteiktā kārtībā veikt materiālo vērtību inventarizāciju. 

 

12. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad Puses to ir parakstījušas, un ir spēkā līdz brīdim, kad materiālās 

vērtības tiek nodotas atpakaļ Darba devējam. 

13. Līgumu var grozīt un papildināt, Darbiniekam un Darba devējam savstarpēji vienojoties. 

14. Darbinieka un Darba devēja strīdi tiek izšķirti saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

15. Līgums sastādīts divos eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Darba devēja, bet otrs pie 

Darbinieka. 

 

Paraksti 

 

Darbinieks:      Darba devējs: 

 

 

amats, vārds, 
uzvārds  vārds, 

uzvārds 

paraksts  paraksts 

datums 
 

datums 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.pielikums  

Pie Līguma Nr.____ par darbinieka pilnu materiālo atbildību 

 

NODOŠANAS - PIEŅEMŠANAS  

AKTS 

 

         Preiļos, 202_. gada __. _______ 

 

_____________, personas kods:__________ turpmāk tekstā saukts – Darbinieks, no vienas 

puses, un Preiļu novada pašvaldība, reģ.Nr.90000065720, Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu 

novads, izpilddirektora _________ personā, kas darbojas pamatojoties uz nolikumu, turpmāk 

tekstā saukts – Darba devējs, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi, turpmāk saukti – Puses, 

sastādīja šo Aktu par sekojošo: 

16. Parakstot šo aktu, Puses apliecina, ka Darba devējs ir nodevis, bet Darbinieks pieņēmis šādas 

materiālās vērtības: 

16.1. Transporta līdzekli: 

Marka un modelis  

Reģistrācijas numurs  

Izlaides gads  

Šasijas numurs 
 

 

Degvielas veids  

 

16.2. Komplektācija: 

Ugunsdzēšamais aparāts  

Avārijas apstāšanās zīme  

Aptieciņa  

Rezerves riepas  

Dokumentācija  

Atlikusī degviela   

Odometra stāvoklis 

transportlīdzekļa 

nodošanas brīdī, km 

 

Degvielas kartes nr.   

17. Akts stājas spēkā ar brīdi, kad Puses to parakstījušas. 

18. Akts ir Līguma - par darbinieka pilnu materiālo atbildību, pielikums kā neatņemama sastāvdaļa. 

19. Ar šā Akta parakstīšanas brīdi Darbiniekam iestājas pilna individuālā materiālā atbildība par 

viņam nodotajām šā Akta 1.punktā minētajām materiālajām vērtībām saskaņā ar Līguma 

noteikumiem. 

20.  Akts sastādīts divos eksemplāros, viens eksemplārs atrodas pie Darba devēja, bet otrs pie 

Darbinieka. 

 

Darba devējs                   Darbinieks 

 

__________________________    _____________________ 



  4.pielikums  

                                                                Preiļu novada domes 2023. gada 25. maija noteikumiem   

“Par transportlīdzekļa izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”  

( protokols nr. 6.,1.§) 

 

 

APSTIPRINU: 

Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors 

______________ 

202_. gada __. __________ 

___________________ 
Akts 

par degvielas patēriņa normas noteikšanu 

 

Preiļi                          ______________ 

Mēs, komisijas locekļi –  

1. _____________  - _________________; 

2. _____________  - __________________ 

3. ______________- _________________ 

sastādījām minēto aktu par to, ka: 

1. Ar transportlīdzekli:  

Marka – _________;  

Modelis – ________;  

Motora tilpums – _______ cm3;  

Piedziņas veids – ___________ ;  

Reģistrācijas nr. – ___________;  

1. reģistrācijas datums _______. gads;  

Eksperimenta laikā nobraukti _____ km, un minētais transportlīdzeklis patērējis _______ 

litrus degvielas (__________). 

2. Eksperimentāli noteiktā degvielas patēriņa norma 100 km nobraukumam ir ___ litri 

degvielas (__________). 

3. Akts sastādīts divos eksemplāros, no kuriem pirmais tiek nodots iestādes grāmatvedībai, 

otrais iestādes tehniskajā daļā. 

Komisijas locekļi: 

1. _________________  – ___________ ;_____________________________ 

2. _________________  – ___________ ;_____________________________ 

      3. _________________  – ___________ ;_____________________________ 

 

 



     5. pielikums 

                                                                Preiļu novada domes 2023. gada 25. maija noteikumiem   

“Par transportlīdzekļa izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”  

( protokols nr. 6.,1.§). 

 

 Projekts 

 

 Patapinājuma līgums  Nr.  

Par personīgā autotransporta izmantošanu 

darba pienākuma pildīšanā 

 

Preiļos,                                                                                                                    2023.gada  _____  

 

Preiļu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000065720, juridiskā adrese: Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu 

novads, LV-5301 (turpmāk tekstā - Pašvaldība), tās izpilddirektora                     personā, kas darbojas, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses, un  

_____________________________, personas kods: __________________(turpmāk tekstā -  

Darbinieks), no otras puses, abi kopā sauktas – Puses,  

saskaņā ar Preiļu novada domes 202_.gada __________ apstiprinātajiem noteikumiem par 

“Transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”, noslēdz šo līgumu par personīgā 

autotransporta izmantošanu darba braucienos (turpmāk tekstā- Līgums): 

 

I. Līguma priekšmets 

1. Darbinieks nodod un Pašvaldība pieņem patapinājumā Darbiniekam piederošo (vai turējumā 

esošo) transportlīdzekli (turpmāk tekstā - transportlīdzekli), kuram ir šādi tehniskie dati: 

❖ marka un modelis –  

❖ valsts reģistrācijas numurs –  

❖ izlaiduma gads –  

❖ motora tilpums –  

❖ degvielas veids –  

❖ km, apstiprinātā degvielas patēriņa norma nobraukumam uz 100 km: 

➢      litri (1.aprīlis – 31.oktobris), 

➢      litri (1.novembris – 31.marts); 

2. Darbinieks izmanto patapināto transportlīdzekli darba pienākumu pildīšanai. Transportlīdzekļa 

izmantošanu apstiprina iesniegtā maršruta lapa. 

3. Darbinieks saņem kompensāciju par patapinātā transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatācijas 

izdevumiem, kas ir EUR 0,04 (nulle komats nulle četri centi) par katru nobraukto kilometru, atbilstoši 

konkrētajā mēnesī iesniegtajai ceļazīmei, bet ne vairāk kā EUR 57,00 (piecdesmit septiņi euro un 

00 centi) mēnesī, pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada __.maijā apstiprināto noteikumu 

par  “Transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 

34.punktu un saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr. 565 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 65.punktu. 

4. Transportlīdzeklim tiek noteikts limits līdz ____ km vienā mēnesī. 

 

II. Pušu saistības 

5.1. Darbinieks apņemas: 

   5.1.1.izmantot transportlīdzekli darba pienākumu izpildei darba laika ietvaros; 

   5.1.2. uzturēt transportlīdzekli ekspluatācijai derīgā tehniskā stāvoklī; 



   5.1.3. nodrošināt normatīvajos aktos noteikto transportlīdzekļa un/vai civiltiesiskās atbildības 

apdrošināšanu; 

   5.1.4. līdz nākamā mēneša piektajam datumam saskaņā ar Noteikumu prasībām iesniegt Finanšu 

grāmatvedības daļā ceļazīmi, kurā ir uzrādīti tikai darba braucieni, kā arī faktiskos degvielas 

izdevumus apliecinošus dokumentus (čekus, kvītis). 

5.2. Pašvaldība apņemas: 

   5.2.1.saskaņā ar Noteikumiem apmaksāt Darbiniekam izdevumu kompensāciju par    

transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatāciju izņemot periodu, kad Darbinieks bijis kārtējā 

atvaļinājumā vai slimojis; 

    5.2.2. samaksāt kompensējamos izdevumus viena mēneša laikā pēc noteikto dokumentu 

iesniegšanas. 

 

III. Pārējie noteikumi 

6.  Darbinieks atbild par ceļazīmē norādītās informācijas patiesumu. 

7.  Pašvaldība informē Darbinieku, ja ceļazīmē ir norādīta neprecīza vai faktiskajiem apstākļiem 

neatbilstoša informācija. Šajā gadījumā Darbinieka pienākums ir divu darba dienu laikā izlabot 

iesniegto ceļazīmi un atkārtoti iesniegt to Pašvaldībai. 

8. Pašvaldība neatbild par transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un neapmaksā izdevumus, kas saistīti 

ar automašīnas uzturēšanu, tehnisko apkopi, remontu, OCTA un KASKO polisēm. 

9. Pašvaldība nesedz degvielas patēriņu, kas radies Darbiniekam izmantojot transportlīdzekli 

personīgajām vajadzībām, tajā skaitā, nokļūšanai uz darba vietu un atpakaļ. 

10. Darbinieks pilnībā uzņemas atbildību par iespējamiem transportlīdzekļa bojājumiem, nozagšanu, 

avārijām, u.c. negadījumiem. 

11. Ja Darbinieks, lietojot paaugstinātas bīstamības avotu – Līgumā paredzēto transportlīdzekli, ir 

nodarījis kādam miesas bojājumus vai vainīgs kāda cilvēka nāvē, vai nodarījis mantas prettiesīgu 

bojājumu, viņam personīgi ir jāatlīdzina tie zaudējumi, ko viņš ar savu darbību vai bezdarbību 

nodarījis. 

12. Visi grozījumi un papildinājumi Līgumā izdarāmi rakstiski un stājas spēkā ar brīdi, kad to 

parakstījušas Puses, un tie ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

13.Puses Līgumu var lauzt pirms termiņa, paziņojot par to otrai Pusei divas nedēļas iepriekš. 

14. Līgums stājas spēkā ar ______________ un ir spēkā līdz BRĪDIM, kamēr turpinās darba tiesiskās 

attiecības un ir spēkā Preiļu novada pašvaldības domes lēmums par  km limita piešķiršanu. 

15.Ar šī Līguma spēkā stāšanos tiek uzskatīts, ka Darbinieks ir nodevis un Pašvaldība pieņēmusi 

patapinājumā Darbiniekam piederošo (vai turējumā esošo) transportlīdzekli, par ko atsevišķs 

nodošanas – pieņemšanas akts netiek sastādīts. 

16.Visi strīdi, kas rodas sakarā ar šo Līgumu, un kurus Puses nevar atrisināt sarunu ceļā, tiek risināti 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

17. Līgums sagatavots un parakstīts uz 1 (vienas) lapas divos eksemplāros, kopā ar aktu par degvielas 

patēriņa noteikšanu, pa vienam katrai Pusei.  

 

 

Pašvaldība:                     / ____________/ 

 

Darbinieks:                               /___________/ 
 

 



6. pielikums 

                                                                Preiļu novada domes 2023. gada 25. maija noteikumiem   

“Par transportlīdzekļa izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā” 

 ( protokols nr. 6.,1.§). 

 

Ceļazīme 

                                                                                                            APSTIPRINU:____________ 

                                                                                     

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301 

                                  Ceļazīme autotransportam Nr.__________ 

                                              2022.gada     ______________      

 

Autotransporta marka      

Valsts reģ. numurs             

Autotransporta vadītājs                     

Spidometra rādījums (km),  izbraucot:          

Spidometra rādījums (km),  atgriežoties:      

Degvielas marka                                               

Degvielas kustība (litros)         

  Saņemts: 

Datums Čeka Nr. Saņemti litri 

   

   

   

   

   

   

   

   

               

               

               

               

             Kopā  

 

                        Atlikums izbraucot                    

                                  atgriežoties: ____________________________ 

                              Patēriņa norma                                            (litri/100 km) 

                   Patēriņš pēc normas: ___________________________   (litri)  

Atbildīgā persona:                                
                                                 



 

 

N. 

p. 

k. 

Datums Brauciena maršruts Brauciena mērķis km 
Lietotāja 

paraksts 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

   KOPĀ nobraukti km:   



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§) 

 

Preiļu novada pašvaldības noteikumi  

„Mobilo telefonu un telefona numuru piešķiršanas un izmantošanas kārtība Preiļu novada 

pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem)” 

Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu,                                                                                          

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumi nosaka mobilo telefonu un telefona numuru (turpmāk arī – SIM karte) piešķiršanas, 

izmantošanas un kontroles kārtību Preiļu novada pašvaldības vēlētām amatpersonām, iestāžu 

vadītājiem un darbiniekiem, tostarp pašvaldības administrācijas darbiniekiem, (turpmāk tekstā – 

pašvaldības darbinieki) dienesta un personīgajām vajadzībām. 

 

II. Atbildīgā darbinieka par mobilo telefonu izmantošanu  

nozīmēšanas kārtība un kompetence 

 

1. Pašvaldības administrācijā un struktūrvienībās par mobilo telefonu izmantošanu atbildīgs ir 

Informāciju tehnoloģijas daļas (turpmāk – IT daļa) vadītājs. 

2. Par Pašvaldības iestādes lietošanā esošo mobilo telefonu izmantošanu ir atbildīgs ar iestādes 

vadītāja rīkojumu nozīmēts atbildīgais darbinieks. 

3. Atbildīgajam darbiniekam ir šādas tiesības un pienākumi:  



4.1.kontrolēt mobilo telefonu izmantošanu, atbilstoši šai kārtībai, likumiem un citiem 

normatīvajiem aktiem;  

4.2.kontrolēt darbiniekiem lietošanā nodoto pašvaldības mobilo telefonu izmantošanu, 

atbilstoši to izmantošanas mērķiem;  

4.3.kontrolēt mobilo telefonu izmantošanu, atbilstoši ekspluatācijas noteikumiem. 

4. IT daļas vadītājs pēc mobilo sakaru operatora rēķina saņemšanas veic saņemto mobilo 

pakalpojumu analīzi un nepieciešamības gadījumā veic pasākumus lietderīgai finanšu līdzekļu 

izlietošanai. 

III. Pašvaldības mobilā telefona un telefona numura nodošana individuālajā lietošanā un 

tā izmantošana 

5. Ņemot vērā mobilo telefonu funkcionalitāti un nepieciešamību amata pienākumu pildīšanai 

pašvaldības mobilais telefons un/vai telefona numurs tiek piešķirts pašvaldības darbiniekam kā 

palīglīdzeklis darba uzdevumu izpildes atvieglošanai un darba kvalitātes uzlabošanai. 

6. Pašvaldības darbiniekam amata pienākumu pildīšanai ir tiesības izmantot pašvaldības mobilo 

telefona aparātu un/vai SIM karti, ievērojot sekojošus noteikumus: 

6.1. pašvaldības darbinieks iesniedz iesniegumu ar lūgumu piešķirt pašvaldības mobilo telefona 

aparātu un/vai numuru; 

6.2. pašvaldības īpašumā esošos mobilos tālruņus un SIM kartes pašvaldības darbinieks pieņemt 

lietošanā ar pieņemšanas -nodošanas aktu; 

6.3. pārtraucot darba attiecības pašvaldībā vai dodoties grūtniecības vai dzemdību atvaļinājumā, 

bērnu kopšanas atvaļinājumā, darbinieks nodod vai izpērk tālruni un nodod numura SIM 

karti pašvaldības IT daļas vadītājam. 

7. Pašvaldības darbiniekam ir tiesības izmantot personīgo mobilo telefona aparātu un savu numuru 

(SIM) darba pienākumu veikšanai, ievērojot sekojošus noteikumus: 

7.1. Pašvaldības darbinieks iesniedz rakstisku motivētu iesniegumu, kurā apliecina savu 

piekrišanu izmantot savu telefona numuru pašvaldības darba vajadzībām; 

7.2. darbinieka pieslēguma numuru reģistrē uz Preiļu novada pašvaldības vārda; 

7.3. pārtraucot darba attiecības pašvaldībā darbinieks nodot SIM karti pašvaldības IT daļas 

vadītājam vai ar iesniegumu pieprasa numura nodošanu privātai lietošanai un pašvaldībai ir 

pienākums to nodot. 

8. Mobilais telefons pašvaldības darbiniekam lietošanā tiek nodots: 

8.1. ar izpilddirektora rīkojumu administrācijas darbiniekiem un iestāžu vadītājiem; 

8.2. ar iestādes vadītāja rīkojumu iestādes darbiniekiem. 

9. Rīkojumā par mobilā telefona nodošanu darbiniekam lietošanā norāda:  

9.1. pašvaldības darbinieka, kuram nodots lietošanā pašvaldības mobilais telefons – vārdu, 

uzvārdu un ieņemamo amatu;  

9.2. mobilā telefona modeli un sērijas numuru;  

9.3. mobilā telefona vērtību.  



10. Rīkojumā par tālruņa numura nodošanu darbiniekam lietošanā norāda pašvaldības darbinieka, 

kuram nodots lietošanā pašvaldības telefona numurs – vārdu, uzvārdu, ieņemamo amatu un SIM 

kartes numuru; 

11. Darbinieki ir atbildīgi par viņu rīcībā nodotā mobilā tālruņa lietošanu un  glabāšanu. 

12. Darbinieks nedrīkst nodot mobilo tālruni trešajām personām, ieķīlāt to, iznomāt, vai citādi 

apgrūtināt, kā arī tam nav tiesību nomainīt iestādes mobilā tālruņa komplektējošās daļas. 

13. Pašvaldības tālruņus aizliegts izmantot ziedojumu zvaniem, zvaniem dalībai loterijās, 

paaugstinātās maksas pakalpojumu numuriem. Ja ir veikti šādi zvani, darbiniekam jāatlīdzina 

pašvaldībai minēto zvanu izmaksas. 

14. Darbinieks atbild par pašvaldības mobilajam telefonam nodarītiem bojājumiem pilnā apmērā un 

apmaksāt tā remontam nepieciešamos izdevumus, ja bojājumi radušies pašvaldības darbinieka 

vainas rezultātā. 

15. Konstatējot pašvaldības mobilā telefona un/vai SIM kartes zādzību, pašvaldības darbinieks 

nekavējoties ziņo par šo faktu policijai un atbildīgajam darbiniekam. 

16. Pašvaldības mobilā telefona nozaudēšanas gadījumā, pašvaldības darbinieks atlīdzina 

pašvaldībai radušos zaudējumus. 

17. Pirms došanās grūtniecības vai dzemdību atvaļinājuma, bērna kopšanas atvaļinājumā vai 

pārtraucot darba tiesiskās attiecības ar pašvaldību: 

 17.1. ar pieņemšanas-nodošanas aktu nodod IT daļai podziņtelefonu; 

 17.2. darbinieks izpērk viedtelefonu, samaksājot mobilā telefona atlikušo vērtību; 

 17.3. ar pieņemšanas-nodošanas aktu nodod IT daļai SIM karti. 

18. Izpilddirektors un iestāžu vadītāji regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi gadā, ņemot vērā 

prognozējamo pašvaldībā veicamo darbu apjomu vai pašvaldības budžeta un materiālās iespējas, 

pārskata pašvaldības darbiniekiem noteiktos mobilo telefonu tarifus un nepieciešamību izmantot 

pašvaldības piešķirto SIM karti. 

IV. Viedtelefonu iegādes nosacījumi 

19. Mobilo telefonu (viedtelefonu) iegādes maksimālās cenu robežas ir: 

19.1.domes priekšsēdētājam priekšsēdētāja vietniekam, izpilddirektoram, izpilddirektora 

vietniekam līdz - 500,00 euro; 

19.2.administrācijas nodaļu, struktūrvienību un iestāžu vadītājiem līdz 300.00 euro 

19.3.darbiniekiem līdz 200,00 euro  

20. Veicot mobilā telefona iegādi iestādei ir jāveic lietderības apsvērumi un rīcībai jābūt tādai, lai 

mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu izlietojumu saskaņā ar kārtējam budžeta gadam 

apstiprināto izdevumu tāmi. 

V. Noslēguma jautājumi 

21. Šīs kārtības ievērošanu kontrolē: 

21.1.pašvaldības administrācijā - Finanšu un grāmatvedības daļas un Informāciju 

tehnoloģiju daļas darbinieki; 

21.2.iestādēs - iestādes darbinieks, kuram tas uzdots ar iestādes vadītāja rīkojumu. 

22. Jebkurā brīdī pašvaldības izpilddirektors vai iestādes vadītājs var pieprasīt atskaiti no jebkura 

pašvaldības darbinieka, uz kuru attiecas šī kārtība, vai informāciju par šīs kārtības ievērošanu, 

vai izpildes gaitu.  

 



23. Pašvaldības darbinieku informēšanu par šo kārtību veic: 

23.1. Personālvadības un administratīvā daļa; 

23.2. iestādēs - iestādes vadītājs vai iestādes darbinieks, kura pienākumos tas ietilpst.  

24. Pašvaldības darbinieki ir atbildīgi par šo noteikumu ievērošanu saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem un pašvaldības lēmumiem un iekšējiem normatīvajiem aktiem.  

25. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos zaudē spēku 2022.gada 24.februāra  noteikumi “Mobilo telefonu 

un telefona numuru piešķiršanas un izmantošanas kārtība Preiļu novada pašvaldības 

amatpersonām (darbiniekiem)”, (protokols Nr.6., 3.§). 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs (personīgais paraksts)    Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

                                                                                                                                    APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25. maija 

 sēdes lēmumu, 

           (protokols Nr.6, 1. §) 

 

Noteikumi par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Preiļu novada pašvaldībā 
 

Izdoti saskaņā ar 

Trauksmes celšanas likuma 5.panta pirmo daļu un  

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Preiļu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) iekšējās trauksmes celšanas sistēmas noteikumi 

(turpmāk – noteikumi ) nosaka vienotu kārtību, kādā tiek organizēts un īstenots trauksmes celšanas 

mehānisms Pašvaldībā un tās iestādēs. Noteikumi ir saistoši visiem Pašvaldības un tās iestāžu 

darbiniekiem un amatpersonām (turpmāk – darbinieki). 

2. Noteikumu mērķis ir veicināt, lai sabiedrības interesēs tiek celta trauksme par pārkāpumiem, 

nodrošināta trauksmes celšanas mehānisma izveide un darbība, kā arī trauksmes cēlēju pienācīga 

aizsardzība. 

3. Trauksmes cēlējs ir tiesīgs celt trauksmi tikai par Trauksmes celšanas likumā noteiktajiem 

pārkāpumiem, ja informācija ir iegūta, veicot darba pienākumus vai dibinot tiesiskās attiecības, kas 

saistītas ar darba pienākumu veikšanu. 

4. Pašvaldība nodrošina trauksmes cēlēja un tā identitātes aizsardzību, trauksmes cēlēja ziņojumā 

minētās personas identitātes aizsardzību saskaņā ar Trauksmes celšanas likumā noteikto. 

5. Noteikumos tiek izmantoti Trauksmes celšanas likumā lietotie termini. 

6. Lai nodrošinātu noteikumu un Trauksmes celšanas likuma prasību ievērošanu, ar domes 

priekšsēdētāja rīkojumu tiek iecelta 1 (viena) atbildīgā persona trauksmes celšanas jomā (turpmāk – 

atbildīgās personas). 



 

II. Trauksmes cēlāja ziņojuma iesniegšanas, 

saņemšanas un reģistrēšanas kārtība 

 

7. Trauksmes cēlējs ziņojumā sniedz skaidru un pārdomātu informāciju, norādot faktus un personu 

vārdus, ievērojot Iesniegumu likuma 3.pantā noteikto. Ziņojumam pievieno iespējamos 

likumpārkāpuma pierādošos dokumentus (dokumentu kopijas, kas ir personas rīcībā, fotogrāfijas, e 

– pasta sarakstes kopijas u.tt.). Anonīmi ziņojumi netiek pieņemti. 

8. Trauksmes cēlējs ziņojumu iesniedz, izmantojot trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapu (pielikumā) 

vai iesniedz brīvā formā ar norādi “trauksmes cēlēja ziņojums”. 

9. Trauksmes cēlēja ziņojums iesniedzams:  

9.1. ar drošu elektronisko parakstu parakstītu ziņojumu nosūtot uz e – pasta adresi: 

trauksme@preili.lv; 

9.2. nosūtot pa pastu ar norādījumu “Trauksmes cēlēja ziņojums” uz adresi: Raiņa bulvāris 19, Preiļi, 

Preiļu novads, LV-5301; 

9.3. personiski atbildīgajai personai. 

10. Trauksmes cēlēju iesniegtā dokumentācija (iesniegums, tam pievienotie dokumenti, fotogrāfijas 

u.tt.) (turpmāk – ziņojums) tiek glabātas slēdzamā skapī un kvalificējamas kā ierobežotas pieejamības 

informācija. Informācija ir pieejama personām, kas ir atbildīgas par Trauksmes sistēmas 

nodrošināšanu Pašvaldībā. 

11. Saņemto trauksmes ziņojumu atbildīgā persona: 

11.1. reģistrē speciāli izveidotā reģistrā; 

11.2. gadījumā, ja tiek saņemts mutisks trauksmes cēlēja ziņojums, to noformē rakstiski un reģistrē; 

11.3. nosaka, vai ziņojums ir trauksmes cēlēja ziņojums; 

11.4. pseidonimizē trauksmes cēlēja ziņojumā norādītos personu datus; 

11.5. 3 (triju) dienu laikā pēc trauksmes cēlēja iesnieguma saņemšanas atbildīgā persona izvērtē 

iesnieguma pirmšķietamu atbilstību Trauksmes celšanas likumā noteiktajām trauksmes celšanas 

pazīmēm un pieņem lēmumu par iesnieguma atzīšanu par trauksmes cēlēja ziņojumu. 

11.6. 3 (triju) dienu laikā no lēmuma pieņemšanas atbildīgā persona sniedz atbildes vēstuli trauksmes 

cēlējam par ziņojuma atzīšanu par trauksmes cēlēja ziņojumu vai par ziņojuma pārsūtīšanu 

kompetentai institūcijai pēc piederības; 

11.7. nosūta trauksmes cēlējam vēstuli par ziņojuma izskatīšanas gaitu; 

11.8. sazinās un sniedz informāciju par iesniegtajiem trauksmes cēlēju ziņojumiem trauksmes cēlēju 

kontaktpunktam un citām institūcijām. 



12. Ziņojuma izskatīšanas procesā, uz domes priekšsēdētāja rīkojuma pamata tiek nozīmēta 

kompetenta un godprātīga darba grupa 3 (trīs) cilvēku sastāvā, kas izskata trauksmes ziņojumu. 

13. Ja saņemtais iesniegums nav Pašvaldības kompetencē, atbildīgā persona to 10 (desmit) dienu laikā 

no saņemšanas dienas pārsūta izskatīšanai pēc piekritības. 

II. Sabiedrības informēšana par atklātajiem pārkāpumiem 

14. Lai veicinātu sabiedrības izpratni par ieguvumiem no trauksmes celšanas un ziņojumā atklātiem 

pārkāpumiem, un to risināšanas kārtību, ņemot vērā, ka trauksmi ceļ sabiedrības interesēs, pašvaldība 

sniedz ziņas par pārkāpumiem, kas atklāti pateicoties trauksmes cēlējiem. 

IV. Trauksmes cēlēja tiesiskā aizsardzība 

15. Lai neradītu apdraudējumu trauksmes cēlēja identitātes aizsardzībai, Pašvaldība nodrošina 

trauksmes cēlēja personas datu pienācīgu aizsardzību: 

15.1. informācijas apritē ievēro īpašu rūpību; 

15.2. iesaista pēc iespējas mazāk personas; 

15.3. aizliegts radīt jebkādas nelabvēlīgas sekas personai trauksmes celšanas dēļ, ja tā trauksmi cēlusi 

saskaņā ar likumā noteiktām prasībām.  

16. Gadījumā, ja trauksmes celšanas dēļ tomēr ir radītas nelabvēlīgas sekas, personai ir tiesības uz 

Trauksmes celšanas likumā norādītajiem aizsardzības pasākumiem un šādiem Pašvaldības noteiktiem 

aizsardzības pasākumiem: 

16.1. aizliegts disciplināri sodīt darbinieku, kurš cēlis trauksmi; 

16.2. aizliegts trauksmes celšanas dēļ mainīt darba pienākumu notiekumus – amatu, algu, darba 

apstākļus, darba atrašanās vietu. 

V. Noslēguma jautājumi 

17. Atbildīgās personas iepazīstina ar noteikumiem visus Pašvaldības darbiniekus. Pašvaldības 

iestāžu vadītāji ar noteikumiem iepazīstina iestādes darbiniekus. 

18. Uzsākot darba tiesiskās attiecības vai cita veida ar profesionālo darbību saistītas tiesiskās 

attiecības, persona tiek informēta par šiem noteikumiem. 

19. Pašvaldībā tiek nodrošināta viegli pieejama informācija par trauksmes celšanas sistēmu – mājas 

lapā www.preili.lv. 

20. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu 

Preiļu novada pašvaldībā (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 27, 2.§). 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs   (personīgais paraksts)    Ā .Vucāns 

 

http://www.preili.lv/


 

 1. pielikums 

Trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapa 

  

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA  

 

1.  PĀRKĀPUMA APRAKSTS 

Sniedziet Jūsu rīcībā esošo informāciju par iespējamo pārkāpumu. Miniet konkrētus faktus vai 

apstākļus, kas par to liecina (piemēram, datums, vieta, kur iespējamais pārkāpums tika novērots), 

iesaistītās fiziskās vai juridiskās personas, iesaistīto personu  amati. Norādiet, vai Jūsu rīcībā ir 

kādi pierādījumi (piemēram, dokumenti, fotogrāfijas,  

e-pasta sarakste) 

 

 

2.  INFORMĀCIJAS GŪŠANAS VEIDS (SAISTĪBA AR DARBU)  

Jūsu saistība ar organizāciju, kurā ir novērots iespējamais pārkāpums 

 (atzīmējiet atbilstošo):  

 strādāju organizācijā, par kuru ziņoju (man ar to ir līgumattiecības/ieņemu tur amatu/esmu ar 

to dienesta attiecībās) 

 pildu darba pienākumus organizācijā, par kuru ziņoju, bet man ar to nav līgumattiecību 

(piemēram, sniedzu pakalpojumu, bet līgums ir ar citu organizāciju) 

 sniedzu organizācijai, par kuru ziņoju, pakalpojumu 

 iespējamo pārkāpumu novēroju, dibinot tiesiskās attiecības 

cita saistība (norādiet, kāda) ___________________________________________ 

 

 

 

 

 

3. NORĀDIET, KĀDU KAITĒJUMU JŪSU MINĒTAIS IESPĒJAMAIS PĀRKĀPUMS IR RADĪJIS VAI 

VAR RADĪT SABIEDRĪBAS INTERESĒM1 (KĀDĀM) UN KURIEM SABIEDRĪBAS PĀRSTĀVJIEM 

 

 

 
1 Ziņošana tikai par personīgu interešu aizskārumu nav uzskatāma par trauksmes celšanu. 



 

 

4.  Vai par pārkāpumu esat ziņojis iepriekš  

(atzīmējiet atbilstošo, sniedziet nepieciešamos komentārus) 

 nē, šī ir pirmā ziņošanas reize 

 jā, ziņoju savā darbavietā, izmantojot iekšēju trauksmes celšanas mehānismu  

 jā, ziņoju citai institūcijai (norādiet, kurai_______________)   

 jā, vērsos gan savā darbavietā, gan citā institūcijā 

 cita informācija  _________________________________________________________ 

Komentāri 

 

5. PIELIKUMĀ 

Norādiet ziņojumam pievienotos dokumentus, kas, Jūsuprāt, apstiprina iespējamo pārkāpumu. Ja 

norādījāt, ka par šo pārkāpumu esat ziņojis iepriekš, pievienojiet sniegto atbildi, ja tāda bijusi 

1. 

2. 

3. 

 .. 

6. ZIŅAS PAR IESNIEDZĒJU 

Vārds, uzvārds, personas kods 

Kontaktinformācija (adrese, e-pasts, telefons, , e-adrese vai cita informācija, kur sazināties ar 

Jums, tostarp nosūtīt atbildi) 

7. IESNIEGŠANAS DATUMS 

 

Iesniedzot trauksmes cēlēja ziņojumu, es ________________________________ 

piekrītu manu personas datu apstrādei (ziņojuma reģistrācijai, norādīto ziņu pārbaudei un 

atkārtotai saziņai ar mani) 

 

apliecinu, ka ziņojumā norādīto informāciju uzskatu par patiesu  

apzinos, ka par apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu mani var saukt pie normatīvajos aktos 

noteiktās atbildības 

 

  

Ja mans ziņojums netiek atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu: 



1) piekrītu, ka manu ziņojumu turpmāk izskata kā fiziskās personas iesniegumu  

(tas nozīmē, vispārīgā kārtībā un man nav paredzētas aizsardzības garantijas) 

 

2) nepiekrītu, ka manu ziņojumu turpmāk skata kā fiziskās personas iesniegumu    

 

________________________________  (paraksts) 

 

Aizpilda institūcija/organizācija 

 Iesnieguma reģistrācijas datums _________________ Nr.__________  

 

INFORMĀCIJA PAR TURPMĀKO SAZIŅU:  

- triju dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par Jūsu iesnieguma atzīšanu par trauksmes cēlēja 

ziņojumu, Jums tiks nosūtīta atbilde par pieņemto lēmumu (izmantojot Jūsu ziņojuma 6. punktā norādīto 

kontaktinformāciju); 

- ja nepieciešams trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanai, ar Jums var sazināties, lai iegūtu papildu 

informāciju; 

- ja Jūsu iesniegums tiks atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu, kompetentā institūcija par tā izskatīšanas 

gaitu Jūs informēs divu mēnešu laikā no dienas, kad Jūsu iesniegums atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu; 

- neskaidrību gadījumā Jūs varat sazināties ar kompetentās institūcijas kontaktpersonu trauksmes celšanas 

jautājumos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes 

2023. gada 25.maija  

sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 6., 1.§) 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOTEIKUMI 

“Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73. panta pirmās daļas 1. punktu un  

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Šie noteikumi nosaka Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu – PREIĻU NOVADA 

GODA PILSONIS, GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA 

ATTĪSTĪBĀ”, GADA BALVA NOZARĒ, ATZINĪBAS RAKSTS un PATEICĪBAS 

RAKSTS - piešķiršanas kārtību. 

1.2. Preiļu novada pašvaldības apbalvojumi (nozīmīguma secībā) ir: 

1.2.1. PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS – augstākais Preiļu novada 

pašvaldības apbalvojums, ko piešķir fiziskām personām par sevišķiem/īpašiem 

nopelniem Preiļu novada labā valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, 

zinātnes, uzņēmējdarbības vai citā jomā. 

1.2.2. GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ” – 

Preiļu novada pašvaldības apbalvojums, ko piešķir fiziskām personām par nozīmīgu 

un ilggadēju ieguldījumu pašvaldības attīstībā. 

1.2.3. GADA BALVA NOZARĒ – Preiļu novada pašvaldības apbalvojums, ko 

piešķir fiziskām vai juridiskām personām par nozīmīgu ieguldījumu Preiļu novada 

attīstībā kādā no jomām - izglītība, kultūra, sports, darbs sabiedrības labā, 

veselības aprūpe, sabiedrības pārvaldība, uzņēmējdarbība u.c. 



1.2.3.1 ATZINĪBAS RAKSTS - šī nolikuma izpratnē ir fiziskas vai juridiskas 

personas darbības un nopelnu augsta novērtējuma rakstisks apliecinājums, ko piešķir 

par nozīmīgu ieguldījumu un sasniegumiem Preiļu novada labā uzņēmējdarbībā, 

izglītībā, kultūrā, sportā, veselības aprūpē, sociālajā darbā, sabiedriskajā darbībā, 

mecenātismā, labdarībā vai citā jomā. 

1.2.4. PATEICĪBAS RAKSTS šī nolikuma izpratnē ir rakstisks Preiļu novada 

pašvaldības apbalvojums, ko piešķir fiziskām vai juridiskām personām: 

1.2.4.1. nozīmīgā darba jubilejā, iestādes vai amatiermākslas kolektīva, biedrības 

jubilejā; 

1.2.4.2. situācijās, kad persona izrādījusi drosmi, glābjot līdzcilvēka dzīvību; 

1.2.4.3. situācijās, kad persona izrādījusi atbildību, novēršot noziedzīga nodarījuma 

izdarīšanu; 

1.2.4.4. situācijās, kad persona izrādījusi līdzcietību, uzņemoties rūpes par 

līdzcilvēkiem vai procesiem, kas nav viņa tieša atbildība; 

1.2.4.5. PATEICĪBAS RAKSTS ar nosaukumu PAGODINĀŠANAS RAKSTS tiek 

piešķirts apaļā kāzu jubilejā, sākot ar 50 gadu kāzu jubileju un nozīmīgā dzīves 

jubilejā, sākot ar 90 gadiem. 

2. Kandidātu izvirzīšanas kārtība 

2.1. Kandidātus apbalvojumam PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS var izvirzīt 

Preiļu novada domes deputāti, domes komitejas, komisijas, valsts un pašvaldību 

institūcijas, Preiļu novadā reģistrētas juridiskas personas, biedrības, nodibinājumi vai 

iedzīvotāji (ne mazāk kā 20 pilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta deklarēta Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā, un kuri parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta atšifrējumu un 

deklarētās dzīvesvietas adresi). 

2.1.1. Izvirzot personu par kandidātu apbalvojuma PREIĻU NOVADA GODA 

PILSONIS saņemšanai, nepieciešams norādīt: 

2.1.1.1. izvirzāmā kandidāta vārdu, uzvārdu, dzimšanas datus, nodarbošanos, 

dzīvesvietu, kontaktinformāciju; 

2.1.1.2. kandidāta dzīves gājuma aprakstu; 

2.1.1.3. motivāciju jeb kandidāta sabiedrisko aktivitāšu aprakstu ar pamatojumu 

apbalvojuma piešķiršanai; 

2.1.1.4. informāciju par kandidāta pieteicēju (pieteicējiem). 

2.2. Kandidātus apbalvojumam GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA 

ATTĪSTĪBĀ” var izvirzīt Preiļu novada domes deputāti, domes komitejas, komisijas, valsts 

un pašvaldību institūcijas, Preiļu novadā reģistrētas juridiskas personas, biedrības, 

nodibinājumi vai iedzīvotāji (ne mazāk kā 20 pilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta 

deklarēta Preiļu novada administratīvajā teritorijā, un kuri parakstījuši iesniegumu, norādot 

paraksta atšifrējumu un deklarētās dzīvesvietas adresi). 

2.2.1. Izvirzot personu par kandidātu apbalvojuma GODA ZĪME “PAR 

NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ” saņemšanai, nepieciešams norādīt: 



2.2.1.1. izvirzāmā kandidāta vārdu, uzvārdu, dzimšanas datus, nodarbošanos, 

dzīvesvietu, kontaktinformāciju; 

2.2.1.2. kandidāta dzīves gājuma aprakstu; 

2.2.1.3. motivāciju jeb   kandidāta   sabiedrisko   aktivitāšu   aprakstu   ar 

pamatojumu apbalvojuma piešķiršanai; 

2.2.1.4. informāciju par kandidāta pieteicēju (pieteicējiem). 

2.3. Kandidātus apbalvojumam GADA BALVA NOZARĒ var izvirzīt Preiļu novada 

domes deputāti, domes komitejas, komisijas, valsts un pašvaldību institūcijas, Preiļu 

novadā reģistrētas juridiskas personas, biedrības, nodibinājumi vai iedzīvotāji (ne 

mazāk kā 20 pilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta deklarēta Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā un kuri parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta atšifrējumu un 

deklarētās dzīvesvietas adresi). 

2.3.1. Izvirzot fizisku vai juridisku personu par kandidātu apbalvojuma GADA 

BALVA NOZARĒ saņemšanai, nepieciešams norādīt: 

2.3.1.1. izvirzāmā kandidāta vārdu, uzvārdu, dzimšanas datus, nodarbošanos, 

dzīvesvietu, kontaktinformāciju/ juridiskas personas gadījumā nosaukumu, 

dibināšanas datus, darbības jomu, kontaktinformāciju; 

2.3.1.2. kandidāta dzīves gājuma aprakstu/ juridiskas personas gadījumā īsu 

darbības pārskatu; 

2.3.1.3. motivāciju jeb   kandidāta   sabiedrisko   aktivitāšu   aprakstu   ar 

pamatojumu apbalvojuma piešķiršanai; 

2.3.1.4. informāciju par kandidāta pieteicēju (pieteicējiem). 

2.3.2. Izvirzot kandidātu katrā no jomām, jānorāda kandidāta atbilstība vismaz 

vienam vai vairākiem sekojošiem kritērijiem (izglītībā, kultūrā, sportā, darbs 

sabiedrības labā, uzņēmējdarbība u.c.): 

2.3.2.1. Izcils veikums nozarē, kas ieguvis lielu rezonansi (Latgalē, Latvijā vai 

starptautiski); 

2.3.2.2. Veikums nozarē, kas pozitīvi ietekmējis jauno paaudzi, mudinājis 

jauniešus vai bērnus aktīvi līdzdarboties nozares attīstībā; 

2.3.2.3. Caur savu darbu nozarē veicinājis Preiļu novada atpazīstamību; 

2.3.2.4. Veicinājis konkrētas kopienas saliedēšanos vai aktivizēšanos ar godprātīgu 

darbu konkrētajā nozarē; 

2.3.2.5. Kandidāts ilgstoši (vairāk nekā 10 gadus) mērķtiecīgi un neatlaidīgi 

darbojies nozarē, ieguldot savu enerģiju un darbu nozares attīstītībai Preiļu novadā. 

2.3.1 Kandidātus apbalvojumam ATZINĪBAS RAKSTS var izvirzīt Preiļu novada domes 

deputāti, domes komitejas, komisijas, valsts un pašvaldību institūcijas, Preiļu novadā 

reģistrētas juridiskas personas, biedrības, nodibinājumi vai iedzīvotāji (ne mazāk kā 20 

pilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta deklarēta Preiļu novada administratīvajā teritorijā, un 



kuri parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta atšifrējumu un deklarētās dzīvesvietas 

adresi).Izvirzot personu par kandidātu apbalvojuma ATZINĪBAS RAKSTS saņemšanai, 

nepieciešams norādīt:  

2.3.11. izvirzāmā kandidāta vārdu, uzvārdu, dzimšanas datus, nodarbošanos, 

dzīvesvietu, kontaktinformāciju/juridiskas personas gadījumā - nosaukums, 

dibināšanas dati, darbības joma, kontaktinformācija; 

2.3.11.1.kandidāta dzīves gājuma aprakstu/juridiskas personas gadījumā - īss darbības 

pārskats; 

2.3.11.2. motivāciju jeb kandidāta sabiedrisko aktivitāšu aprakstu ar pamatojumu 

apbalvojuma piešķiršanai; 

2.3.11.3. informāciju par kandidāta pieteicēju (pieteicējiem). 

2.4. Kandidātus apbalvojumam PATEICĪBAS RAKSTS var izvirzīt Preiļu novada domes 

priekšsēdētājs, deputāti, domes komitejas, komisijas, valsts un pašvaldību institūcijas, 

Preiļu novadā reģistrētas juridiskas personas, biedrības, nodibinājumi vai pašvaldības 

iestāžu vadītāji, iedzīvotāji (ne mazāk kā 5 pilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Preiļu novada administratīvajā teritorijā un kuri parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta 

atšifrējumu un deklarētās dzīvesvietas adresi). 

2.4.1. Izvirzot personu par kandidātu apbalvojuma PATEICĪBAS RAKSTS 

saņemšanai, nepieciešams norādīt: 

2.4.1.1. izvirzāmā kandidāta vārdu, uzvārdu, dzimšanas datus, nodarbošanos, 

dzīvesvietu, kontaktinformāciju/ juridiskas personas gadījumā un apbalvojot 

kolektīvus - nosaukums, dibināšanas dati, darbības joma, kontaktinformācija;  

2.4.1.2. kandidāta dzīves gājuma aprakstu/ juridiskas personas gadījumā un 

apbalvojot kolektīvus - īss darbības pārskats; 

2.4.1.3. informāciju par kandidāta pieteicēju (pieteicējiem). 

2.5. Kandidātu pieteikšanas kārtība: 

2.5.1. Apbalvojumiem PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS, GODA ZĪME 

“PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ”, GADA BALVA NOZARĒ 

un ATZINĪBAS RAKSTS - rakstiskā veidā, iesniedzot iesniegumu Preiļu novada 

pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrā, Raiņa bulvāris 19, 

Preiļos (1.stāvs, 5.kabinets), pēc kandidātu pieteikšanas izsludināšanas pašvaldības 

oficiālajā mājaslapā www.preili.lv sludinājumā norādītajā termiņā. 

2.5.2. Apbalvojumiem GODA PILSONIS, GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM 

PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ”, GADA BALVA NOZARĒ un ATZINĪBAS 

RAKSTS - elektroniskā veidā, iesūtot iesniegumu Preiļu novada pašvaldībai uz oficiālo 

e-pasta adresi dome@preili.lv, pēc kandidātu pieteikšanas izsludināšanas pašvaldības 

oficiālajā mājaslapā www.preili.lv sludinājumā norādītajā termiņā. 

2.5.3. Apbalvojumam PATEICĪBAS RAKSTS rakstiskā veidā, iesniedzot 

iesniegumu Preiļu novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas 

centrā, Raiņa bulvāris 19, Preiļos (1.stāvs, 5.kabinets) vai elektroniskā veidā, iesūtot 

http://www.preili.lv/
mailto:dome@preili.lv
http://www.preili.lv/


iesniegumu Preiļu novada pašvaldībai uz oficiālo e-pasta adresi dome@preili.lv, 

atbilstoši nolikumam, kas paredz PATEICĪBAS RAKSTA pasniegšanu. 

3. Kandidātu izvērtēšanas kārtība 

3.1. Iesniegtos pieteikumus apbalvojumiem PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS, 

GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ”, GADA BALVA 

NOZARĒ un ATZINĪBAS RAKSTS izskata Preiļu novada domes apvienoto komiteju sēdē. 

3.2. Iesniegtos pieteikumus apbalvojumiem PATEICĪBAS RAKSTS izskata Preiļu 

novada domes priekšsēdētājs. Gadījumos, kad tiek plānots finansiāls apbalvojums, iesniegto 

pieteikumu izskata Preiļu novada domes finanšu komitejas sēdē. 

3.3. Gadījumos, ja kandidāts neatbilst šī nolikuma 2.1. un 2.2. punktu prasībām, 

pieteikums var netikt vērtēts. 

3.4. Pieņemot lēmumu par apbalvojumu PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS, GODA 

ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ”, GADA BALVA 

NOZARĒ, ATZINĪBAS RAKSTS un PATEICĪBAS RAKSTS  piešķiršanu, tiek vērtēta 

kandidāta: 

3.4.1. pilsoniskā un sabiedriskā aktivitāte; 

3.4.2. ieguldījums Preiļu novada attīstībā; 

3.4.3. pozitīva Preiļu novada tēla veidošana un Preiļu novada vārda popularizēšana; 

3.4.4. profesionālā darbība; 

3.4.5. citi īpaši nopelni. 

3.5. Lēmumu par apbalvojuma PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS, GODA ZĪME 

“PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ”, GADA BALVA NOZARĒ un 

ATZINĪBAS RAKSTS piešķiršanu pieņem Preiļu  novada dome. 

3.6. Lēmumu par apbalvojuma PATEICĪBAS RAKSTS piešķiršanu pieņem Preiļu 

novada domes priekšsēdētājs. Gadījumos, ja tiek plānots finansiāls apbalvojums, iesniegto 

pieteikumu izskata Preiļu novada domes finanšu komitejas sēdē, gala lēmumu pieņem Preiļu 

novada dome.  

4. Apbalvojuma PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS piešķiršanas un pasniegšanas kārtība: 

4.1. Apbalvojumu PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS personai var piešķirt tikai vienu reizi 

dzīvē;  

4.2. Apbalvojuma PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS saņēmējam piešķir šādas regālijas: goda 

pilsoņa apliecību un goda pilsoņa nozīmi no zelta; 

4.3. Apbalvojumu PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS pasniedz Preiļu novada domes 

priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieks) ne biežāk kā vienreiz gadā 

vienam cilvēkam Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienas svinīgajā sarīkojumā vai citā 

pasākumā, kuru nosaka domes priekšsēdētājs ar rīkojumu, ja to ietekmē nepārvaramā vara;  

4.4. Apbalvojumu PREIĻU NOVADA GODA PILSONIS pasniedz ne biežāk kā vienu reizi gadā 

vienai fiziskai personai. 

mailto:dome@preili.lv


5. Apbalvojuma GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ” 

piešķiršanas un pasniegšanas kārtība: 

5.1. Apbalvojumu GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ” 

fiziskai vai juridiskai personai par jauniem nopelniem var piešķirt atkārtoti. 

5.2. Apbalvojuma GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ” 

saņēmējam piešķir noformētu GODA ZĪMES “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA 

ATTĪSTĪBĀ” apliecinājuma rakstu un sudrabotu goda zīmes nozīmīti. 

5.3. Apbalvojumu GODA ZĪME “PAR NOPELNIEM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBĀ” (katru 

gadu ne vairāk kā 5 personām) pasniedz Preiļu novada domes priekšsēdētājs (viņa 

prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieks) vienreiz gadā Latvijas Republikas 

Proklamēšanas gadadienas svinīgajā sarīkojumā, vai citā pasākumā, kuru nosaka domes 

priekšsēdētājs ar rīkojumu, ja to ietekmē nepārvaramā vara. 

6. Apbalvojuma GADA BALVA NOZARĒ piešķiršanas un pasniegšanas kārtība: 

6.1. Apbalvojumu GADA BALVA NOZARĒ fiziskai vai juridiskai personai par jauniem nopelniem 

var piešķirt atkārtoti. 

6.2. Apbalvojuma GADA BALVA NOZARĒ saņēmējam piešķir naudas balvu līdz 100 EUR. 

6.3. Apbalvojumu GADA BALVA NOZARĒ (katru gadu ne vairāk kā 10 nozarēs) pasniedz Preiļu 

novada domes priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieks) vienreiz gadā 

īpaši šī apbalvojuma pasniegšanai organizētā svinīgajā sarīkojumā, vai citā pasākumā, kuru 

nosaka domes priekšsēdētājs ar rīkojumu, ja to ietekmē nepārvaramā vara. 

6.1 Apbalvojuma ATZINĪBAS RAKSTS piešķiršanas un pasniegšanas kārtība: 

6.11. Apbalvojumu ATZINĪBAS RAKSTS fiziskai vai juridiskai personai par jauniem 

nopelniem var piešķirt atkārtoti; 

6.12. Apbalvojuma ATZINĪBAS RAKSTS saņēmējam piešķir noformētu apliecinājuma rakstu 

un naudas balvu līdz 100 EUR; 

6.13. Apbalvojumu ATZINĪBAS RAKSTS (katru gadu ne vairāk kā 10 personām) pasniedz 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieks) vienreiz 

gadā Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienas svinīgajā sarīkojumā, vai citā pasākumā, 

kuru nosaka domes priekšsēdētājs ar rīkojumu, ja to ietekmē nepārvaramā vara. 

7. PATEICĪBAS RAKSTA piešķiršanas un pasniegšanas kārtība: 

7.1. PATEICĪBAS RAKSTU personai var piešķirt vairākas reizes dzīvē. 

7.1.1. PATEICĪBAS RAKSTA saņēmējam piešķir: 

7.1.2. nozīmīgā darba jubilejā, iestādes vai amatiermākslas kolektīva, biedrības 

jubilejā – ierāmētu pateicības rakstu un ziedus; 

7.1.3. situācijās, kad persona izrādījusi drosmi, glābjot līdzcilvēka dzīvību – 

ierāmētu pateicības rakstu un ziedus, un naudas balvu, ja tādu nosaka Preiļu novada 

domes finanšu komiteja un apstiprina Preiļu novada dome; 

7.1.4. situācijās, kad persona izrādījusi atbildību, novēršot noziedzīga nodarījuma 

izdarīšanu – ierāmētu pateicības rakstu un ziedus; 

7.1.5. situācijās, kad persona izrādījusi līdzcietību, uzņemoties rūpes par 

līdzcilvēkiem vai procesiem, kas nav viņa tieša atbildība – ierāmētu pateicības rakstu 

un ziedus; 

7.1.6. PATEICĪBAS RAKSTS ar nosaukumu PAGODINĀŠANAS RAKSTS tiek 



piešķirts apaļā kāzu jubilejā – ierāmētu pagodināšanas rakstu un ziedus, un naudas 

balvu 50 EUR apmērā, kuru balstoties uz nolikumu piešķir no novada publicitātes 

budžeta un nozīmīgā dzīves jubilejā – ierāmētu pagodināšanas rakstu un ziedus, un 

naudas pabalstu 50 EUR apmērā, kuru balstoties uz nolikumu piešķir no Labklājības 

pārvaldes budžeta. 

7.2. PATEICĪBAS RAKSTU pasniedz Preiļu novada domes priekšsēdētājs, 

priekšsēdētāja vietnieki vai izpilddirektors, atbilstoši situācijai un pieteikuma iesniedzēja 

norādījumiem par atbilstošiem svinīgiem pasākumiem, kas saistīti ar PATEICĪBAS 

RAKSTA saņēmēju. 

8. Noslēguma jautājumi 

8.1. Apbalvojumu uzskaiti nodrošina Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa.  

8.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Preiļu novada pašvaldības noteikumi ”Par Preiļu 

novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” (apstiprināti ar Preiļu novada 

domes 2022. gada 24. februāra lēmumu (protokols Nr. 6, 25.§)). 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs (personīgais paraksts)  Ā. Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25. maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§) 

 

Preiļu novada pašvaldības noteikumi  

Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un  

valsts mērķdotācijas sadali 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 3.punktu, 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, 

1. Noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un valsts mērķdotācijas sadali” 

(turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka: 

1.1. interešu izglītības programmu (turpmāk – Programma) izvērtēšanas kārtību; 

1.2. interešu izglītības valsts mērķdotācijas (turpmāk – Mērķdotācija) sadales kārtību Preiļu 

novada pašvaldībā. 
 

2. Programmas izvērtē un mērķdotācijas sadali veic Preiļu novada Izglītības pārvaldes (turpmāk – 

Pārvalde) izveidota un apstiprināta komisija (turpmāk - Komisija). Mērķdotācijas sadali 

apstiprina Preiļu novada dome. 
 

3. Komisija Mērķdotāciju sadala vienu reizi gadā - līdz 1.septembrim. Informācija par Komisijas 

pieņemto lēmumu tiek publicēta pašvaldības mājaslapā www.preili.lv sadaļā interešu izglītība. 
 

4. Pārvalde līdz 1.maijam: 

4.1. Nosaka galvenos interešu Izglītības darbības prioritāros virzienus nākamajam mācību 

gadam. 

4.2. Izsludina pieteikšanos Programmu īstenošanai nākamajam gadam. 

4.3. Pārrauga Komisijas darbu. 

 

5. Pretendenti Pārvaldē līdz noteiktajam laikam iesniedz: 

5.1. Programmas pieteikumu (pielikums Nr.1). 

http://www.preili.lv/


5.2. Programmu, kas noformēta atbilstoši Programmas noformēšanas norādījumiem (pielikums 

Nr.3) 

5.3. Izglītības iestādes apliecinājumu par bāzes nodrošināšanu plānoto Programmu īstenošanai 

(pielikums Nr.4). 

5.4. Interešu izglītības programmas izvērtējumu (pielikums Nr. 5.), ja programma jau tiek 

īstenota. 

 

6. Komisijai iesniegtos Programmu pieteikumus un Programmas apkopo Preiļu novada bērnu un 

jauniešu centrs (turpmāk – BJC). BJC sagatavo iesniegšanai Komisijai interešu izglītības stundu 

sadalījuma projektu, ņemot vērā valsts piešķirto finanšu līdzekļu apmēru interešu izglītībai. 

6.1. nepieciešamības gadījumā programmas autors var tikt aicināts papildināt/precizēt 

pieteikumu vai interešu izglītības programmu. 

6.2. Komisijai ir tiesības ar programmām iepazīties detalizēti. 
 

7. Programmu stundu sadalē tiek ņemts vērā arī interešu izglītības pedagoga/pulciņa aktivitāte 

iepriekšējā mācību gadā un Programmas pašvērtējums, ja programma jau ir īstenota. 
 

8. Atbalstīto Programmu pedagogu darba samaksa tiek nodrošināta atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām un interešu izglītības pedagogu tarifikācijai, ko Valsts izglītības informācijas sistēmā 

(VIIS) veic BJC. 
 

9. Komisijas atbalstītās Programmas, apstiprina BJC direktors. 
 

10. BJC kompetence: 

10.1. Pārrauga un koordinē interešu izglītības programmu īstenošanu novadā. 

10.2. Koordinē interešu izglītības attiecīgās jomas īstenošanu, sniedzot metodisku un 

konsultatīvu palīdzību pedagogiem. 

10.3. Sagatavo un sniedz pamatotu ziņojumu Komisijai lēmuma pieņemšanai par Programmas 

finansējuma pārtraukšanu ja: 

10.3.1. interešu izglītības programma netiek īstenota ilgāk nekā 1 (vienu) mēnesi; 

10.3.2. interešu izglītības programma netiek īstenota saskaņā ar programmā noteikto; 

10.3.3. interešu izglītības programmā līdz 15.oktobrim netiek uzņemts nepieciešamais 

audzēkņu skaits. 

10.4. Nepieciešamības gadījumā lemj par finansējuma pārdali citām attiecīgajā mācību gadā 

apstiprinātajām Programmām. 
 

11. Pārvaldei ir tiesības lemt par mērķdotācijas maksājumu pārtraukšanu, ja Programma netiek 

īstenota atbilstoši Programmas īstenošanas vadlīnijām (pielikums Nr.2),  vai netiek nodrošināta 

Programmas īstenošanai nepieciešamā dokumentācija. 

12. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par interešu 

izglītības programmu izvērtēšanu un valsts mērķdotācijas sadali” (apstiprināti ar Preiļu novada 

domes 2022.gada 30.augusta lēmumu (protokols Nr.4; 25.§). 

 

Novada domes priekšsēdētājs   (personīgais paraksts)   Ā. Vucāns 

 



 

Pielikums Nr.1 

Noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu  

un valsts mērķdotācijas sadali” 
 

PIETEIKUMS 

interešu izglītības programmas īstenošanai  

2022./2023.mācību gadā 

 
Interešu izglītības programmas 

joma  

apakšjoma  

kolektīva/pulciņa nosaukums  

Programmas īss apraksts, 

aktualitāte 
 

Programmas vadītājs (pedagogs) 

vārds, uzvārds  

e-pasts  

tālrunis  

Kolektīva/pulciņa 

dibināšanas datums 
 

 

Plānotais audzēkņu skaits  

Mērķauditorijas vecuma 

grupa 
 

Pieprasītais stundu skaits 

nedēļā 
 

Programmas īstenošanas 

vieta 
 

 

 

Datums ………………………………………. 

Programmas vadītāja paraksts, paraksta atšifrējums …………………………………………………………….. 

  



Pielikums Nr.2 
Noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu  

un valsts mērķdotācijas sadali” 

 

Interešu izglītības programmu īstenošanas  

vadlīnijas 
 

1. Interešu izglītības programmas (turpmāk – Programma) īstenošanas laiks ir no 3 līdz 12 

mēnešiem, paredzot programmu pagarināt/pārtraukt, saskaņojot to ar BJC direktori. 
 

2. Programmu var īstenot viens vai vairāki pedagogi. 
 

3. Programmas īstenošanas pamatvienība ir kolektīvs vai pulciņš, tai var būt vairākas grupas.  
 

4. Interešu izglītības pulciņa darba organizācijas formas tiek noteiktas Programmā. 
 

5. Interešu izglītības programmas iesniedzējs plāno un paredz, ka interešu izglītības pulciņš var tikt 

īstenots arī attālināti (ņemot vērā valstī esošās situācijas un noteiktos ierobežojumus). 
 

6. Interešu izglītības pulciņu komplektēšanas nosacījumi: 

6.1. Pulciņa vienā grupā optimālais dalībnieku skaits ir 10, ja tas ir mazāks Programmas īstenotājs 

pamato nepieciešamību; 

6.2. Pulciņā uzņem bērnus un jauniešus vecumā no 3 gadiem līdz 25 gadiem, pamatojoties uz 

nepilngadīga audzēkņa vecāka (likumiskā pārstāvja) vai pilngadīga audzēkņa iesniegto 

iesniegumu; 

6.3. Iesnieguma veidlapu par dalību interešu izglītības programmā sagatavo BJC, un tā ir 

pieejama www.preili.lv. 

6.4. Katram audzēknim ir tiesības vienlaikus darboties dažādu jomu pulciņos, iestāties un 

izstāties no pulciņa, kā arī pāriet uz citu pulciņu; 

6.5. Pulciņa komplektēšana pieļaujam no 1.septembra līdz 1.oktobrim, uzsākot darbu ar nepilnu 

dalībnieku skaitu no 1.septembra. 
 

7. Nodarbības ilgums – 40 minūtes, pirmsskolas vecuma bērniem  - 30 minūtes. Ievērojot interešu 

izglītības programmu un audzēkņu uzmanības noturību, pieļaujamas 2 – 3 nodarbības pēc kārtas.  
 

8. BJC direktors, izvērtējot nepieciešamību un lietderību, var norīkot pedagogus pedagoģiskajam 

darbam nometnē vai citu izglītojošu darbību veikšanai rudens, ziemas, pavasara un vasaras 

brīvlaikos. 
 

9. Interešu izglītības nodarbību uzskaiti veic elektroniskajā žurnālā (e-klase). 
 

10. Programmas īstenošanas laikā ir pieejama šāda dokumentācija: 

10.1. Programma; 

10.2. Programmas dalībnieku vecāku vai likumisko pārstāvju iesniegumi; 

10.3. Rīkojums par dalībnieku uzņemšanu Programmā; 

10.4. Nodarbību grafiks; 

10.5. Interešu izglītības nodarbību žurnāls e-klasē. 



 

Pielikums Nr.3 
Noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu  

un valsts mērķdotācijas sadali” 

 

Ieteikumi interešu izglītības programmas  

izstrādei un noformēšanai 

I. Programmas struktūra: 

1. Ievads un programmas aktualitāte 

Programmas aktualitāte, nepieciešamības pamatojums (jaunas, inovatīvas mācību pieejas, darba 

formas, ieguvums ieviešot un/ vai īstenojot programmu). 

2. Programmas mērķis 

Konkrēti skaidri noformulēti mērķi, kuri jāsasniedz attiecīgās programmas darbības laikā – 

sasniedzamais rezultāts. 

Izvirzāms viens vai vairāki mērķi, mērķa/-u formulējumā ietverot mācību, audzināšanas, kā arī 

personības attīstības aspektus. 

3. Programmas uzdevumi 

Uzdevumi norāda, kā sasniegt mērķi/-us; katra mērķa sasniegšanai izvirza vismaz divus uzdevumus. 

4. Programmas īstenošanas plāns: 

4.1. Mērķauditorijas raksturojums 

Īss mērķa grupas raksturojums, piemēram, izglītojamo vecuma posms, priekšzināšanas, iemaņas, 

prasmes, programmā iesaistīti (vai programma paredzēta) bērni/-em un jaunieši/-em ar speciālām 

vajadzībām, sociālā riska grupas bērni/-em un jaunieši/-em utt. 

4.2. Programmas īstenošanas laiks: 

Programmas ilgums - viens vai vairāki mācību gadi, stundu skaits nedēļā vienai grupai, vienas 

nodarbības ilgums (pirmsskolas vecuma bērniem var būt - 30 min., pārējiem – 40 min). 

4.3. Īstenošanas forma 

Pulciņš, kolektīvs (koris, deju kolektīvs, deju grupa, ansamblis u.c), studija, darbnīca, klubs, projekts, 

nodarbības ar mainīgu dalībnieku sastāvu, u.c 

4.4. Darba formas 

T.sk. plāno un paredz, ka interešu izglītības pulciņš var tikt īstenots arī attālināti (ņemot vērā valstī 

esošās situācijas un noteiktos ierobežojumus). 

4.5. Tematiskais plāns 1 grupai un izglītības satura apraksts 

Nr. 

p.k. 

Tēmas, apakštēmas 

nosaukums 

Stundu 

skaits 

Tēmas izklāsts/stundu saturs 

1.     

2.     

 Kopā   

  



5. Plānoto rezultātu apraksts 

Skaidrs, izmērāms, konkrēts un sasniedzams rezultāts atbilstoši programmā izvirzītajiem mērķiem un 

uzdevumiem.   

6. Programmas materiālais un finansiālais nodrošinājums  

Telpu, materiālu, materiāli tehniskās bāzes (izņemot pedagogu atalgojumu) nepieciešamības 

pamatojums, instrumenti, tehniskie līdzekļi, iekārtas un aprīkojums, uzskates materiāli u.c.  

7. Programmas īstenošanai nepieciešamā personāla saraksts 

Personāla apraksts, pamatojums (interešu izglītības skolotājs, treneris, koncertmeistars, horeogrāfs 

u.c.) 

8. Programmas veidošanai izmantotās literatūras saraksts 

Izmantotās literatūras saraksts, atsauces (pilns nosaukums, e-vietnes pilna adrese).  
 

II. Prasības programmas noformējumam: 

1. Programmu raksta valsts valodā uz A4 formāta lapām;  

2. Programmu veido datorsalikumā ar burtu lielumu 12-13. Ieteicamais titullapas burtu 

lielumu 16-18; 

3. Programmas lapas tiek numurētas, izņemot titullapu; 

4. Programmas pēdējā lapā autora paraksts, paraksta atšifrējums. 
 

III. Titullapas paraugs: 

Programmas nosaukums 

 

Interešu izglītības joma 

 

Programmas autors (pedagoga vārds, uzvārds) 

 

Programmas izstrādes gads 

Programmas īstenošanas vieta 

 

  



Pielikums Nr.4 

Noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu  

un valsts mērķdotācijas sadali” 

Izglītības iestādes apliecinājums par bāzes nodrošināšanu plānoto Programmas 

īstenošanai 

 

 Uz iestādes veidlapas 

 

Preiļu novada Izglītības pārvaldei 

Datums  

 Nr. 

APLIECINĀJUMS 

 

 Izvērtējot saņemtās interešu izglītības programmas un ņemot vērā iestādē izvirzītās 

prioritātes, x izglītības iestāde apliecina, ka tiks nodrošinātas nepieciešamās telpas un materiāli 

tehniskā bāze šādu interešu izglītības programmu īstenošanai; 

1. …… 

2. ….. 

3. ….. 

 

Direktore:         

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums Nr.5 

Noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu  

un valsts mērķdotācijas sadali” 

Interešu izglītības programmas izvērtējums 
 

 par …………./…………… m.g. 
VIENS IZVĒRTĒJUMS NEATKARĪGI NO KOLEKTĪVU, GRUPU SKAITA  PROGRAMMĀ. 

Programma  

Pedagogs  

Dalībnieku skaits  Grupu skaits  

Īstenošanas vieta  

 

Audzēkņu dalība konkursos, izstādēs, pasākumos, projektos, u.c. sasniegumi (rindas pievienot pēc 

vajadzības) 

Datums Aktivitāte Ieguvumi, rezultāti 

Skolā   

   

Novadā   

   

Reģionā   

   

Valstī   

   

Citur   

   

 

Pielietotās darba formas nodarbībās un programmas sasaiste ar mācību jomām 

Formas Atzīmēt ar X Mācību jomas Atzīmēt ar X 

Klātienes nodarbības  Valodas  

Tiešsaistes nodarbības  Veselības un fiziskās aktivitātes  

Āra nodarbības  Matemātikas  

Individuālais darbs  Sociālā un pilsoniskā  

Frontālais darbs  Dabaszinātņu  

Grupu darbs  Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā  

Eksperimenti  Tehnoloģiju  

Prezentācijas  Pirmsskola un sākumskola  

Radošās darbnīcas, domnīcas  Iekļaujošā izglītība  

Mācību ekskursijas  Plašāka skolēna izglītības pieredze  

Skates, sacensības, nometnes    

Citas (norādīt kādas)  
 

Materiāli tehniskais nodrošinājums, papildus finanšu piesaiste 

 
 

Mācību procesa pašnovērtējums 

Apgūtās prasmes, sasaiste ar 

karjeras izglītību 

 



Secinājumi un ieteikumi 

interešu izglītības īstenošanas 

procesa pilnveidei 

 

Izglītības kvalitātes procesa 

izvērtējums (aptaujas, 

atsauksmes, rekomendācijas, u.c.) 

 

 

Programmas īstenotāja pašvērtējums 

 Mēnesis/gads Nosaukums 

Izglītība   

Profesionālā pilnveide (pēdējie 

apmeklētie kursi) 
  

Pieredzes apmaiņa, projekti, 

metodisko materiālu izstrāde 
  

Sasniegumi   

Vārds, uzvārds  

Paraksts  

Datums  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

                         konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

 APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§)                                                 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOTEIKUMI 

Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju klasificēšanu 

Izdoti pamatojoties uz Pašvaldību likuma  

50.panta pirmo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.  Noteikumi par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju klasificēšanu 

(turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldības teritorijā tiek klasificētas vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves un būves, kuru būvniecībā 

pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums. 

2. Noteikumu mērķis ir pašvaldības administratīvajā teritorijā uzturēt un veidot vizuāli pievilcīgu 

un sakārtotu vidi, kas neapdraud un aizsargā novada iedzīvotāju drošību, kā arī nosaka būvju 

īpašnieku, tiesisko valdītāju vai lietotāju pienākumu uzturēt būves atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību Fapdraudošu būvju sakārtošanu var ierosināt 

jebkura fiziska vai juridiska persona, iesniedzot iesniegumu Preiļu novada pašvaldībā. 

4. Noteikumos lietotie termini: 

4.1. vidi degradējoša būve – būve, kas atbilst vienam no šādiem kritērijiem: 

4.1.1. cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā (t.sk. ugunsgrēkā, plūdos u.c.), un 

gada laikā bez nopietna attaisnojoša iemesla nav uzsākta procedūra būves atjaunošanai 

iepriekš paredzētajai funkcijai, būves nojaukšanai vai būves iekonservēšanai; 

4.1.2. īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ būve vizuāli 

zaudējusi savu sākotnējo izskatu un negatīvi ietekmē pilsētas vai lauku apvidus ainavu; 

4.2. sagruvusi būve – būve, kas cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā (t.sk. 

ugunsgrēkā, plūdos u.c.), īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ 

tai ir daļēji vai pilnīgi sagrautas nesošās konstrukcijas; tā nav izmantojama un atjaunojama 

iepriekš paredzētajai funkcijai; 



4.3. cilvēku drošību apdraudoša būve – būve, kurai trūkst nosedzošās konstrukcijas vai ir 

atklātas ailas, būve, kas nav nodrošināta pret nepiederošu personu iekļūšanu tajā vai tajā ir 

nedrošas konstrukcijas, kas var nokrist, apgāzties vai iebrukt, tādējādi radot apdraudējumu 

cilvēku dzīvībai un/vai veselībai; 

4.4. būvniecības stadijā pamesta būve: 

4.4.1. pamesta būvniecības stadijā ilgāk par gadu (nav atjaunota būvatļauja), tai nav 

veikta konservācija un tā ir pieejama nepiederošām personām; 

4.4.2. būve, kura tiek uzturēta, kopumā ievērojot normatīvo aktu prasības, ir veikta šo 

objektu konservācija, kas nodrošina konstrukciju noturību ilgtermiņā, bet ilgstoši netiek 

veikta to pilnīga atjaunošana vai ilgstoši ir pārtraukta būvniecības ieceres realizācija, kas 

rada draudus, ka būves tehniskais stāvoklis pasliktināsies vai tai ir vidi degradējoša ietekme. 

4.5. Būvei piekritīga zeme – zemes vienība, uz kuras atrodas ēka vai būve. 

II. Būvju klasificēšana 

5. Pamatojoties uz fizisku vai juridisku personu iesniegumiem vai arī pēc būvvaldes iniciatīvas 

Preiļu Novada būvvaldes būvinspektors apseko Preiļu novada administratīvo teritoriju un veic šādas 

darbības: 

5.1. Atzinumā par būves ekspluatācijas pārbaudi vai Atzinumā par būves pārbaudi fiksē vidi 

degradējošas, sagruvušas, cilvēku drošību apdraudošas būves vai būvniecības stadijā pamestas 

būve; 

5.2. veic šo būvju fotofiksāciju; 

5.3. sagatavo atzinumu par fiksēto būvju klasificēšanu atbilstoši šo noteikumu 4. punktam. 

6. Preiļu novada Būvvalde sagatavo un izsūta būvinspektora atzinumā norādīto būvju īpašniekiem, 

valdītājiem vai lietotājiem, kuri pašvaldībā reģistrēti kā nekustamā īpašuma nodokļu maksātāji par 

šīm būvēm, rakstisku brīdinājumu, kurā norāda pārbaudāmās būves vizuālo stāvokli, priekšlikumus 

īpašniekam, valdītājam vai lietotājam būves savešanai pienācīgā kārtībā un norāda termiņu būves 

sakārtošanai. 

7. Pēc Preiļu novada Būvvaldes brīdinājuma saņemšanas būves īpašniekam, valdītājam vai 

lietotājam ir pienākums brīdinājumā noteiktajā termiņā sakārtot būvi. 

8. Preiļu novada Būvvaldes būvinspektors pēc brīdinājumā noteiktā termiņa veic atkārtotu būves 

pārbaudi un veic šādas darbības: 

8.1. Atzinumā par būves ekspluatācijas pārbaudi vai Atzinumā par būves pārbaudi fiksē 

būves stāvokli – ir vai nav veikti būves uzlabojumi, novērsti bojājumi u.tml.; 

8.2. veic būves fotofiksāciju. 

9. Preiļu novada Būvvalde pēc minētās pārbaudes rezultātu izvērtēšanas pieņem lēmumu (turpmāk 

– lēmums) par būves klasificēšanu par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēka drošību apdraudošu 

būvi.  

10. Pēc lēmuma pieņemšanas tiek piemērots 3% nodoklis atbilstoši Saistošajiem noteikumiem Nr. 

2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Preiļu novadā”. 

III. Būvvaldes lēmumu pieņemšana 

https://bis.gov.lv/bis2/lv/operational_cases/688239/block_decision_operational_control_acts/1857661/edit
https://bis.gov.lv/bis2/lv/bis_cases/668493/inspection_conclusions/1740531/edit
https://bis.gov.lv/bis2/lv/operational_cases/688239/block_decision_operational_control_acts/1857661/edit
https://bis.gov.lv/bis2/lv/bis_cases/668493/inspection_conclusions/1740531/edit


11. Būvvalde katrai Noteikumu 4.punktā minētajai būvei iekārto būvlietu, kurā glabā īpašuma 

tiesību apliecinošus dokumentus, aktus par būves tehnisko stāvokli, saraksti un cita veida 

dokumentāciju, kas attiecas uz konkrēto lietu.  

12.  Lēmuma pieņemšana par vidi degradējošas būves, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves statusa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas vajadzībām ir 

Būvvaldes kompetencē. Būvvaldes lēmums ir administratīvais akts Administratīvā procesa likuma 

izpratnē. Tas ir apstrīdams un pārsūdzams Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā un 

termiņā. 

13. Lēmumu par vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves statusa 

noteikšanu, Būvvalde 5 (piecu) darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās nosūta Nekustamo īpašumu 

daļas nodokļu administratoriem, kas veic nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu Noteikumu 

10.punktā noteiktajā kārtībā.  

14. Lai atceltu vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves statusu, 

būvinspektors apseko būvi un sagatavo atzinumu, kurā dokumentē būves, t.sk., būvei piekritīgas 

zemes, sakārtošanas faktu. Piecu darba dienu laikā lēmumu iesniedz Nekustamo īpašumu daļai 

nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinam. 

 

IV. Pašvaldības lēmumu pieņemšana par būves nojaukšanas vai sakārtošanas piespiedu 

izpildi 

15. Ja Būvvaldes noteiktajā termiņā būve joprojām nav sakārtota (vai nojaukta), Būvvalde 

pieaicina sertificētu būvspeciālistu, kurš sastāda tāmi, norādot būves sakārtošanai nepieciešamo 

būvdarbu apjomu un izmaksas.  

16. Pēc sertificēta būvspeciālista izmaksu tāmes saņemšanas par būvi un veicamajiem 

būvdarbiem, Būvvalde sagatavo lēmuma projektu novada domes sēdei par daļēji sagruvušas, 

bīstamas vai ainavu bojājušas būves sakārtošanas, konservācijas vai nojaukšanas piespiedu izpildi.  

17. Dome pieņem lēmumu par daļēji sagruvušas, bīstamas vai ainavu bojājušas būves 

sakārtošanas, konservācijas vai nojaukšanas piespiedu izpildi, būvdarbu finansējuma avotiem, 

izpildes termiņu un pašvaldības līdzekļu atgūšanu no būves īpašnieka (valdītāja). 

V. Noslēguma jautājumi 

18. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Preiļu novada domes 2022. gada 30.jūnija 

noteikumi “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju klasificēšanu 

”(protokols Nr.14., 37.§). 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs   (personīgais paraksts)    Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

                         konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

                                                                                                                                    

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

           (protokols Nr.6, 1.§) 

 

NOTEIKUMI 

“Preiļu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtība” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 1. panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka Preiļu novada Preiļu pilsētas (turpmāk - Pilsēta) ielu ikdienas uzturēšanas 

prasības un to izpildes kontroles kārtību. 

2. Pilsētas ielas (turpmāk - Ielas) ir Preiļu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) īpašumā vai 

valdījumā esošas transportlīdzekļu un gājēju satiksmei paredzētas kompleksas inženierbūves 

Pilsētas teritorijā, kas paredzētas koplietošanai un ir reģistrētas pašvaldību ceļu un ielu valsts 

reģistrā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

3. Ielas ir Pašvaldības Preiļu novada Domes pārziņā un tā atbild par Ielu pārvaldi, aizsardzību, 

attīstību, uzturēšanu un lietošanas kārtību. 

 

II. Ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

4. Pilsētas Ielas uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā ielas klasifikāciju un nozīmīgumu Pilsētas ielu 

tīkla satiksmes infrastruktūras nodrošināšanā, ekonomisko un sociālo nozīmi, kā arī ņemot vērā 

transportlīdzekļu satiksmes intensitāti attiecīgajā ielā saskaņā ar 2021.gada 7.janvāra  Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli” 2.pielikuma 2.punktu.   

5. Katras Pilsētas ielas uzturēšanas klases ziemas sezonā (no 1. novembra līdz 31. martam) un 

vasaras sezonā (no l. aprīļa līdz 31. oktobrim) ir noteiktas 2. pielikumā. Ņemot vērā laika apstākļu 

īpatnības, Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var pagarināt vai saīsināt 

attiecīgās sezonas termiņu. 

6. Ielas uzturēšanas klasi nepiemēro uz laiku, ja Ielā vai tas posmā, nepārtraucot transportlīdzekļu 

satiksmi, tiek veikta būvniecība vai rekonstrukcija. 



7. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veidi tiek noteikti atbilstoši 1.pielikumam, ielu uzturēšanas 

prasības ziemas sezonai tiek noteiktas atbilstoši 3.pielikumam un vasaras sezonai atbilstoši 

4.pielikumam. 

8. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte tiek noteikta 

atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” aktuālajām “Ceļu specifikācijām”.  

9. Ziemā Ielu apsekošanu un lēmuma pieņemšanu par ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu atbilstoši 

noteiktajām uzturēšanas klasēm veic Pašvaldības norīkotais pārstāvis. 

10. Preiļu pilsētas trotuāru, gājēju un velosipēdistu celiņu, un stāvlaukumu apsekošanu un ikdienas 

uzturēšanas darbus ziemas un vasaras periodos veic Pašvaldības kapitālsabiedrība – SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

11. Par nobrauktuves uzturēšanu fiziskas vai juridiskas personas īpašumā atbildīgs tās īpašnieks vai 

īpašuma pārvaldnieks. 

 

II.1. Ielu ikdienas uzturēšana pastāvīgos un mainīgos laika apstākļos 

12. Pastāvīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad gaisa temperatūra ir 

pastāvīga, nav nokrišņu, uz Ielas neveidojas apledojums un vēja ietekmē uz Ielas brauktuves 

netiek uzputināts sniegs vai smiltis. 

13. Mainīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds no minētajiem 

nosacījumiem — uz ielas brauktuves veidojas apledojums, krājas sniegs, veidojas sniega vai 

smilšu sanesumi. 

14. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi pa Ielām pastāvīgos un mainīgos laika 

apstākļos, Pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa nodrošina Ielu uzturēšanu, 

ievērojot prasības un darbu izpildes termiņus, kas attiecīgajai Ielu uzturēšanas klasei noteikti 

saskaņā ar šo noteikumu 3. un 4. pielikumu. 

 

II.2. Ielu uzturēšana ārkārtējos laika apstākļos 

15. Ārkārtēji laika apstākļi ziemas sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas 

kāds no minētajiem nosacījumiem: 

15.1. nepārtraukti snigušā sniega kārtas biezums četrās stundās pārsniedz 10 cm (intensīva snigšana), 

15.2. ja intensīva snigšana turpinās nepārtraukti ilgāk par sešām stundām vai ar pārtraukumiem ilgāk 

par 12 stundām, 

15.3. atkala vai lietus vairākas reizes diennaktī uz sasalušas brauktuves izveido apledojumu, 

15.4. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē un veidojas sniega sanesumi. 

16. Ārkārtēji laika apstākļi vasaras sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas 

kāds no minētajiem nosacījumiem: 

16.1. nokrišņi appludina vai citādi boja Ielas, 

16.2. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē, 

16.3. uz Ielas veidojas apledojums vai snieg, vai putina. 

17. Ārkārtējos laika apstākļos, lai nodrošinātu klasei atbilstošo uzturēšanas prasību minimālu izpildi, 

Pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa pilnā apmērā nodrošina šo noteikumu 

4.pielikuma 3., 4. un 5.punktā minēto prasību izpildi; 

18. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu transportlīdzekļu satiksmi pa 

ielām ārkārtas laika apstākļos vai pa avārijas stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus veic 

prioritārā secībā, ņemot vērā konkrēto ielas ekonomisko un sociālo nozīmi. 

19. Ja Ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz Ministru 

kabineta noteiktajā kartībā. 

20. Ja avārijas stāvoklī esošas ielas vai to posmi neatbilst noteiktajai uzturēšanas klasei, tad bīstamās 

zonas norobežošanu veic ielu ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, izmantojot satiksmes 

organizācijas līdzekļus atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par darba vietu aprīkošanu uz 

ceļiem. Bojājumu novēršanu veic darba veidam piemērotos laika apstākļos.  



 

III.  Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole 

21. Pašvaldība informē Ielu lietotājus par noteiktajām Ielu uzturēšanas klasēm. Informāciju publicē 

Pašvaldības mājas lapā www.preili.lv. 

22. Lai veiktu Ielu uzturēšanas darbus, ir nepieciešami šādi ar Preiļu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināti dokumenti: 

22.1. Ielu uzturēšanas darbu tehniskā specifikācija; 

22.2. Ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls; 

22.3. darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls. 

23. Pastāvīgos un mainīgos laika apstākļos Pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskā 

daļa nodrošina Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontroli: 

23.1. uz A un A1 uzturēšanas klases Ielām — ne retāk ka reizi divās nedēļās; 

23.2. uz B uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi mēnesī; 

23.3. uz C uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi ceturksnī; 

24. Ārkārtējos laika apstākļos Pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa nodrošina 

Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontroli: 

24.1. uz A, A1 un B uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi divās diennaktīs; 

24.2. uz C uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi trijās diennaktīs. 

 

IV. Citi jautājumi 

25.Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē noteikumi ”Preiļu pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšanas un lietošanas kārtība” (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2022.gada 27.oktobra 

lēmumu (protokols Nr.21, 4.§). 

 

Domes priekšsēdētājs            (personīgais paraksts)                                                        Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.preili.lv/


1.pielikums  
Noteikumiem  

“Preiļu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība”  

 (protokols Nr.6., 1.§) 

 

 
Preiļu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas darbi 

1. Ielu, gājēju celiņu, veloceliņu un nobrauktuvju ikdienas uzturēšana ziemā: 

1.1.  attīrīšana no sniega un sniega aizvākšana: 

1.1.1. ielas attīrīšana no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar 

sniega lāpstām, 

1.1.2. ielas attīrīšana no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi, 

1.1.3. sniega vaļņu pārvietošana ārpus ielas klātnes, 

1.1.4. autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega, 

1.1.5. sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvadu braucamās daļas un ietvēm. 

1.2.  slīdamības samazināšana: 

1.2.1. ar smilšu un sāls maisījumu, 

1.2.2. ar mitro sāli; 

1.2.3. izveidojot rievas apledojumā. 

1.3. gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana: 

1.3.1. attīrīšana no sniega, 

1.3.2. slīdamības mazināšana, kaisot smilti. 

2. Caurteku uzturēšana: 

2.1. caurteku attīrīšana no sanesumiem, 

2.2. sīko bojājumu novēršanā caurtekās, 

2.3. caurteku bojāto posmu un gala sienu nomaiņa; 

3. Satiksmes organizēšana: 

3.1. ceļa zīmju uzturēšana, 

3.2. ceļa zīmju stabu nomaiņa un uzstādīšana; 

3.3. ceļa zīmju nomaiņa un uzstādīšana, 

3.4. brauktuves apzīmējumu atjaunošana. 

4. Ielu seguma uzturēšana: 

4.1. melno segumu uzturēšana: 

4.1.1. plaisu aizliešana ar bitumenu vai bitumena emulsiju, 

4.1.2. bedrīšu aizpildīšana: 

4.1.2.1.ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno tehnoloģiju, 

4.1.2.2.ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju, vidējais biezums 4cm, 

4.1.2.3.ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedrītes dziļums 

vidēji 5cm, 

4.1.2.4.ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedrītes dziļums 

vidēji 3cm, 

4.1.2.5.ar auksto asfaltbetonu vai melnajām šķembām, izmantojot nepilno tehnoloģiju, 

vidējais biezums h=4cm. 

4.1.3. Atsevišķu vietu vienlaidus bedrīšu remonts, ieklājot asfaltbetonu ar ieklājēju, kārtas 

vidējais biezums h=4cm; 

4.1.4. Esošā asfaltbetona seguma izlīdzinošā frēzēšana; 



4.1.5. Bedrīšu aizpildīšana ar pasūtītāja rīcībā esošo frēzēto asfaltbetonu. 

4.2. grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts ceļu uzturēšana: 

4.2.1. ielu klātņu planēšana un profilēšana, 

4.2.2. seguma atjaunošana.  

5. Ielu kopšana: 

5.1. izskalojumu likvidēšana, 

5.2. grāvju tīrīšana un to profila atjaunošana, 

5.3. krūmu/koku izciršana grāvjos, nogāzēs un ielu sarkano līniju koridorā, krūmu atvašu pļaušana, 

5.4. zāles pļaušana. 

6. Ielu apsekošana. 

7. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana: 

7.1. segumu uzturēšana: 

7.1.1. bedrīšu labošana melnajās segās, 

7.1.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšana; 

7.2. apstādījumu kopšana: 

7.2.1.1.zāles pļaušana; 

7.2.1.2.dzīvžogu apgriešana. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                (personīgais paraksts)                                                   Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums 

Noteikumiem  

“Preiļu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība”  

 (protokols Nr.6., 1.§) 

 

 

 

PREIĻU PILSĒTAS IELU UZTURĒŠANAS KLASES  

ZIEMAS SEZONAI (NO 1.NOVEMBRA LĪDZ 30.MARTAM) UN VASARAS SEZONAI 

(NO 1.APRĪĻA LĪDZ 31.OKTOBRIM) 

Nr. 

p.k. 
Ielas nosaukums 

Ielas 

garums, 

km 

Seguma veids 

Vasaras 

uzturēšanas 

klases 

Ziemas 

uzturēšanas 

klases 

1. Aglonas iela 1,620 melnais A A1 

2. Andreja Paulāna iela 0,890 melnais C C 

3. Andreja Upīša iela 0,420 melnais C C 

4. Atpūtas iela 0,660 melnais C C 

5. Bauskas iela 0,160 melnais C C 

6. Bērzu iela 0,280 melnais C C 

7. Brīvības iela  1,790 melnais A A1 

8. Celtnieku iela 0,720 melnais/grants C C 

9. Cēsu iela  0,620 melnais C C 

10. Čakstes iela  0,310 melnais/grants C C 

11. Daugavpils iela  1,680 melnais A A1 

12. Dārzu iela  0,270 melnais C C 

13. Jaunā iela  0,330 melnais C C 

14. Jelgavas iela  0,530 melnais C C 

15. Krāslavas iela 0,170 melnais C C 

16. Kārsavas iela  0,630 melnais/grants C C 

17. Kooperatīvā iela  0,870 melnais B B 

18. Kosmonautu iela  0,330 melnais C C 

19. Kurzemes iela  0,180 melnais C C 

20. Lāčplēša iela 0,290 melnais C C 

21. Latgales iela 0,350 melnais C C 

22. Lauku iela  0,430 melnais C C 

23. Liepājas iela  0,910 melnais C C 

24. Liepu iela  1,310 melnais C C 

25. Līvānu iela 0,180 melnais C C 

26. Ludzas iela 0,250 melnais C C 

27. Mehanizatoru iela 0,580 melnais C C 

28. Miera iela  0,290 melnais C C 

29. Meža iela 0,400 grants C C 

30. Nākotnes iela  0,190 grants C C 

31. Nikodema Rancāna iela 0,220 melnais C C 

32. Noliktavu iela  0,270 melnais C C 



33. Pils iela  1,190 melnais C C 

34. 1.Maija iela 0,210 melnais C C 

35. Pļaviņu iela  0,350 melnais C C 

36. Raiņa bulvāris 0,520 melnais B B 

37. Rēzeknes iela  0,746 melnais A A1 

38. Rīgas iela  0,740 melnais A A1 

39. Rožu iela 0,320 melnais C C 

40. 
Ceļš no Cēsu ielas līdz 

A.Upīša ielai 1,070 grants C C 

41. Saltupes iela  0,940 melnais/grants C C 

42. Saules iela 0,260 melnais  C C 

43. Skolas iela 0,520 melnais C C 

44. Sporta iela  0,300 melnais C C 

45. Šķērsiela  0,220 melnais C C 

46. Talsu iela  0,920 melnais B B 

47. Tirdzniecības iela  0,310 melnais C C 

48. Valmieras iela  0,300 melnais C C 

49. Varakļānu iela  0,410 melnais C C 

50. Ventspils iela  0,100 melnais C C 

51. Vidzemes iela 0,120 melnais C C 

52. Viļānu iela 0,440 melnais C C 

53. Zaļā iela 0,300 melnais C C 

54. Ziedu iela 0,600 melnais C C 

55. 
Ceļš no Daugavpils ielas līdz 

Raiņa bulv. 0,040 melnais C C 

 

 

Domes priekšsēdētājs        (personīgais paraksts)                                                       Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.pielikums 

Noteikumiem  

“Preiļu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība”  

 (protokols Nr.6., 1.§) 

 

PRASĪBAS PREIĻU PILSĒTAS IELU UZTURĒŠANAI ZIEMĀ 

Nr. 

p.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klases 

A1 B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 

Ledus/sniega vidējais biezums 

pastāvīgos laika apstākļos 

Atsevišķas 

sniegotas 

vietas līdz 1 

cm 

līdz 4 cm līdz 10 cm 

2. 

Ielas brauktuves līdzenums pastāvīgos 

laika apstākļos 
Ledus risas 

līdz 2 cm 

Ledus risas 

līdz 4 cm 

Ledus risas 

līdz 5 cm 

3. 

Ielas brauktuves līdzenums mainīgos 

laika apstākļos 
Ledus risas 

līdz 2 cm 

Ledus risas 

līdz 3 cm 

Ledus risas 

līdz 4 cm 

4. 

Sniega biezums uz ielas nomales 2/3 

platumā no brauktuves malas pastāvīgos 

laika apstākļos 

līdz 6 cm līdz 8 cm līdz 10 cm 

5. Laiks brauktuves attīrīšanai no sniega 4 stundas 6 stundas 8 stundas 

6. 

Laiks brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu 
4 stundas 6 stundas 8 stundas 

7. 

Sniega biezums uz ielas mainīgos laika 

apstākļos 
līdz 6 cm līdz 8 cm līdz 10 cm 

8. 

 Sniega sanesumu biezums atsevišķās 

vietās uz brauktuves sniegputenī 
līdz 12 cm līdz 16 cm līdz 20 cm 

9. 

Pieļaujamais sniega vaļņa augstums uz 

ielas klātne šķautnes 
līdz 40 cm līdz 60 cm līdz 80 cm 

10. 

Slapja sniega biezums vai ar sāli un 

smiltīm sajaukta sniega biezums uz ielas 

brauktuves mainīgos laika apstākļos 

līdz 3 cm līdz 5 cm līdz 6 cm 

11. 

Uz brauktuves un nomales/pie apmalēm 

nedrīkst krāties ūdens 
jā jā jā 

12. 

Stāvlaukumi jāattīra no sniega, ja sniega 

biezums ir lielāks par 10 cm 
jā jā jā 

13. 

 Ja pēc sniegputeņa ceļa zīmju simboli ir 

slikti saskatāmi, tie jāattīra 

1 diennakts 

laikā 
netiek normēts 

netiek 

normēts 

14. 

Uzturēšanas klases ir spēkā šādās 

diennakts stundās 

6:00–20:00 6:00–18:00 6:00–18:00 

 

Piezīmes:                                                                                                                                                      

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par pastāvīgiem laika apstākļiem uzskatāmi laika apstākļi, kad nav nokrišņu un krasu 

temperatūras svārstību.                                                                                                                           

3. Par mainīgiem laika apstākļiem uzskatāmi laika apstākļi, kad uz brauktuves veidojas 

 

 

 

 



apledojums, veidojas sniega sanesumi. 

4. Ielu paplašinājumiem izvirzītas tādas pašas prasības kā ielas brauktuvei. 

5. Laiku ielas brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz 

brīdim, kad ielas brauktuve attīrīta no sniega. 

6. Laiku ielu brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai 

sasalušā/piebrauktā sniegā uz ielas ar grants/grunts segumu, skaita no brīža, kad konstatēta 

apledojuma veidošanās līdz brīdim, kad attiecīgie darbi ir izpildīti. 

7. Ārpus 14. punkta minētā laika posma atļauts samazināt uzturēšanas klases no A1 uz B, no B 

uz C. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                    (personīgais paraksts)                                           Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.pielikums 

Noteikumiem  

“Preiļu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība”  

 (protokols Nr.6., 1.§) 

 

 

PREIĻU PILSĒTAS IELU UZTURĒŠANAS PRASĪBAS VASARAS SEZONĀ 

1. Prasības ielu satiksmes organizāciju tehnisko līdzekļu uzturēšanai 

Nr. 

p.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klases 

A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 
Autobusu pieturvietā jābūt 534. ceļa zīmei, 

atkritumu tvertnei un soliņam 
jā jā 

Tikai ceļa 

zīmei 

2. 

Ceļa zīmju stabiem vai balstiem jābūt cinkotiem. 

Bojājumi, kuru laukums ir lielāks par 30 % no 

kopējā laukuma, vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā 

3. 

Ceļa zīmju stabi vai balsti nedrīkst būt salauzti, 

deformēti vai sasvērušies. Atklātie trūkumi 

jānovērš. 

3 diennakšu 

laikā 

3 

diennakšu 

laikā 

3 

diennakšu 

laikā 

4. 

Ceļa zīmēm jāatbilst Latvijas standartu LVS 77–

1:2014 "Ceļa zīmes. 1.daļa: Ceļa zīmes", LVS 

77–2:2014 "Ceļa zīmes. 2.daļa: Uzstādīšanas 

noteikumi" un LVS 77–3:2014 "Ceļa zīmes. 

3.daļa: Tehniskās prasības" prasībām 

jā jā jā 

5. 
Bojātās vai pazudušās ceļa zīmes jānomaina vai 

jāatjauno 

1 diennakts 

laikā 

1 diennakts 

laikā 

3 

diennakšu 

laikā 

6. 

Uz melnās ceļa segas jābūt horizontālajam 

apzīmējumam, kas atbilst Latvijas standarta 

LVS 85:2010 "Ceļa apzīmējumi" prasībām. 

Iepriekšējā apzīmējuma pēdu redzamība nav 

pieļaujama. Ja horizontālais apzīmējums 30 m 

garā posmā ir nodzisis vairāk par 50 % no tā 

laukuma, horizontālais apzīmējums jāatjauno 

līdz 31.augustam  

jā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

7. Bojātie vai trūkstošie signālstabiņi jāatjauno. jā jā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

8. 
Drošības barjerām (transportlīdzekļu/gājēju) 

bojātie elementi jānomaina 
jā jā jā 

9. 

Ceļa metāla drošības barjerām jāatbilst Latvijas 

standarta LVS 94:2012 “Ceļu norobežojošās 

sistēmas. Transportlīdzekļus norobežojošās 

sistēmas. Drošības barjeras. Lietošanas 

noteikumi” prasībām 

jā jā jā 



10. 

Barjerām jābūt izlīdzinātām, bez bojātiem 

elementiem. Nomalei zem barjerām jābūt 

noplanētai. 

jā jā jā 

11. 

 Ceļu satiksmes regulēšanas luksoforiem 

jāatbilst Latvijas standarta LVS 370:2010  "Ceļu 

satiksmes regulēšanas luksofori" prasībām  un to 

elementiem jābūt bez bojājumiem 

jā jā jā 

12. Luksoforu darbība jāatjauno 
1 diennakts 

laikā 

3 

diennakšu 

laikā 

3 

diennakšu 

laikā 

13. 
Ielu apgaismojums jāieslēdz diennakts tumšajā 

laika posmā 
jā jā jā 

14. Bojātie gaismas elementi jānomaina 
1 nedēļas 

laikā  
jā jā 

15. 

Apgaismes stabiem un to elementiem jābūt bez 

bojājumiem. Satiksmei bīstamie elementi 

nekavējoties jānomaina vai jānorobežo bīstamā 

vieta 

jā jā jā 

Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. 5. punkta prasības neattiecas uz gadījumu, ja ceļa zīme ir jāmaina un tā nav pieejama noliktavā, 

bet ir jāpasūta. 

3. 5. punkta prasības attiecas uz brīdinājuma, aizlieguma vai priekšrocības zīmēm, pārējās zīmes 

jāatjauno 1–2 nedēļu laikā. 

4. 13. punkta prasības attiecas uz ielām, kuras ir aprīkotas ar apgaismes stabiem. 

 

 

2. Prasības ielu seguma uzturēšanai 

Nr. 

p.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klases 

A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 

Seguma defekti, kas var radīt draudus 

satiksmes drošībai vai konstrukciju noturībai, 

jānovērš, jāapzīmē vai jānorobežo. Minētās 

darbības jāuzsāk nekavējoties pēc minēto 

defektu konstatācijas 

jā jā jā 

2. Dubļi vai citi netīrumi no ielas seguma jānovāc 
1 diennakts 

laikā 

5 

diennakšu 

laikā 

netiek 

normēts 

3.  

Asfaltbetona segumos bedres/risas nedrīkst 

būt dziļākas par 40 mm un šķērsviļņi lielāki 

par 40 mm. Atklātie trūkumi jānovērš vai 

jāapzīmē ar ceļa zīmi "Nelīdzens ceļš" un 

citām nepieciešamajām ceļa zīmēm. 

jā jā jā 

Izveidojoties šādām bedrēm, tās pavasarī 

jāizpilda 
līdz 1. 

jūnijam 

līdz 15. 

jūnijam 

līdz 1. 

jūlijam 

Izveidojoties šādām bedrēm vēlāk, tās 

jāizpilda līdz 30. septembrim 
jā jā jā 

4. Satiksmei bīstamās bedres jāizpilda  
3 diennakšu 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 



5. 
Bitumena izsvīdumu vietas asfaltbetona 

segumā jālikvidē 

3 diennakšu 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

6. 

Asfaltbetona segumi ar krasām virsmas 

līmeņa izmaiņām (iesēdumi un pacēlumi) 

jāapzīmē ar 112. ceļa zīmi "Nelīdzens ceļš" 

un citām nepieciešamajām ceļa zīmēm vai 

atklātie trūkumi jānovērš 

1 diennakts 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

7. 

 Ielu posmi ar avārijās stāvoklī esošiem 

segumiem jāapzīmē ar 112. ceļa zīmi 

"Nelīdzens ceļš" un citām nepieciešamajām 

ceļa zīmēm vai atklātie trūkumi jānovērš 

jā jā jā 

8. 
Plaisas asfaltbetona segumā, kuras ir lielākas 

par 10 mm ir jāizpilda 

Līdz 31. 

augustam 

Prasību 

nav 

Prasību 

nav 

9. 
Vasaras sezonā jānomaina salauzti un 

sadrupuši betona apmaļu akmeņi 
jā jā 

Prasību 

nav 

10. 

Grants segumam jābūt līdzenam, bez bedrēm, 

šķērsviļņiem, risām, vaļņiem, vaļējiem 

akmeņiem, kas lielāki par 70 mm, un vaļējām 

velēnām. Šķērsslīpumam jābūt 3–5 % 

(virāžās līdz 6 %). 

Ūdens novadīšana no nomalēm un segumiem 

nedrīkst tikt traucēta. Atklātie trūkumi 

jānovērš. 

_ _ jā 

11. 

Grants segumu profilē vai planē pavasarī, kad 

zemes klātne apžuvusi pēc atkušņa, bet ne 

vēlāk kā 

-  
1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

12. 
Grants segumus planē rudenī pirms sala 

iestāšanās 
_ 

līdz 

1.jūnijam 

līdz 

1.jūnijam 

15. 

 Ja laikaposmā no pavasara atkušņa līdz sala 

iestāšanās brīdim grants/ grunts segumā 

veidojas šķērsviļņi, bedres, risas, kas dziļākas 

par 60mm, segums jānoplanē 

_ _ jā 

16. 

 Grants segumā nav pieļaujamas bedres, kas ir 

dziļākas par 100 mm. Atklātie trūkumi 

jānovērš. 

_ 
1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

 
Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par satiksmei bīstamām bedrēm asfaltbetona segumā uzskatāmas bedres, kas dziļākas par 50 mm un 

laukums ir lielāks par 0,1 m2. 

3. Par satiksmei bīstamām bedrēm grants/grunts segumā uzskatāmas bedres, kas dziļākas par 100mm 

un laukums ir lielāks par 0,5 m2. 

4. Bitumena izsvīduma vietas jālikvidē, ja izsvīduma laukums ir lielāks par 0,5 kv. m. 

5. Grunts vai grants (ar nepietiekamu seguma biezumu<50mm) segumam 11. punkta prasības par 

šķērsslīpumu 3–5 % ir pieļaujama atkāpe, ja esošais šķērsslīpums ir <3% un konstruktīvais slānis 

nepieļauj veidot šķērsslīpumu >3%. 

6. Grunts seguma ielām, lai nodrošinātu brauktuves līdzenumu ir pieļaujama seguma nošļūkšanas 

metode. 

7. Pilnīga ūdensnovade no brauktuves grants/grunts seguma un nomalēm prasīta ielām ar atbilstošu 

grāvju sistēmu. 



8. Prasības bojāto betona apmaļu nomaiņai attiecas uz apmalēm, kuras rada satiksmei bīstamu situāciju 

vai nepilda ūdens novirzīšanas funkciju, tādējādi iespējami izskalojumi, piemēram, ietves 

konstrukcijā. 
 

 

3. Prasības pilsētas ielu segumu kopšanai 

Nr. 

p.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klases 

A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 

Uz ielas pēkšņi radušos satiksmi kavējošu vai 

satiksmes drošībai bīstamu šķēršļu 

norobežošana vai ceļa zīmju uzstādīšana 

jāuzsāk nekavējoties pēc to atklāšanas 

jā jā jā 

2. 

Ielu zemes klātnes robežās nav pieļaujami 

izskalojumi un nogruvumi. Atklātie trūkumi 

jānovērš. Izskalojumi vai nogruvumi ielas 

konstrukcijā, kas dziļāki par 50 cm jāpieber 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

3. 

Sāngrāvjos nav pieļaujama ilgstoša ūdens 

krāšanās augstāk par 20 cm zem ielas seguma 

konstrukcijas. Atklātie trūkumi jānovērš. 

jā jā jā 

4. 
Gūlijām un drenāžas akām jābūt tīrām, bez 

sanesumiem. Pavasarī tās pirmo reizi jāiztīra. 
līdz 1. 

jūnijam 

līdz 15. 

jūnijam 

līdz 15. 

jūnijam 

5. 
Vēlāk līdz sala iestāšanās brīdim gūlijas un 

drenāžas akas jāiztīra 
jā jā jā 

6. 

Drenāžas vai kanalizācijas caurulēs nav 

pieļaujami aizsērējumi. Caurules, kurās 

aizsērējums ir lielāks par norādīto procentuālo 

daudzumu, jāiztīra 

20 %; 

6 nedēļu 

laikā 

35 %; 

līdz ziemas 

sezonai 

50 %; 

līdz ziemas 

sezonai 

7. 

Gūlijām, kanalizācijas, drenāžas, ūdensvada 

akām un skatakām jābūt bez bojājumiem un 

izskalojumiem. 

Tām jābūt nosegtām ar vākiem vai restītēm. 

Pirms atkušņa no ietekām, akām un restītēm 

jāiztīra sniegs un ledus 

jā jā jā 

8. 

Nomales šķembu, grants un grunts segumam 

jābūt līdzenam, bez bedrēm, šķērsviļņiem, 

risām, vaļņiem, vaļējiem akmeņiem, kas 

lielāki par 70 mm, un vaļējām velēnām. 

Šķērsslīpumam jābūt 3–5 % (virāžās – līdz 6 

%). Ūdens novadīšana no nomalēm un seguma 

nedrīkst tikt traucēta. Atklātie trūkumi 

jānovērš vasaras sezonā 

1 nedēļu 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

9. 
Ielas nomales un asfalta seguma savienojumā 

augstumu atšķirība nedrīkst būt lielāka par 
3cm 5cm 5cm 



10. 

 Ja laikposmā no pavasara atkušņa līdz sala 

iestāšanās brīdim tiek konstatēta lielāka 

augstuma atšķirība, ielas posms jāapzīmē ar 

119. ceļa zīmi "Ceļš ar bīstamām nomalēm" un 

citām nepieciešamajām ceļa zīmēm vai 

atklātie trūkumi jānovērš 

3 diennakšu 

laikā 

7 

diennakšu  

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

11. 

 Nomalei ar grants segumu jābūt līdzenai. Ja 

laikposmā no pavasara atkušņa līdz sala 

iestāšanās brīdim seguma nomalē 30 % no 

apskatāmā laukuma veidojas šķērsviļņi, risas 

vai bedres, kas dziļākas par 60 mm, grants 

seguma nomale jānoplanē 

2 nedēļu 

laikā 

3 nedēļu 

laikā 

2 mēnešu 

laikā 

12. 

Nomalē ar asfalta segumu nav pieļaujamas 

bedres, kas dziļākas par 40 mm. Ja 

izveidojušās bedres, tās pavasarī jāaizpilda 

līdz 

1.jūlijam 

līdz 

1.jūlijam 

līdz 

1.jūlijam 

13. Sāngrāvji jāiztīra no aizsērējumiem 
1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

1 mēneša  

laikā 

14. 
 Ielas sarkano līniju robežās augošie krūmi 

jāizpļauj 
reizi gadā reizi gadā reizi gadā 

15. 

Normatīvajos aktos noteikto ielu ceļa zīmju 

vai krustojumu noteikto redzamību nodrošina, 

izcērtot traucējošos krūmus vai koku zarus. 

Atklātie trūkumi jānovērš. 

3 diennakšu 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

16. 

Zāle, kas aug uz nomales un tai pieguļošās 

nogāzes 1–1,5 m platumā, veģetācijas periodā 

jānopļauj 

2 reizes 1 reizi 1 reizi 

 

Piezīmes: 

1. Ja bojātos vai trūkstošos aku vākus vai gūliju restītes nav iespējams aizstāt nekavējoties, bīstamo 

vietu apzīmē ar nepieciešamajām ceļa zīmēm. 

2. Noteikto termiņu trūkumu novēršanai vai ceļa zīmju uzstādīšanai skaita no trūkumu 

konstatēšanas brīža. 
 

 

 Domes priekšsēdētājs                         (personīgais paraksts)                               Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§) 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavēta nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma 

piedziņu 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta ceturto daļu,  

Publiskas personas finanšu līdzekļu  

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Iekšējie noteikumi “Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavētā nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājuma piedziņu” (turpmāk – Noteikumi) nosaka nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu, tostarp laikā nenomaksātā nodokļa, soda naudas vai 

nokavējuma naudas (turpmāk  - nokavētais nekustamā īpašuma nodokļa maksājums) 

piedziņas kārtību un organizāciju Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk- Pašvaldība). 

2. Noteikumi attiecas uz nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem par Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem, kurus administrē Pašvaldība. 

3. Nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu administrēšanā tiek izmantota Pašvaldības 

elektroniskā nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēma, Nekustamā īpašuma 

nodokļa administrēšanas sistēma (turpmāk -  NINO), kā arī vienotā iedzīvotāju uzskaites 

sistēma (turpmāk – Iedzīvotāju reģistrs). 

4. Nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu parādus Preiļu novadā administrē un 

piedziņu organizē Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa, ievērojot likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokli”, likuma “Par nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa likuma 

noteikumus. 
 

II. Nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu administrēšana 



 

5. Līdz katra gada 20.maijam un 20.oktobrim Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa, 

pamatojoties uz NINO esošo informāciju, apkopo datus par nokavētajiem nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumiem un sagatavo parādnieku sarakstu elektroniskā formā (turpmāk – 

parādnieku saraksts), papildus pārbaudot: 

5.1.Informāciju par nokavēta nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma maksātāja (turpmāk – 

parādnieks) īpašuma vai valdījuma tiesībām uz nekustamo īpašumu – valsts vienotajā 

datorizētajā zemesgrāmatā vai valsts kadastra reģistra sistēmā; 

5.2.Informāciju par parādnieka – fiziskās personas deklarēto dzīvesvietu – Iedzīvotāju 

reģistrā; 

5.3. Informāciju par parādnieku – juridisku personu – Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā atbilstoši atkalizmantotāja SIA Lursoft IT piedāvātajiem datiem; 

5.4.Informāciju par parādnieka maksātspēju – Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

vestajā Maksātspējas reģistrā vai, izmantojot atkalizmantotāja SIA Lursoft IT piedāvātos 

datus. 

6. Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksājums tiek kavēts vismaz sešus mēnešus no attiecīgā 

nodokļa maksājuma termiņa iestāšanās dienas, Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa 

elektroniski sagatavo un nosūta parādniekam elektroniski (ja pieejama elektroniskā pasta 

adrese) vai vienkārša pasta sūtījuma veidā uz tā deklarēto vai juridisko adresi brīdinājumu par 

administratīvā akta piespiedu izpildi, kurā norāda: 

6.1.parādnieka vārdu, uzvārdu (juridiskas personas nosaukumu), personas kodu vai 

reģistrācijas numuru, deklarētās dzīvesvietas adresi (juridisko adresi); 

6.2.norādi, uz kuru administratīvo aktu tas attiecas, atsevišķi norādot maksāšanas paziņojuma 

nosūtīšanas datumu un numuru; 

6.3.nekustamā īpašuma nodokļa objekta adresi un kadastra numuru (apzīmējumu); 

6.4.nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma apmēru, atsevišķi norādot nenomaksātā 

nodokļa, soda naudas vai nokavējuma naudas apmēru; 

6.5.ziņas par banku un bankas kontu, kurā ieskaitāms nokavētais nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājums; 

6.6.uzaicinājumu samaksāt nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgi, 

nosakot samaksas termiņu 1 (vienu) mēnesi no šajā punktā noteiktā brīdinājuma 

paziņošanas dienas; 

6.7. norādi par administratīvā akta izpildi piespiedu kārtā, ja to neizpilda labprātīgi; 

6.8.vispārēju informāciju par piedziņas darbībām, izpildiestādi un piemērojamajiem 

piespiedu izpildes līdzekļiem un parādnieka pienākumu segt lēmuma piespiedu izpildes 

izmaksas; 

6.9.atzīmi “Dokuments sagatavots elektroniski un ir derīgs bez paraksta”. 

7.Ja parādnieks neveic nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu pilnā apmērā Noteikumu 

6.6.punktā norādītājā termiņā un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nav lūdzis sadalīt termiņos vai 

atlikt nokavētā nodokļa maksājumu samaksu, kā arī Noteikumu 6.punktā norādītais brīdinājums ir 

stājies spēkā, atbildīgais jurists, pamatojoties uz Preiļu novada domes pilnvarojumu, sagatavo un 

iesniedz Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīšanai lēmuma – izpildrīkojuma par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā projektu, ko sagatavo uz Pašvaldības 

veidlapas un kurā norāda: 

7.1.parādnieka vārdu, uzvārdu (juridiskas personas nosaukumu), personas kodu vai 

reģistrācijas numuru, deklarētās dzīvesvietas adresi (juridisko adresi); 

7.2.maksāšanas paziņojuma, brīdinājuma par administratīvā akta piespiedu izpildi un lēmuma 

par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā nosūtīšanas datumu un 

numuru; 



7.3.norādi, kurš administratīvais akts izpildāms, atsevišķi norādot datumu, kad izpildāms 

administratīvais akts, atsevišķi norādot datumu , kad izpildāmais administratīvais akts un 

brīdinājums stājies spēkā; 

7.4.nekustamā īpašuma nodokļa objekta adresi un kadastra numuru (apzīmējumu); 

7.5.piedzenamo summu un citus ar to saistītos izpildes nosacījumus, atsevišķi norādot 

nenomaksātā nodokļa, soda naudas vai nokavējuma naudas apmēru; 

7.6.datumu, kad administratīvais akts kļuvis neapstrīdams, vai tā darbība atjaunota, vai norādi 

uz tiesību normu, saskaņā ar kuru, administratīvā akta izpilde pieļaujama, pirms tas kļuvis 

neapstrīdams; 

7.7.norādi, ka administratīvais akts nav izpildīts labprātīgi; 

7.8.vispārēju informāciju par sūdzības iesniegšanas termiņu un kārtību. 

 

8. Pašvaldības izpilddirektors, pamatojoties uz Pašvaldības nolikumu, paraksta Noteikumu 

7.punktā norādīto dokumentu ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no to saņemšanas dienas. 

Parakstītais lēmums – izpildrīkojums par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu tiek 

nodots izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam ne vēlāk kā 5 piecu darba dienu laikā pēc tā 

parakstīšanas. 

9. Atbildīgais jurists lēmumu – izpildrīkojumu nosūta parādniekam ne vēlāk kā 3 (triju) darba 

dienu laikā pēc tā parakstīšanas. Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa veic atzīmi NINO par 

lēmuma – izpildrīkojuma nodošanu izpildei, norādot zvērinātu tiesu izpildītājam ne vēlāk kā 

5 (piecu) darba dienu laikā pēc tā parakstīšanas 

10. Viens lēmuma – izpildrīkojuma eksemplārs tiek glabāts juridiskajā daļā – lietā par parādu 

piedziņu. Atbildīgais jurists iekārto parādu piedziņas lietu katram izpildei nodotajam 

parādniekam. 

11. Atbildīgais jurists uz novada domes priekšsēdētāja atsevišķa pilnvarojuma pamata pārstāv 

pašvaldību tiesā, kā arī sniedz informāciju un paskaidrojumus tiesai parādu piedziņas lietās. 

 

III. Rīcība ar mirušas personas nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 
 

12. Ja, sagatavojot Noteikumu 5.puntā norādīto parādnieku sarakstu, tiek konstatēts, ka 

parādnieks ir miris, bet viņa tiesības nav stājusies cita persona, tostarp arī nekustamā īpašuma 

valdījumu nav ieguvusi cita persona, nekustamā īpašuma daļa ziņo par to atbildīgajam 

juristam, kurš pārbauda oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicēto informāciju par 

izsludinātajām mantojuma atklāšanās lietām. 

13. Ja tiek konstatēts, ka notārs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir izsludinājis parādnieka 

mantojuma atklāšanos, atbildīgais jurists nekavējoties sagatavo un iesniedz notāram kreditora 

pretenziju, kā arī normatīvajos aktos noteiktā kārtībā pieprasa informāciju par mantojuma 

lietas statusu.  

14. Ja, veicot Noteikumu 12.punktā noteikto pārbaudi, netiek iegūtas ziņas par mirušā parādnieka 

mantojuma atklāšanos, atbildīgais jurists iekārto mirušā parādnieka parāda piedziņas lietu un 

nekavējoties pieprasa no Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas izziņu par miršanas reģistrāciju 

civilstāvokļu aktu reģistrā. 

15. Noteikumu 14.punktā noteiktajā gadījumā atbildīgais jurists sagatavo un iesniedz notāram 

iesniegumu par izsludināšanu, ietverot kreditora pretenziju, kam pievienoti šādi dokumenti: 

15.1.Izdruka no valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas par mirušā parādnieka īpašumiem; 

15.2.Mirušā parādnieka konta pārskats no NINO; 

15.3.Izziņa par miršanas reģistrāciju civilstāvokļa aktu reģistrā. 
 



16. Saņemot notariālo aktu grāmatas izraksta kopiju un informāciju par zvērinātu tiesu izpildītāju, 

kuram nodots akts par mantojuma lietas izbeigšanu, atbildīgais jurists to pievieno iekārtotajai 

mirušā parāda piedziņas lietai. 

17. Saņemot informāciju no zvērināta tiesu izpildītāja par tiesībām, 15 dienu laikā pēc paziņojuma 

nosūtīšanas lūgt nekustamā īpašumu novērtēšanu un izsoles rīkošanu, iemaksājot viņa depozīta 

konta drošības naudu zvērināta tiesu izpildītāja noteiktajā apmērā, Pašvaldības Nekustamā 

īpašuma daļa nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, informē par saņemto 

informāciju novada domes priekšsēdētāju. 

18. Par tiesībām lūgt nekustamā īpašuma novērtēšanu un izsoles rīkošanu, kā arī par drošības naudas 

samaksu 10 (desmit) dienu laikā no Noteikumu 17.punktā minētās informācijas saņemšanas 

dienas, atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 2.jūlija noteikumiem Nr. 364 “Noteikumi par 

zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu”, lemj Preiļu novada domes 

priekšsēdētājs. 

19. Ja Noteikumu 17.punktā noteiktajā termiņā tiek nolemts lūgt nekustamā īpašuma novērtēšanu 

un izsoles rīkošanu, Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa iesniedz Pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības daļā iesniegumu par drošības naudas samaksu zvērināta tiesu izpildītāja 

norādītajā apmērā, iemaksājot viņa depozīta kontā, kā arī ne vēlāk kā nākamajā dienā pēc 

lēmuma pieņemšanas, nosūta zvērinātam tiesu izpildītajam lūgumu rīkot nekustamā īpašuma 

izsoli. 

20. Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa organizē Ministru kabineta 2013.gada 2.jūlija 

noteikumiem Nr. 364 “Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 

pašvaldībai noteikto darbību veikšanu, kā arī nepieciešamības gadījumā sagatavo domes 

lēmumu projektus, izskatīšanai Preiļu novada domes sēdēs, atbilstoši novada pašvaldības 

nolikumam. 

21. Noteikumu 8. un 14.punktā norādīto zvērināto tiesu izpildītāju un zvērināto notāru, iepriekš 

rakstveidā saskaņojot ar pašvaldības izpilddirektoru, Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa brīvi 

izvēlas, ievērojot normatīvo aktu noteikumus, kas noteic zvērinātu tiesu izpildītāju un zvērinātu 

notāru izvēles kārtību. 
 

IV. Citas ar nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu veicamās darbības 

 

22. Ne retāk kā vienu reizi mēnesī, atbildīgais jurists pārbauda oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” publicēto informāciju par izsludinātājām Preiļu novada administratīvajā teritorijā 

esošo nekustamo īpašumu izsolēm, iegūto informāciju salīdzinot 5.punktā norādīto parādnieku 

sarakstu. 

23. Gadījumos, ja Noteikumu 21.punktā noteiktā kārtība tiek iegūtas ziņas par nekustamā īpašuma 

par kuru tiek kavēti nodokļu maksājumi, atsavināšanu, atbildīgais jurists nekavējoties sagatavo 

un nosūta paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu un iesniedz lēmumu – 

izpildrīkojumu par parāda piedziņu izsoles organizētājam uz tā juridisko vai prakses vietas 

adresi. 

24. Ne retāk kā divas reizes mēnesī atbildīgais jurists pārbauda Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistra vestajā Maksātnespējas reģistrā publicētos maksātnespējas reģistra ierakstus, iegūto 

informāciju salīdzinot ar Noteikumu 5.punktā norādīto parādnieku sarakstu. 

25. Gadījumos, ja Noteikumu 23.punktā noteiktā kārtībā tiek iegūtas ziņas par parādnieka tiesiskās 

aizsardzības procesa, ārpustiesas tiesiskās aizsardzības procesa vai maksātnespējas 

pasludināšanu vai citas ziņas par parādnieka maksātnespējas izmaiņām (tostarp parādnieka 

saistību dzēšanas plāna apstiprināšana, maksātnespējas procesa izbeigšana, atlikušo parāda 

saistību dzēšana) utt., atbildīgais jurists nekavējoties sagatavo un nosūta kreditora prasījumu 



parādnieka maksātnespējas procesa administratoram uz tā maksātnespējas reģistrā norādīto 

prakses vietas adresi. 

26. Pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa organizē Maksātnespējas likumā vai Civilprocesa likumā 

pašvaldībai noteikto darbību veikšanu, kā arī nepieciešamības gadījumā sagatavo domes 

lēmumu projektus, izskatīšanai Preiļu novada domes sēdēs atbilstoši novada pašvaldības 

nolikumam. 

 

V. Noslēguma jautājumi 
 

27. Parādniekam ir tiesības lūgt Pašvaldību sadalīt termiņos vai atlikt nokavētā nodokļu maksājumu 

samaksu, ievērojot likuma “Par nodokļiem un nodevām” noteikumus. 

28. Atbildīgais jurists ir pilnvarots lemt par nokavētā nodokļu maksājuma samaksas sadalīšanu 

termiņos vai atlikšanu, ja parādnieks ir iesniedzis Pašvaldībā motivētu iesniegumu ne vēlāk kā 

mēnesi pēc maksājuma termiņa iestāšanās, kā arī citos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos, ievērojot likuma “Par nodokļiem un nodevām” un likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” noteikumus un izvērtēšanas kritērijus. Atbildīgais jurists sagatavo vienošanās projektu 

par parāda atmaksas termiņiem, Vienošanos paraksta parādnieks no vienas puses un novada 

pašvaldības izpilddirektors no otras puses. 

29. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Preiļu novada domes iekšējie noteikumi “Kārtība, 

kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma 

piedziņu” (apstiprināti Preiļu novada domes 28.09.2017. sēdē, protokols Nr. 13, 12.§)  

 

 

Preiļu novada domes  priekšsēdētājs 

 

 

(personīgais paraksts)  

 

Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

protokols Nr.6., 1.§ 

 

AKTĪVĀS ATPŪTAS ZONAS DAUGAVPILS IELĀ 53 A, PREIĻOS, IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS 

NOTEIKUMI 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

I. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 

1.  Šie noteikumi nodrošina un veicina aktīvās atpūtas zonas sekmīgu darbību un kārtību. 

2. Apmeklētāju pienākums ir ievērot aktīvās atpūtas zonas iekšējās kārtības noteikumus. 

3.  Apmeklētāji, atrodoties aktīvās atpūtas zonā, ievēro kārtību un tīrību. 

4.  Apmeklētāji ar cieņu izturas pret citiem aktīvās atpūtas zonas apmeklētājiem un 

darbiniekiem. 

5.  Apmeklētājiem ir jāievēro aktīvās atpūtas zonas darbinieku norādījumi. 

6.  Nepilngadīgo personu vecāki (likumiskie aizbildņi) ir atbildīgi par nepilngadīgās personas 

iepazīstināšanu ar šiem noteikumiem un to ievērošanas nodrošināšanu. 

7.  Atbildīgais par šo noteikumu ievērošanas kontroli un izpildi ir aktīvās atpūtas zonas 

administrators. 

8.  Aktīvās atpūtas zonas administrators ir tiesīgs palūgt apmeklētājus atstāt aktīvās atpūtas 

zonu, ja apmeklētājs pārkāpis iekšējās kārtības noteikumus vai savādāk traucējis darbību un 

apkārtējos. 

9.  Aktīvās atpūtas zona ir pieejama apmeklētājiem vasaras periodā 01.05.-01.10. no plkst. 6.00 

līdz plkst.23.00. 

10. Ar šie noteikumiem var iepazīties pie aktīvās atpūtas parka informācijas stenda, Preiļu novada 

pašvaldībā, pašvaldības mājas lapā www.preili.lv. 
 

II. IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

11.  BMX trases lietošanas noteikumi: 

1. Atrašanās, kā arī braukšanas pa BMX trasi obligāti jāsaskaņo ar administratoru pa 

telefonu 29858310. 

http://www.preili.lv/


2. Pirms braukšanas uzsākšanas, administrators informē braucēju pa trases stāvokli, 

iepazīstina braucēju ar BMX trases kustības virzienu, braucējam aizliegts pa trasi 

pārvietoties bez administratora atļaujas. 

3. Pa BMX trasi drīkst pārvietoties tikai ar velosipēdu. 

4. Pa BMX trasi aizliegts braukt bez aizsargķiveres un pārējai drošībai nepieciešamā 

ekipējuma (cimdi, elkoņu un ceļu aizsargi). 

5. BMX trases dalībniekam nedrīkst izraisīt apzinātas sadursmes ar pārējiem BMX trases 

dalībniekiem. 

6. BMX treniņi var notikt tikai trenera vai administratora apstiprinātas personas vadībā. 

7. Sporta skolotājiem, treneriem, to audzēkņiem un pārējiem apmeklētājiem saudzīgi 

jāizturas pret inventāru. 

8. Par aktīvās atpūtas zonas aprīkojuma bojājumiem nekavējoties jāinformē administrators. 

9. Par savu drošību, veselību un pareizu uzvedību atbildīgs ir katrs pats aktīvā atpūtas zonas 

apmeklētājs. 

10. Aktīvās atpūtas zonas administrators nenes atbildību gadījumā, ja apmeklētājam rodas 

traumas no nepareiza aktīvās atpūtas zonas vai inventāra izmantošanas. 

11. Bērnam līdz 12 gadu vecumam pa trasi atļauts pārvietoties tikai pilngadīgas personas 

pavadībā. 

 

12.  Ierobežojumi BMX trasē: 

1. Apmeklētājiem aizliegts bezmērķīgi uzkavēties BMX trases teritorijā un aiztikt 

svešas mantas. 

2. BMX trases teritorijā aizliegts smēķēt, lietot apreibinošas vielas. 

3. Pa slapju BMX trasi pārvietoties kategoriski aizliegts. 

4. BMX trasi atļauts izmantot tikai diennakts gaišajā laikā. 

 

13. Peldvietas lietošanas noteikumi: 

1. Peldēšanas apģērbā vai bez peldkostīmiem nav atļauta. 

2. Peldvietā aizliegts: 

1.  Peldēties laikā, kad izvietota informācija “Peldēties aizliegts”; 

2.  Bojāt jebkuru peldvietas aprīkojumu un informatīvos stendus vai norādes; 

3. Braukt ar vējdēļiem, ūdens motocikliem; 

4.  Piegružot ar atkritumiem, ierakt tos smiltīs, mest atkritumus ūdenī; 

5.  Peldināt suņus un citus mājdzīvniekus; 

6.  Ierīkot nakstmītnes, celt teltis un kurināt ugunskurus, izņemot tam speciāli 

paredzētās un aprīkotās vietās; 

7.  Smēķēt, lietot alkoholiskos dzērienus, citas apreibinošas vielas; 

8.  Nodarboties ar tirdzniecību bez atļaujas. 

 

14. Tenisa kortu lietošanas noteikumi: 

1. Tenisa korta apmeklētājiem jāievēro administratora norādījumi; 

2. Apmeklētājiem saudzīgi jāizturas pret inventāru; 

3. Atrodoties kortā jāievēro kārtība un tīrība; 

4.  Apmeklētājiem ir pienākums rīkoties saskaņā ar vispārpieņemtām 

sabiedrības uzvedības normām, un netraucēt citiem apmeklētājiem; 

5. Katram klientam patstāvīgi jāuzrauga sava veselība; 

  

 



6. Ja treniņa laikā apmeklētājs jūtas slikti, viņam nekavējoties jāpārtrauc 

treniņš un jāvēršas pēc medicīniskās palīdzības. 

Aktīvās atpūtas zonas darbinieki nav atbildīgi par apmeklētāju veselības 

stāvokli. Piekrītot šiem iekšējās kārtības noteikumiem,  apmeklētājs atbrīvo 

Aktīvās atpūtas zonas darbiniekus no jebkāda veida atbildības, kas saistīta 

ar potenciālajām traumām, veselības pasliktināšanos un nelaimes 

gadījumiem; 

7.  Aktīvās atpūtas zonas darbiniekiem ir tiesības lūgt apmeklētāju atstāt 

kortu, ja viņš ir pārkāpis  iekšējos kārtības noteikumus vai traucējis 

darbību; 

8. Aktīvās atpūtas zonas īpašuma, kortu seguma, inventāra vai aprīkojuma 

bojājuma gadījumā,  apmeklētājs atlīdzina zaudējumus 5 kalendāro dienu 

laikā. 
 

III. SODS PAR NOTEIKUMU PĀRKĀPUMIEM 
 

15. Par šo noteikumu neievērošanu aktīvās atpūtas zonas administrators ir tiesīgs 

pieaicināt pašvaldības policiju lietas apstākļu noskaidrošanai un paskaidrojuma 

saņemšanai. 

16. Aktīvās atpūtas zonas apmeklētāja administratīvos pārkāpumus veic pašvaldības 

policija, bet izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 

17.  Par ļaunprātīgu inventāra, kā arī aktīvās atpūtas zonas, aprīkojuma bojāšanu vai BMX 

trases bojāšanu un, ja pārkāpumu rezultātā radīts materiāls kaitējum, tiek sagatavots 

akts, kurā konstatē tā pamēru. Materiālu zaudējumu izraisītājam aktīvās atpūtas zonai 

jāatlīdzina remonta izdevumi vai jauna inventāra iegāde. 

18. Par šo noteikumu prasību neievērošanu, inventāra bojāšanu, traucējošu uzvedību 

pārkāpumiem pārkāpēju drīkst izraidīt no aktīvās atpūtas zonas vai saukt pie 

administratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvo aktu paredzētajā kārtībā.   

 

IV. RĪCĪBA ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀS. 

 

19. Jebkurā ārkārtas situācijā sekot aktīvā atpūtas zonas administratora norādījumiem. 

20.  Nekavējoties ziņot par ārkārtas situāciju un notikušo aktīvās atpūtas zonas 

administratoram, pašvaldības policijai. 

 

V.CITI NOTEIKUMI 

21. Aktīvās atpūtas zonā drīkst rīkot publiskus sporta, izklaides un atpūtas pasākumus, 

saņemot atļauju no Preiļu novada pašvaldības. Preiļu novada pašvaldībai pirms atļaujas 

izdošanas jāsaskaņo pasākuma norise ar Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas 

direktoru.  

22. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Aktīvās atpūtas zonas Daugavpils ielā 53A, 

Preiļos, iekšējās kārtības noteikumi (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2013.gada 

27.jūnija lēmumu (protokols Nr.9, punkts 3.7.) 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   (personīgais paraksts)                                Ā.Vucāns 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

Preiļos  

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

(protokols Nr.6, 1.§) 
 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu 

 

NOTEIKUMI 

“Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu 

un ceļu uzturēšanai Preiļu novadā” 
 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem 

Nr. 173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība” Preiļu novada administratīvajā teritorijā tiek izlietoti no valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmas apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)” 

(turpmāk – mērķdotācija) saņemtie finanšu līdzekļi, kādā notiek šo līdzekļu sadalīšana, tiek 

veikta izlietošanas kontrole un tiek sagatavoti pārskati.  

1.2. Noteikumi izstrādāti saskaņā ar likumu “Par autoceļiem” 12.pantu un Ministru kabineta 

2008.gada 11.marta noteikumiem Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu  izlietošanas kārtība.” 

1.3. Mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek sadalīti ielu un ceļu uzturēšanai Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā.  

1.4. Mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti Preiļu novada pašvaldības pamatbudžetā speciāli 

šim mērķim Valsts Kasē atvērtajā norēķinu kontā (turpmāk – Fonds).  

1.5. Fonda turētājs ir Preiļu novada pašvaldība.  

1.6. Preiļu novada pašvaldības rīcībai ar Fonda līdzekļiem tiek apstiprināta Fonda ieņēmumu un 

izdevumu tāme kārtējam saimnieciskajam gadam vienlaicīgi ar pašvaldības pamatbudžetu.  

2. Fonda mērķi un uzdevumi 



2.1. Fonda mērķis ir: 

2.1.1. nodrošināt Preiļu novada pašvaldībai piešķirto mērķdotācijas finanšu līdzekļu 

izmantošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2.1.2. finansiālo iespēju robežās nodrošināt ielu un ceļu remontu un atjaunošanu Preiļu novadā. 

3.  Fonda līdzekļi un to izlietojums 

3.1. Fondā ieskaitāmie mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek saņemti no Satiksmes ministrijas. 

3.2. Fonda līdzekļu uzskaite notiek atsevišķi no citiem Preiļu novada pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumiem un izdevumiem atsevišķā norēķinu kontā.   

3.3. Fonda līdzekļi tiek izmantoti saskaņā ar apstiprināto Fonda ieņēmumu un izdevumu tāmi 

kārtējam saimnieciskajam gadam.  

3.4. Finansiālā pārskata gadā neizlietotie Fonda līdzekļi tiek izmantoti nākamajā finansiālajā 

pārskata gadā. 

3.5. Fonda līdzekļus izlieto atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu noteikumu nosacījumiem. 

3.6. Fonda līdzekļus izlieto šādām vajadzībām: 

3.6.1. pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanai, tai skaitā ar uzturēšanas darbu veikšanu saistīto 

darbinieku atlīdzībai;  

3.6.2. pašvaldību autoceļu un ielu būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, nojaukšanai, 

projektēšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai; 

3.6.3. Eiropas Savienības struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai nepieciešamajam 

pašvaldību līdzfinansējumam un pašvaldību autoceļu un ielu tīkla finansēšanai ņemto 

kredītu pamatsummas atmaksāšanai; 

3.6.4. Zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstību pašvaldību autoceļus un ielas, kā arī bankas 

konta apkalpošanai.   

4. Fonda pārvalde un darbības organizācija. 

4.1. Fonda līdzekļu plānošanas un izlietošanas pamatotību pārrauga Autoceļu (ielu) Fonda 

konsultatīvā padome (turpmāk – Padome) 7 (septiņu) cilvēku sastāvā, kuru apstiprina Preiļu 

novada dome uz savu pilnvaru laiku. 

4.2. Fonda konsultatīvā padome: 

4.2.1. apkopo un analizē iesniegtos priekšlikumus un izstrādā ikgadējo fonda līdzekļu 

izlietošanas programmas (plāna) projektu, kuru iesniedz apstiprināšanai Preiļu novada 

domei;  

4.2.2. veic Fonda līdzekļu izlietošanas pārraudzību, kontrolē un analizē Fonda līdzekļu 

izlietošanas efektivitāti;  

4.2.3. organizē autoceļu (ielu) saglabāšanas un perspektīvo ceļu (ielu) tīkla attīstības projektu 

izstrādi;  

4.2.4. izstrādā pasākumus un prasības ceļu Fonda līdzekļu izlietošanas efektivitātes 

nodrošināšanai;  

4.2.5. nodrošina Fonda darbības atklātumu un pieejamību, reizi gada sniedz pārskatu Preiļu 

novada domei par autoceļu (ielu) programmas (plāna) izpildi un līdzekļu izlietošanu, 

publicē informāciju presē;  



4.2.6. veic citus ar Fonda pārraudzību saistītus pasākumus.  

4.3. Padomi vada padomes priekšsēdētājs, kuru no sava vidus ievēl padomes locekļi. 

4.4. Padome ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no padomes locekļiem. 

4.5. Padomes lēmumus pieņem ar klātesošo Padomes locekļu balsu vairākumu. Vienāda balsu 

skaita gadījumā, sēdes vadītāja balss ir noteicošā. 

4.6. Fondu saskaņā ar apstiprināto autoceļu (ielu) līdzekļu izlietošanas programmu (plānu) 

pārvalda Preiļu novada Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas būvinženieris  

(turpmāk – administrators).  

4.7. Fonda administrators: 

4.7.1. apkopo informāciju par fonda ienākumiem un līdzekļu izlietojumu, sniedz pārskatus 

Preiļu novada domei par mērķdotāciju izlietojumu un koordinē darbus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem; 

4.7.2. apstiprinātās tāmes ietvaros, organizē un nodrošina autoceļu un ielu uzturēšanas, 

rekonstrukcijas un būvniecības darbu izpildi; 

4.7.3. veic citus pienākumus, kas saistīti ar fonda administrēšanu. 

5. Pārskatu iesniegšana par mērķdotācijas izlietojumu 

5.1. Pārskatu par mērķdotācijas izlietojumu Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa iesniedz 

Satiksmes ministrijai Ministriju, centrālo valsts iestāžu un pašvaldību budžeta pārskatu 

informācijas sistēmā "ePārskati" līdz pārskata ceturksnim sekojošā mēneša 20. (divdesmitajam) 

datumam.  

5.2. Ja iesniegšanas datums iekrīt brīvdienā vai svētku dienā, pārskatu iesniedz nākamajā darbdienā 

pēc iesniegšanas datuma. 

6.  Fonda darbības atklātums. 

6.1. Preiļu novada domes ikgadējais autoceļu (ielu) fonda ienākumu un līdzekļu izlietojuma 

pārskats publicējams Preiļu novada domes informatīvajā izdevumā un Preiļu novada 

pašvaldības  interneta mājas lapā www.preili.lv ne retāk kā vienu reizi gadā. 

 

7. Noslēguma jautājumi 

7.1. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu zaudē spēku Preiļu novada domes noteikumi “Valsts 

budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu un ceļu uzturēšanai 

Preiļu novadā”, kas apstiprināts ar Preiļu novada domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu, 

protokols Nr. 1, 21.§.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                     (personīgais paraksts)                                                  Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

http://www.preili.lv/


APSTIPRINĀTS  
ar 2023.gada 3.maija Latgales plānošanas reģiona  

Attīstības padomes sēdes Nr.2 lēmumu Nr.2. 

 

DARBA UZDEVUMS/ 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

 “Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona  

atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2030. gadam izstrāde” 

1. Plāna izstrādes pamatojums un mērķis 

 

1.1.Plāna izstrādes pamatojums 

Reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna nepieciešamību nosaka:  

• Atkritumu apsaimniekošanas likuma III nodaļa un Pārejas noteikumu 49.pants;  

• 2021. gada 22. jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.397 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas 

programmu” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 397); 

• 2021. gada 22. janvāra MK rīkojums Nr.45 “Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 

2021.-2028. gadam” (turpmāk -AAVP). 

 

Atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības līdz 2023. gada 31. decembrim 

izstrādā un apstiprina atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu.   

 

1.2.Plāna  mērķis 

      Plāna svarīgāki mērķī prioritārā secībā ir : 

• panākt minimālo tarifu reģiona iedzīvotajiem, 

• nodrošināt  “Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāna 2021.-2028. gadam” minimālo 

prasību izpildi attiecība uz atkritumu apglabāšanu poligonos un citu, 

• esošas reģiona atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras racionāla izmantošana 

• nākotnes izdevumu (investīciju) minimizēšana no Latgales  reģiona pašvaldībām atkritumu 

apsaimniekošana, 

• šķiroto atkritumu pārstrādes tehnoloģiju ievešana ar mērķī maksimāli nodrošināt  pārstrādi uz 

vietas reģionā.  

 

2. Darba uzdevums 

Izstrādāt Latgales reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024.-2030. gadam (turpmāk -plāns), 

ievērojot sekojošus nosacījumus: 

2.1.Vispārīgas prasības Plāna izstrādei: 

2.1.1. Plāns tiek izstrādāts ievērojot Latvijas Republikas un Eiropas savienības spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības atkritumu apsaimniekošanas jomā, AAVP paredzētos atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas attīstības virzienus, mērķus un mērķu sasniegšanai veicamos 

uzdevumus. 

2.1.2. Plāns tiek izstrādāts, ievērojot Ministru kabineta noteikumu 22-TA-583 projektu 

"Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem" atbilstoši pašvaldību 

administratīvo teritoriju iedalījumam Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona  

(turpmāk – Reģions) noteiktās robežās, ietverot:  

Daugavpils; 

Rēzekne; 

Aizkraukles novads; 

Augšdaugavas novads; 



Jēkabpils novads; 

Krāslavas novads; 

Līvānu novads; 

Ludzas novads; 

Madonas novads; 

Preiļu novads; 

Rēzeknes novads; 

Varakļānu novads. 

2.1.3. Plāna izstrādē Izpildītājs balstās uz aktuāliem publiskajos reģistros un datubāzēs 

pieejamiem datiem, kas raksturo reģiona sociāli ekonomiskos apstākļus, apsaimniekotos 

atkritumu veidus un apjomus, pieejamo infrastruktūru u.c. nepieciešamos indikatorus 

kvalitatīvai darba veikšanai. 

2.1.4. Ja Plāna izstrādes gaitā tiek veiktas izmaiņas normatīvajos aktos, kas atstāj ietekmi uz 

plāna izpildi un sasniedzamajiem rezultatīvajiem rādītājiem, Izpildītājs izvērtē šo izmaiņu 

ietekmi un aktualizē tās Plānā. 

 

2.2. Plāna saturs atbilst MK noteikumu Nr. 397 un ietver vismaz sekojošas sadaļas: 

2.2.1. Esošās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas raksturojums Reģionā, kas ietver: 

• analīzi par apsaimniekotajiem atkritumu apjomiem, iekļaujot informāciju par 

radītajiem, savāktajiem, pārstrādei un reģenerācijai sagatavotajiem, 

pārstrādātajiem un citādi reģenerētajiem, kā arī apglabātajiem atkritumiem, to 

daudzumu un avotiem,  

• izvērtējumu par pastāvošajām atkritumu savākšanas sistēmām, t.sk. par atkritumu 

dalītās savākšanas sistēmām, 

• esošās atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras, t.sk. reģenerācijas vietas un 

iekārtas, atkritumu apglabāšanas vietas un iekārtas, to raksturojums.  

2.2.2. Prognoze par Plānā ietverto atkritumu plūsmu attīstību un tendencēm tā darbības laikā. 

2.2.3. Kvalitatīvie vai kvantitatīvie rādītāji un mērķrādītāji attiecībā uz radīto atkritumu 

daudzumu, to reģenerāciju, izmantošanu enerģijas reģenerācijai un apglabāto atkritumu 

daudzuma samazināšanai. 

2.2.4. Izvērtējums par atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstību, arī par papildus 

nepieciešamo infrastruktūru dalītai atkritumu savākšanai un pasākumiem tās darbības 

uzlabošanai, par papildus nepieciešamām jaunām atkritumu dalītās savākšanas sistēmām 

(veidiem), par papildus nepieciešamām jaunām atkritumu sagatavošanas pārstrādei vai 

reģenerācijai iekārtām, pārstrādes, reģenerācijas vai apglabāšanas vietām un iekārtām,  

par esošo atkritumu reģenerācijas vai apglabāšanas vietu un iekārtu slēgšanu. 

2.2.5. Pasākumi, kas jāveic, lai uzlabotu atkritumu sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, 

pārstrādi, reģenerāciju un apglabāšanu, neradot draudus videi. 

2.2.6. Pienākumu un atbildības sadalījuma novērtējums starp iesaistītajām pusēm, kas atbildīgas 

par Plāna mērķu un uzdevumu izpildi. Izstrādāt priekšlikumus reģiona pārvaldīšanas 

institucionālās sistēmas veidošanai, tai skaitā, kopējo interešu pārstāvības un izvirzīto 

uzdevumu sasniegšanas kontroles nodrošināšanai. 

2.2.7. Izvērtējums par Plānā paredzēto pasākumu īstenošanai pieejamo un papildus 

nepieciešamo finansējumu un tā avotiem (arī pašvaldību līmenī), tai skaitā izveidotās 

atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras uzturēšanas izmaksas; 

2.2.8. Tiek piedāvāti risinājumi efektīvākai infiltrāta apsaimniekošanai. 

2.2.9. Priekšlikumi reģiona sadalīšanai atkritumu apsaimniekošanas zonās,  norādot atkritumu 

plūsmas un ekonomiski pamatotu tarifu veidošanas principu. Uz sadzīves atkritumu 

poligona bāzes paredzēt veidot reģionālo atkritumu apsaimniekošanas centrus (turpmāk - 

RAAC). Lai nodrošinātu ekonomiski efektīvāku  atkritumu apsaimniekošanu izskatīt 



iespēju veidot poligonu specializāciju. RAAC veido uz katra atkritumu apglabāšanas 

poligonu bāzes, līdz ar to veido 3 (trīs) atkritumu apsaimniekošanas zonas.  

2.2.10. Izvērtējums par Plāna atbilstību normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā 

un kā Plānā iekļautie pasākumi veicinās normatīvajos aktos noteikto mērķu sasniegšanu. 

 

2.3.Sabiedrības, organizāciju un institūciju līdzdalības nodrošināšana Plāna izstrādē: 

2.3.1. Izstrādājot Plānu, Izpildītājs nodrošina sabiedrības, organizāciju un institūciju 

informēšanu un viedokļu uzklausīšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem par sabiedrības 

līdzdalības kārtību attīstības plānošanā un stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu.  

2.3.2. Izpildītājs sagatavo vides pārskatu atbilstoši likuma Par ietekmes uz vidi novērtējumu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums”  noteiktajai kārtībai, t.sk.: 

2.3.2.1.vides pārskata projektu, kas nododams sabiedriskajai apspriešanai; 

2.3.2.2.atbilstoši sabiedriskās apspriešanas rezultātiem precizētu vides pārskatu; 

2.3.2.3.atbilstoši Vides pārraudzības valsts biroja atzinumam precizētu vides pārskatu. 

2.3.3. Plāna vides pārskata tapšanas laikā konsultējas ar Vides pārraudzības valsts biroju 

(turpmāk – VPVB), kā arī ņem vērā sniegto atzinumu un sabiedrības līdzdalības rezultātā 

saņemtos komentārus un priekšlikumus, veicot attiecīgos labojumus vides pārskatā un 

Plānā sadarbībā ar Pasūtītāju.   

 

3. Darba posmi, sagatavojamā dokumentācija un nodevumi 

3.1.Sākotnējās izpētes rezultātu ziņojums – ietver darba uzdevuma apakšpunktu 2.2.2.-2.2.5. 

izpildi. Ieteicamais ziņojuma apjoms 50- 60 lpp. 

3.2.Plāna darba ziņojums - ietver darba uzdevuma 2.2. punkta izpildi. Ieteicamais ziņojuma 

apjoms 110 -120 lpp. 

3.3.Plāna vides pārskata projekta ziņojums – ietver 2.3.2. apakšpunkta izpildi.  Ieteicamais 

apjoms 40 - 50 lpp. 

3.4.Latgales reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāna projekts  2024.-2030. gadam.  

3.5.Nodevumi iesniedzami elektroniskā formātā. 

4. Līguma izpildes laika grafiks 

Pretendentam jāsagatavo izpildes grafiku brīvā formā, ievērojot līguma darbu posmus, 

norādot izpildes termiņus:  

Nr.p.k. Darbu posms Izpildes termiņš 

1. Sākotnējās izpētes rezultātu ziņojums  
Xxx nedēļu laikā no līguma 

noslēgšanas. 

2. Plāna darba ziņojums  
Xx nedēļu laikā no līguma darbu 

posma Nr. 3.1. izpildes 

apstiprinājuma saņemšanas. 

 

3. Plāna vides pārskata projekts   
Xx nedēļu laikā no līguma darbu 

posma Nr. 3.3. izpildes 

apstiprinājuma saņemšanas. 

 

4. Izstrādājot Plānu, Izpildītājs nodrošina sabiedrības, 

organizāciju un institūciju informēšanu un viedokļu 

uzklausīšanu atbilstoši 2009.gada 25.augusta Ministru 

 

Xx nedēļu laikā no līguma darbu 

posma Nr. 3.2. un 3.3. izpildes 

apstiprinājuma saņemšanas. 

 



kabineta noteikumiem Nr.970 "Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā". 

 

 

5. Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāna 

projekts 2024.-2030. gadam 

 

Xx nedēļu laikā no līguma 

noslēgšanas, bet ne vēlāk kā līdz 

2023. gada 1. decembrim. 

Līguma izpildes termiņš: ne vēlāk kā  līdz 2023. gada 1. decembrim. 

 

Apstiprināts ar Preiļu novada domes 

2023. gada 25. maija lēmumu 

Nr.10, protokols Nr.6 

 

 

 

 

                   

 ATKLĀTĀ KONKURSA NOLIKUMS  

uz Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amatu 
 

 
Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 10.punktu, un Ministru kabineta  

2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr.496  

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības 

iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības 

izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”  

 

 

 

Vispārīgie noteikumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas (turpmāk – 

iestāde) direktora amata pretendentu konkurss (turpmāk - konkurss), tā izsludināšanas un norises 

kārtību, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu vērtēšanas kārtību. 

2. Konkursa mērķis ir nodrošināt izglītības iestādes darbības kvalitāti un efektivitāti, izvēloties 

atbilstošāko kandidātu iestādes direktora amatam. 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt amata pretendentu profesionālo kompetenci, motivāciju un 

vispārējo atbilstību izvirzītajām prasībām. 

 

Konkursa izsludināšana un pieteikuma iesniegšana 

 

4. Informācija par konkursa izsludināšanu, norādot prasības pretendentiem, noteiktos pienākumus, 

dokumentu iesniegšanas vietu un termiņu, publicējama Preiļu novada Izglītības pārvaldes mājaslapā 

http://pvg.edu.lv/izglitiba/index.html, Preiļu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.preili.lv sadaļā 

http://www.preili.lv/


“Vakances”, Nodarbinātības valsts aģentūras tīmekļvietnē  www.nva.gov.lv, pašvaldības sociālo tīklu 

vietnēs. 

5. Pretendentiem jāiesniedz: 

- motivēta pieteikuma vēstule, 

- dzīves un darba gaitu  apraksts (Curriculum Vitae), 

- izglītību apliecinošu dokumentu kopijas (ja izglītība iegūta ārvalstīs, pievieno dokumentu par tās 

akadēmisko atzīšanu Latvijā), 

- redzējums par iestādes vīziju, misiju un darba organizāciju, attīstības prioritātēm turpmākajiem 

pieciem gadiem, galvenajiem izaicinājumiem šobrīd un tuvākajā nākotnē (apjomā līdz 2 A4 lapām); 

Pretendenti papildus var iesniegt: 

- atsauksmes, rekomendācijas (vēlamas), 

- citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendenti uzskata par nepieciešamām 

(nozīmīgām). 

6. Konkursā var piedalīties un par tā uzvarētāju kļūst pilngadīgs pretendents, kurš iesniedzis 

pieteikumu kopā ar visiem nepieciešamajiem dokumentiem un atbilst konkursa pretendentu atlases 

kritērijiem. Iesniedzot pieteikumu un tam pievienotos dokumentus, pretendents apliecina, ka piekritis 

konkursa noteikumiem. 

7. Pēc nepieciešamības pretendentam var pieprasīt uzrādīt dokumentu oriģinālus, kas apliecina 

pretendenta pieteikumā norādītās informācijas patiesumu un atbilstību.  

8.  Pretendenti pieteikumu un tam pievienotos dokumentus iesniedz nosūtot elektroniski uz Preiļu 

novada pašvaldības e-adresi vai e-pasta adresi: dome@preili.lv (pieteikumam jābūt parakstītam ar 

drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu vai  rakstveidā parakstītam un ieskenētam), 

iesniedzot personīgi (pieteikumam jābūt parakstītam) Preiļu novada pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas un informācijas centrā (1. stāvs, 103. kab.), Raiņa bulvārī 19, Preiļos, pašvaldības darba 

laikā, nosūtot pa pastu  (pieteikumam jābūt parakstītam), norādot adresātu -  Preiļu novada 

pašvaldība, Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, no 2023.gada 26.maija līdz 2023. 

gada 15. jūnija plkst.23.59. 

9. Ja pretendents norādītajā termiņā neiesniedz pieteikumu un nepieciešamos dokumentus vai arī 

iesniedz sagatavotus, bet neparakstītus dokumentus, attiecīgais pretendenta pieteikums netiek 

izskatīts. 

10. Ja noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents, konkursa komisija nosaka 

pieteikšanās termiņa pagarinājumu. 

 

 

Konkursa vērtēšanas komisija un tās darba organizācija 

 

11. Konkursu organizē Preiļu novada pašvaldība. Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk - komisija) 

izveidota ar Preiļu novada domes lēmumu. 

12. Komisijas darba organizatoriskā forma ir komisijas sēdes. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisija 

darbu veic Preiļu novada pašvaldības telpās, Raiņa bulvārī 19, Preiļi, Preiļu novads. Visus ar konkursa 

norisi saistītos jautājumus risina komisija. 

13. Komisijas sēdes notiek klātienē vai, ja tas ir nepieciešams, attālināti, izmantojot kādu no 

tiešsaistes platformām. 

14. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. 

15. Komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdes, nosakot to norises vietu un laiku, kā arī vada 

komisijas sēdes. Ja komisijas sēdē nepiedalās tās priekšsēdētājs, tad komisijas locekļi no sava vidus 

ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl komisijas vadītāju. 

16. Komisijas priekšsēdētājs sēdēs ir tiesīgs pieaicināt citus atbilstošas jomas speciālistus ar 

padomdevēja tiesībām, bez balsstiesībām. Ja tas ir nepieciešams,  komisija ir tiesīga papildu 

pārrunām (intervijai) noteikt pretendentiem darba uzdevumu, lai pārbaudītu amatam nepieciešamās 

http://www.nva.gov.lv/
mailto:dome@preili.lv


teorētiskās zināšanas un prasmes. Tiek definēts uzdevums un komisija vienojas par tā izvērtēšanas 

kārtību. 

17. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz 5 (pieci) komisijas locekļi. Katram komisijas 

loceklim ir viena balss. Komisija savas kompetences ietvaros pieņem lēmumus, kas izriet no 

konkursa nolikuma. 

18. Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja, pieņemot lēmumu,  balsu skaits 

sadalās vienādi, izšķirošā ir  komisijas sēdes vadītāja balss. 

19. Komisijas sēdes tiek protokolētas, protokolā norādot komisijas sēdes norises laiku un vietu, sēdes 

vadītāju un protokolistu, komisijas locekļus, kuri piedalās sēdē un kuri nepiedalās, pieaicinātās 

personas, darba kārtību, sēdes norises gaitu, balsošanas rezultātus un pieņemtos lēmumus. Komisijas 

sēdes protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs, visi klātesošie komisijas locekļi un protokolists.  

20. Komisijas sēdes protokolē Preiļu novada pašvaldības darbinieks. Protokolists netiek iekļauts 

komisijas sastāvā. Pretendentu vērtēšanas sēžu protokoli tiek reģistrēti elektroniskajā dokumentu 

vadības sistēmā Lietvaris. Pretendentu vērtēšanas sēžu protokoli ar pielikumiem, pretendentu 

pieteikumi un pievienotie  dokumenti tiek glabāti atbilstoši noteiktajai lietu nomenklatūrai.  

 

 

Konkursa prasības pretendentiem 

 

21. Prasības: 

21.1. - uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie 

ierobežojumi strādāt par pedagogu, 

- pretendenta izglītība atbilst Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām 

prasībām;  

- pretendents prot valsts valodu augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un 

vismaz vienu Eiropas Savienības oficiālo valodu profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; 

-pretendentam ir vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības 

darbā. 

 

21.2.Vēlamās prasības: 

- pretendentam ir zināšanas par izglītības iestādes kvalitātes sistēmu, izglītības iestāžu akreditāciju 

un ikgadējo izglītības iestādes pašvērtēšanu, darbinieku novērtēšanu, tai skaitā analizējot datus par 

izglītības procesu, saturu, vidi un pārvaldību, 

- angļu valodas zināšanas, kas ļauj amata pienākumu izpildē brīvi izmantot informāciju un 

komunicēt, 

- zināšanas izglītības, darba tiesisko attiecību un personāla vadības jomu reglamentējošo normatīvo 

aktu normu piemērošanā, 

- zināšanas izglītības iestāžu finansēšanas jautājumos, 

- vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus un strādāt komandā, 

- spēja strādāt patstāvīgi, noteikt prioritātes, 

- labas prasmes darbā ar informācijas un komunikāciju tehnoloģijām, t. sk. prasme strādāt ar datoru, 

biroja tehniku un datu bāzēm pieredzējuša lietotāja līmenī, zināšanas un izpratne par digitāliem 

mācību rīkiem, inovācijām, 

- labas prezentēšanas, starppersonu komunikācijas, publiskās komunikācijas un organizatoriskās 

prasmes,  

- precizitāte un augsta atbildības sajūta, 

- pieredze projektu sagatavošanā un īstenošanā, 

- vēl kādas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas tiks uzskatītas par priekšrocību, 

- zināšanas un izpratne par “Skola 2030” pamatnostādnēm, 



- dalība starptautiskos pieredzes apmaiņas projektos, 

- pieredze projektu sagatavošanā un realizēšanā 

- vispārēja izpratne un zināšanas par pašvaldības darbu kopumā. 

 

 

21.3. Direktora amata kandidātam jāpiemīt šādām kompetencēm: 

- spēja strādāt stratēģiski un koncentrējoties uz ilgtermiņa mērķiem, 

- orientācija uz attīstību un rezultātu sasniegšanu; 

- konceptuālā, analītiskā un stratēģiskā domāšana; 

- spēja pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību; 

- komandas vadīšana un darbinieku motivēšana; 

- organizācijas vērtību apzināšanās; 

- procesu un pārmaiņu vadība. 

 

Konkursa norise 

 

22. Komisija izvērtē pretendentu atbilstību amatam atbilstoši konkursa nolikumam. Konkursā ir divas 

kārtas. Konkursa pirmā kārta notiek ne vēlāk kā 2 (divu) darba dienu laikā pēc pretendentu 

pieteikšanās termiņa beigām - nolikuma 5. punkta noteikto dokumentu iesniegšanas un 21.1. punktā 

noteikto prasību izvērtēšana: 

22.1. ja komisija konstatē, ka pretendents nav iesniedzis  nepieciešamos dokumentus vai pretendents 

neatbilst nolikuma 21.1. punkta izvirzītajām prasībām, pretendents tiek izslēgts no tālākās dalības 

konkursā, 

22.2. pēc pirmās kārtas rezultātu apkopošanas konkursa komisija pieņem vienu no šādiem lēmumiem, 

atklāti balsojot: 

22.2.1. izvirzīt pretendentu (-us) otrajai kārtai, paziņojot pretendentam pa tālruni, 

22.2.2. neizvirzīt pretendentu (-us) otrajai kārtai, ja pretendents neatbilst amatam izvirzītajām 

prasībām, noraidītajiem pretendentiem 2 (divu) darba dienu laikā tiek sagatavots motivēts atteikums 

un nosūtīts elektroniski uz pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi, 

22.2.3. ierosināt izsludināt atkārtotu konkursu, ja neviens no amata pretendentiem neatbilst 

izvirzītajām prasībām, 

22.2.4. ja tikai viens pretendents atbilst  izvirzītajām prasībām, tad konkursa komisija var noteikt 

pieteikšanās termiņa pagarinājumu, par to informējot arī izvirzīto pretendentu pa tālruni. 

23.  Konkursa otrā kārta notiek ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc pretendentu pieteikšanās 

termiņa beigām - pārrunas (intervija) ar pretendentu. 

24. Komisijas protokolists pretendentiem ne vēlāk kā dienu pirms komisijas sēdes dienas paziņo pa 

tālruni par konkursa otrās kārtas norisi, sēdes laiku un vietu. 

25. Konkursa otrajai kārtai izvirzītie pretendenti tiek uzaicināti (pēc saskaņota grafika) uz pārrunām 

(interviju). Konkursa komisijas priekšsēdētājs iepazīstina  pretendentu ar komisijas sastāvu. 

Pretendenti īsi raksturo savu līdzšinējo darbību un nākotnes plānus, prezentē izglītības iestādes 

attīstības vīziju, atbild uz konkursa komisijas locekļu jautājumiem. 

26. Katrs komisijas loceklis novērtē katru pretendentu saskaņā ar noteiktajiem otrās kārtas amata 

pretendentu vērtēšanas anketas kritērijiem (1. pielikums). Savu viedokli komisijas locekļi pārrunu 

(intervijas) laikā vai tūlīt pēc tās ieraksta otrās kārtas pretendentu vērtēšanas anketā, apliecinot to ar 

parakstu un datē. 

27. Protokolists veic vērtēšanas anketu rezultātu apkopošanu, saskaitot katram pretendentam 

piešķirto punktu skaitu un ierakstot tos pretendentu vērtēšanas lapā (2. pielikums), ko paraksta un 

datē komisijas priekšsēdētājs un protokolists. Katra pretendenta iegūtā kopējā punktu summa 

veidojas, summējot katra komisijas locekļa piešķirtos punktus. 



28. Ja vairākiem pretendentiem ir vienāda kopējo punktu summa, komisija, papildus apspriežoties, 

atklāti balso par katru no pretendentiem. Ja balsis dalās vienādi, par atbilstošu tiek atzīts tas 

pretendents, par kuru balso komisijas priekšsēdētājs, viņam savs lēmums ir jāpamato un tas tiek 

ierakstīts protokolā. 

29. Komisija pieņem lēmumu bez pretendentu klātbūtnes. 

30. Pēc konkursa komisijas otrās kārtas rezultātu apkopošanas konkursa komisija pieņem vienu no 

šādiem lēmumiem, ņemot vērā pretendentu iegūtā vērtējuma kopējo punktu summu: 

30.1. izvēlas pretendentu, kurš vislabāk atbilst konkursa nolikumā izvirzītajām prasībām,  

30.2. noraida visus pretendentus un ierosina izbeigt izsludināto konkursu bez rezultātiem, 

30.3. konkursa otrās kārtas rezultātu izvēlētajam pretendentam paziņo pa tālruni pēc konkursa norises 

noslēguma protokola parakstīšanas, 

30.4. konkursa otrās kārtas rezultātus neizvēlētajiem pretendentiem  2 (divu) darba dienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšana, paziņo elektroniski uz pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi, 

30.5. konkursa norises noslēguma protokola kopija kopā ar konkursā izvēlētā pretendenta 

iesniegtajiem dokumentiem tiek iesniegta Preiļu novada  Izglītības pārvaldē lēmumprojekta 

sagatavošanai novada domes sēdei par izvēlētā pretendenta iecelšanu amatā un darba līguma 

noslēgšanai ar izvēlēto pretendentu uz nenoteiktu laiku, nosakot pārbaudes laiku 3 (trīs) mēnešus. 

31. Preiļu novada dome pieņem lēmumu par izvirzītā pretendenta pieņemšanu darbā pēc 

saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

32. Konkurss uzskatāms par notikušu un komisija beidz savu darbu ar brīdi, kad tiek parakstīts 

protokols par konkursa rezultātiem. 

 

Nobeiguma noteikumi 

 

33. Šī amata konkursa nolikums sagatavots uz 12 (divpadsmit) lapām ar diviem pielikumiem - 

1. pielikums “Otrās kārtas pretendentu vērtēšanas anketa”, 2. pielikums “Otrās kārtas pretendentu 

vērtēšanas lapa”. 

34. Nolikums tiek publicēts Preiļu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.preili.lv, sadaļā 

“Vakances”, Preiļu novada Izglītības pārvaldes mājaslapā http://pvg.edu.lv/izglitiba/index.html. 

35. Pretendentu iesniegtie pieteikumi un pievienotie dokumenti tiek reģistrēti elektroniskajā 

dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar atzīmi “Ierobežota pieejamība”. 

36. Pretendenta neierašanās, nepiedalīšanās otrajā kārtā iepriekš norunātā laikā un vietā, ja 

pretendents pirms plānotās tikšanās nav sniedzis informāciju par neierašanās attaisnojošiem 

iemesliem, uzskatāma par pretendenta kandidatūras atsaukumu. 

37. Kandidātu vērtēšanas process (piešķirto punktu skaits un komisijas locekļu individuālie 

vērtējumi, pretendentu identificējoša informācija) ir ierobežotas pieejamības informācija, kas nav 

izpaužama. 

38. Ziņas par pretendentiem, kas iegūtas konkursa gaitā, ir konfidenciālas un konkursa komisijai, kā 

arī konkursa norisē iesaistītajiem darbiniekiem nav tiesību tās izpaust. 

Vērtēšanas procesā iegūtā informācija par pretendentiem netiek nodota vai izpausta trešajām 

personām, kā arī netiek veiktas citas darbības, kas būtu pretrunā ar normatīvajos aktos noteikto 

regulējumu fiziskās personas datu aizsardzības jomā. 

39. Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī  atlases 

konkursa norisi atbilstoši normatīvajiem  aktiem nodarbinātības jomā. Atbilstoši Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 13. panta 1. punktam sniedzam informāciju par iesniegto personas datu 

apstrādes tālākajām darbībām  Preiļu novada pašvaldībā: personas datu apstrādes pārzinis ir Preiļu 

novada pašvaldība, juridiskā adrese Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. 

65322766; datu apstrādes juridiskais pamats - Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 

1. punkta b) apakšpunkts un c) apakšpunkts, 9. panta 2. punkta b) apakšpunkts un Darba likums.  

http://www.preili.lv/


                                                                                                                                                                     1. pielikums 

Atklātā konkursa nolikumam uz amatu 

“Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktors” 

 

 

ATKLĀTĀ KONKURSA  

uz Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amatu 

otrās kārtas amata pretendentu vērtēšanas anketa 

Maksimāli iespējamais punktu skaits ir 30 punkti 

 

 

Nr.p.

k. 

 

 

Kritēriji 

 

 

Vērtējums 

pretendentam 

(vārds, uzvārds) 

1. Izglītība un papildu izglītība, kas 

tieši attiecas uz amata pienākumu 

izpildi: 

• teicama - 5 punkti. 
Atbilstība kādam no 
11.09.2018. MK 
noteikumu Nr.569 
13. punkta prasībām un 
doktora vai maģistra 
grāds skolvadībā, 
pedagoģijā vai 
psiholoģijā; 

• ļoti laba - 4 punkti. 
Atbilstība kādam no 
11.09.2018. MK 
noteikumu Nr.569 
13. punkta prasībām un 
bakalaura vai 
profesionālā maģistra 
grāds citā nozarē; 

• laba - 3 punkti. Atbilstība 
kādam no 11.09.2018. 
MK noteikumu Nr.569 
13. punkta prasībām un 
papildizglītība vairāk par 
72 stundām pēdējo triju 
gadu laikā; 

• viduvēja - 2 punkti. 
Atbilstība kādam no 
11.09.2018. MK 
noteikumu Nr.569 
13. punkta prasībām un 
papildizglītība vismaz 36 

 

 

 

līdz 5 punktiem 

 



stundas pēdējo triju 
gadu laikā; 

• vāja - 1 punkts. Atbilstība 
kādam no 11.09.2018. 
MK noteikumu Nr.569 
13. punkta prasībām un 
papildizglītība mazāk par 
36 stundām pēdējo triju 
gadu laikā; 
 

2. Pieredze (izglītības jomā vai 

izglītības vadības darbā, 

cilvēkresursu vadīšanā, budžeta 

plānošanas un izpildes kontrolē, 

projektu sagatavošanā un 

ieviešanā, cita pieredze, kas tieši 

attiecas uz amata pienākumu 

izpildi): 

• teicama - 5 punkti. 
Papildus vismaz triju 
gadu pedagoģiskajai 
darba pieredzei izglītības 
jomā vai izglītības 
vadības darbā ir pieredze 
projektu sagatavošanā 
un ieviešanā; 

• ļoti laba - 4 punkti. 
Papildus vismaz triju 
gadu pedagoģiskajai 
darba pieredzei izglītības 
jomā vai izglītības 
vadības darbā ir pieredze 
budžeta plānošanā, 
sastādīšanā un izpildes 
kontrolē un dalība 
starptautiskos pieredzes 
apmaiņas projektos; 

• laba - 3 punkti. Pieredze 
izglītības iestādes 
vadības darbā vismaz 3 
gadi. 

• Viduvēja - 2 punkti. 
Pedagoģiskā darba 
pieredze izglītības jomā 
vismaz 3 gadi 
vispārizglītojošā izglītības 
iestādē; 

• vāja - 1 punkts. 
Pedagoģiskā darba 
pieredze izglītības jomā 
vismaz 3 gadi. 
 

 

 

 

 

 

līdz 5 punktiem 

 



3. Iestādes vīzija, misija un darba 

organizācija attīstības prioritātes 

turpmākajiem pieciem gadiem: 

• teicama – 7 punkti. Uz 
analīzi balstīts 
stratēģiskais redzējums 
par ģimnāzijas attīstības 
iespējām, virzību, 
prioritātēm un darbības 
organizēšanu. Identificē 
jaunus attīstības 
stratēģiskos virzienus 
iestādes stratēģijā un 
pārveido tos iestādes 
nākotnes darbības 
prioritātēs. Veido 
iestādes attīstības vīziju 
un nosaka prioritātes un 
definē to sasniegšanai 
nepieciešamos 
kvantitatīvos un 
kvalitatīvos rādītājus, kas 
ir reāli sasniedzamas un 
vēlamas. Vīzija iekļauj 
starpinstitucionālo 
sadarbības aspektu; 

• teicami – 5 punkti. 
Definē problēmas, 
saskata iespējas un 
izvēlas risinājumus 
atbilstoši iestādes vīzijai 
un stratēģijai. Identificē 
šķēršļus un iestādes 
iespējas, kā arī atbilstoši 
pielāgo piedāvātos 
rīcības virzienus; 

• laba - 4 punkti. Ir veikta 
esošās situācijas analīze. 
Novērtē atšķirību starp 
esošo stāvokli un vēlamo 
attīstības stratēģisko 
virzienu nākotnē. Vīzijā ir 
redzējums par 
ģimnāzijas attīstības 
iespējām, ir nosaukti 
konkrēti stratēģiskie 
virzieni, prioritātes un 
attīstības iespējas; 

• gandrīz laba – 3 punkti. 
Vīzijā ir redzējums par 
ģimnāzijas attīstības 
iespējām, ir nosaukti 
konkrēti stratēģiskie 
virzieni, prioritātes un 
attīstības iespējas. 

 

 

 

 

līdz 7 punktiem 

 



Nepilnīgs rīcības 
pamatojums, nav 
aktuālās situācijas 
analīzes, vispārīgi definē 
iestādes stiprās un vājās 
puses un iesaistīto pušu 
ieguldījumu iestādes 
mērķu sasniegšanā; 

• viduvēja - 2 punkti. 
Redzējums par iestādes 
attīstības iespējām 
sastāv no vispārīgām 
frāzēm, pārsvarā 
identificē iespējamos 
attīstības stratēģiskos 
virzienus nākotnē 
atbilstoši esošajai 
stratēģijai 

• vāja – 1 punkts. Vīzijā 
nav sasaistes ar esošo 
situāciju un 
potenciālajām iespējām, 
neorientējas iestādes 
darbības jomā un 
attīstības tendencēs. 

4. Izpratne par izglītības nozares 

darbību, novada, reģiona un 

valsts līmenī (iespējas un 

izaicinājumi): 

• teicama - 5 punkti. Izprot 
nozares darbību, 
kvalitāti, standartus, 
tehnoloģiju attīstības 
nozīmību, finanšu 
iespējas, demogrāfiskās 
izmaiņas un konkurenci 
valstiskā līmeni, ņemot 
vērā reģiona iezīmes; 

• laba – 3 punkti. Ir 
izpratne par vispārējām 
iespējām un 
izaicinājumiem, kas 
saistīti ar izglītības 
politiku, sistēmas 
organizāciju, 
finansējumu, kvalitātes 
nodrošināšanu. Pietrūkst 
izpratnes par aspektiem; 

• viduvēja - 2 punkti. 
Izpratne par nozari ir 
tikai reģiona līmenī; 

• vāja – 1 punkts. Izpratne 
par izglītības nozares 

 

 

 

Līdz 5 punktiem 

 



darbību ir nepilnīga, ļoti 
šaura. 

5. Saskarsmes un komunikācijas 

prasmes, prezentācijas prasmes, 

prasme paust viedokli: 

• teicama - 5 punkti. 
Komunicē stratēģiski, lai 
sasniegtu noteiktus 
mērķus. Plāno tādus 
aspektus kā optimālais 
ziņojuma saturs, laiks un 
auditorija. Publiski 
uzstājoties, skaidri, 
saprotami un viegli 
uztveramā veidā spēj 
izklāstīt informāciju. Spēj 
sniegt pārliecinošas 
atbildes uz komisijas 
jautājumiem (arī 
sarežģītiem un neērtiem 
jautājumiem). Angļu 
valodas zināšanas vismaz 
B2 līmenī (Upper-
Intermediate) – 
atbilstoši “Eiropas 
kopīgās pamatnostādnes 
valodas apguvei”; 

• ļoti laba - 4 punkti. Spēj 

saprotami un taktiski 

izklāstīt informāciju, 

izskaidrot vidēji 

sarežģītus vai 

nepatīkamus. Spēj sniegt 

argumentētas atbildes uz 

komisijas jautājumiem. 
Angļu valodas zināšanas 

vismaz B2 līmenī 

(Upper-Intermediate) – 

atbilstoši “Eiropas 

kopīgās pamatnostādnes 

valodas apguvei”; 
• laba - 3 punkti. Spēj 

publiski uzstāties un 
saprotami izklāstīt 
prezentējamās tēmas 
būtību. Bez 
pamudinājuma 
argumentē savu viedokli; 

• viduvēja- 2 punkti. 
Publiski uzstājas ar 
grūtībām, atbildes uz 
komisijas jautājumiem 
sniedz nepārliecinoši vai 
nesniedz vispār; 

 

 

 

līdz 5 punktiem 

 



• vāja -1 punkts. Nespēj 
publiski raksturot 
ģimnāzijas attīstības 
vīziju. Bez 
pamudinājuma 
neargumentē savu 
viedokli. Komunicējot ar 
komisiju, neapvalda 
negatīvas emocijas un 
pārtrauc runātāju. 

6. Spēja sniegt kompetentas 

atbildes uz jautājumiem: 

• teicama - 3 punkti. Spēj 
skaidri un loģiski izklāstīt 
savas domas un 
argumentus. Sniedz 
izsmeļošas atbildes, 
izvairās no neskaidrībām 
un izmanto piemērus un 
datus vai ilustrācijas, lai 
labāk izskaidrotu savu 
viedokli; 

• laba - 2 punkti. Kopumā 
spēj skaidri un loģiski 
izklāstīt savas domas, 
sniedz izskaidrojošas 
atbildes; 

• vāja - 1 punkts. 
Neprecīzas vai 
neskaidras atbildes. 

 

 

 

līdz 3 punktiem 

 

  Kopā  

 

 

Komisijas loceklis:      ____________________________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

       Datums: ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       2. pielikums 

Atklātā konkursa nolikumam uz amatu 

“Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktors” 

 

 

 

 

 

ATKLĀTĀ KONKURSA 
 uz Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amatu 

otrās kārtas amata pretendentu vērtēšanas lapa 

 

 

Pretendenti  

(vārds, uzvārds) 

 

Vērtējums 

 (kopējā punktu summa) 

  

  

  

  

 

 

 

    Komisijas priekšsēdētājs:      _________________________________________ 

                                        (vārds, uzvārds, paraksts) 

       Datums: ______________________ 

 

 

   Protokolists:      ____________________________________________ 

                                        (vārds, uzvārds, paraksts) 

       Datums: ______________________ 

 

 

 

 

 


